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روزنامه

 سخنگوی دولت اصلاحات گفت: ممکن است انتظار بیشتری از دولت داشته باشیم اما با توجه به 
محدودیت های دولت انتقادی از دولت مطرح نمی کنیم.

عبدالله رمضان زاده درباره وضعیت اصلاح طلبان در آستانه انتخابات سال ۹۴ با بیان اینکه ما یک وضعیت 
اصلاح طلبان را داریم و یک شرایط اصلاح طلبی،گفت: اصلاح طلبی یک جریان ریشه دار در ایران است که پشتیبانی 
قوی در جامعه دارد و اصلاح طلبان هر زمانی که بتوانند پیام خود را به مردم برسانند با اقبال مردم مواجه خواهند شد.

رمضان زاده تاکید کرد: وقتی اراده مردم حاکم نباشد، اراده باند ها حاکم می شود. وی با مقایسه مجلس ششم و 
مجالس دیگر و رای میلیونی منتخبان مجلس ششم با رای نازل نمایندگان مجالس بعدی گفت: سالم ترین فیلتر برای 

انتخاب افراد مردم هستند. وی خاطرنشان کرد: اگر مردم در انتخابات حضور پیدا نکنند با مجلسی ضعیف، ماجراجو، 
بدون پشتوانه و احتمالا ناسالمی روبه رو خواهیم شد که از هر کسی پول می گیرد. سخنگوی دولت اصلاحات شاخصه 
اصلی اصلاح طلبی را ملاک قرار دادن رای مردم دانست و گفت: اختلافاتی هم که بین اصلاح طلبان و گروه های 
دیگر وجود دارد بر سر همین مسئله است. رمضان زاده با اشاره به انتخابات سال ۹۲ گفت: ممکن است ما انتظارهای 
بیشتری از روحانی داشته باشیم، اما در مجموع عملکرد دولت روحانی را قابل قبول می دانیم. وی با اشاره به اینکه 
دولت روحانی در برخی حوزه ها فوق العاده عمل کرده است، گفت: دولت در کنترل تورم و بحث سیاست خارجی 

خوب عمل کرده و در برخی حوزه های اجتماعی مثل بهداشت و درمان نیز موفق بوده است...

رمضان زاده سخنگوی دولت اصلاحات:

احمدی نژاد به پای تمام اصولگرایان نوشته شده است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبر داد:

افزایش 35 درصدی اعتبارات عمرانی

یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان 
مشکلات روحانی را 

درک می کنند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

50 پرونده زمین خواری 
در منزل یکی از مقامات 
دوره قبل مخفی شده بود

یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: امروز همه 
می دانند نقص ها و ضعف های این دولت در هر حوزه ای 
برعکس دولت گذشته به باورهای شخصی رئیس جمهور 
بازنمی گردد بلکه ناشی از چابک نبودن بدنه دولت در 

حوزه مربوطه است.
علی تاجرنیا با اشاره به ارزیابی عملکرد دولت روحانی در 
هفته دولت عنوان کرد: ارزیابی عملکرد دولت بدون توجه به 
اینکه روحانی میراث دار چه شرایطی بوده امکان پذیر نیست. 
نباید فراموش کنیم اقتصاد ورشکسته، فضای داخلی پرتنش و 
روابط خارجی ناکارآمد میراث دولت قبل بود که روحانی با اولویت 
قرار دادن سیاست خارجی توانست تعامل درست با جهان و حل 
پرونده هسته ای کشورمان را به خوبی مدیریت کند. وی افزود: از 
سوی دیگر به نظر می رسد رئیس جمهور همچنان به شعارهایی 
که در زمینه سیاست  داخلی داده بود، وفادار است البته در زمینه 
مدیران دستگاه های اجرایی و کسانی که وظیفه اجرای این شعارها 
را دارند نقص های را می بینیم اما تا امروز با توجه به اولویت سیاست 

خارجی و مذاکرات هسته ای این نواقص تا حدی توجیه داشت.
عضو حزب اتحاد ملت ایران عنوان کرد: به نظر من اگر همه 
بدنه دولت مثل خود رئیس جمهور به شعارهای داده شده توجه 

کنند و برای اجرایی شدن آنها تلاش کنند ...

همزمان با هفته دولت در قم صورت می گیرد

افتتاح و کلنگ زنی
221 پروژه عمرانی

معاون امور عمرانی استانداری قم:

پرونده مسکن مهر قم 
تا پایان امسال بسته می شود

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم گفت: 
پیش بینی می شود اعتبارات عمرانی استان قم در سال جاری 

نسبت به سال گذشته نزدیک 35 درصد افزایش پیدا کند.
حسن رضوی روز گذشته در نشست مطبوعاتی هفته دولت که 
در سالن امام جواد )ع( استانداری قم برگزار شد، اظهار کرد: از دوم 

تا هشتم شهریورماه جاری گرامیداشت هفته دولت نام گذاری شده 
است که یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر را گرامی  می داریم. وی 
خاطرنشان کرد: خدمت بیشتر به مردم و استفاده از ظرفیت های 
بخش های خصوصی برای اجرای منویات دولت پیگیری می شود. 

جانشین رئیس ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان قم...

استاندار قم گفت: همزمان با هفته دولت 221 پروژه عمرانی بااعتباری بالغ بر 340 میلیارد تومان در قم افتتاح و کلنگ زنی 
می شود.

 به گزارش خبرنگار ما، سید مهدی صادقی صبح روز گذشته در آستانه آغاز هفته دولت با تبریک این هفته و دهه کرامت در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: این پروژه ها درزمینه امور زیربنایی، عمران شهری و روستایی تا خدمات گردشگری بهداشت و درمان و کشاورزی، آموزش وپرورش 

ورزش و غیره می باشد که ۲16 پروژه قابل افتتاح و 5 پروژه کلنگ زنی می شود...
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 پاسخ شیخ الازهر به نامه آیت الله مکارم

در جلسه فوق العاده روز چهارشنبه و صورت می گیرد ؛

انتخاب هیئت رئیسه شورا در جلسه غیر علنی
8
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سرمقاله:  علی دادپی

ایران کشوری است با بیش از 
75 میلیون نفر جمعیت؛ جوامع 
در  ایران  کشور  بر  علاوه  ایرانی 
با  جهان  مختلف  شهرهای 
قدمتهای مختلف یافت می شوند. 
در حال حاضر گروه های بزرگی از 
ایرانیان در آمریکای شمالی، اروپا، 

آسیای خاوری و اقیانوسیه ...

ایران در عرصه جهانی 
حاضری که عضو نیست

82

در مکتب حیاتبخش اسلام، واژه ارزشمند خدمت به عنوان یک امر مقدس و خدمتگزاري به 
خلق ، از برترین عبادات و سنت هاي مورد تاکید در احادیث و روایات و توفیق ارزنده اي است 
که پیوسته مورد عنایت خاص انبیاء و ائمه اطهار)ع( بوده است. جایي که حضرت امام سجاد)ع( 
در دعاي مکارم الاخلاق مي فرمایند: »خداوندا انجام کارهاي خیر براي مردم را به دست من 

اجرا کن و خدمات نیک مرا با منت گزاري ضایع مگردان.«
در جمهوري اسلامي ایران با الهام از چنین دیدگاه ارزشي، دولت مجموعه اي است خدمتگزار 
و در خدمت ملت که تمام تلاش آن ارائه خدمتي صادقانه و در خور شأن و منزلت مردم و مورد 
رضایت حق تعالي است. شأن خدمتگزاري دولت ها در نظام اسلامي آنچنان برجسته است 
که رهبر فقید انقلاب اسلامي حضرت امام خمیني)ره( دولت ها را خدمت گزار مردم خطاب و 
مقام معظم رهبري)مدظله العالي( نیز با اشاره به همین نقش و جایگاه والاي مردم در حکومت 
اسلامي و وظایف دولت ها مي فرمایند: دولت، کارگزار ملت، و ملت کارفرمای دولت است. 
سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، به عنوان هفته دولت نامگذاري شده است. دو یار 
دیرین امام )ره( و انقلاب و دو اسوه علم و تقوا که با سرلوحه قرار دادن اخلاص و ساده زیستي 
توأم با کار و تلاش صادقانه، روایت گر روزهاي پرشور خدمتگزاري شده و یاد و خاطره خویش را 
در زمره خادمان فروتن و بي ادعاي این سرزمین مقدس، ثبت و جاودانه ساختند و اینک درسي 
و هفتمین سال حیات عزتمندانه در پرتو نظام مقدس اسلامي، ملت بزرگ ایران بهره مند از 
خدمات و تلاش هاي ارزنده دولتي است که با تکیه بر مشي عقلانیت و اعتدال و شفافیت در 
پاسخگویي به مطالبات مردم، خدمت بیشتر و گره گشایي از مشکلات اساسي کشور را راهبرد 
اصلي خود قرار داده و در این راه به پشتوانه حمایت هاي بي دریغ رهبر معظم انقلاب و همراهي 
و همدلي توده هاي عظیم ملت که سرمایه اي ارزشمند نه براي دولت تدبیر و امید که براي 
همه دولت ها محسوب مي شود و نیز در سایه تعامل سازنده و مؤثر با سایر قوا و ارکان نظام، با 
همه وجود براي اعتلا و پیشرفت روزافزون کشور و اقتدار و سربلندي نظام مقدس جمهوري 
اسلامي ایران تلاش و مجاهدت مي کند، جا دارد در هفته دولت به عنوان یک فرصت ارزنده 
براي تبیین عملکرد دولتمردان، این فعالیت ها و دستاوردها بیش از پیش و به نحو شایسته اي 

به مردم معرفي گردد.
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره دو اسوه و خدمتگزار دلسوز و صدیق نظام، شهیدان رجایي و 
باهنر و تمامي شهداء و ایثارگران عرصه خدمت، فرا رسیدن هفته دولت و تقارن آن با فرخنده 
ایام دهه کرامت و جشن ولادت فرزندان گرامي امام موسي کاظم)ع( را به تمامي مسؤلان 
متعهد و پر تلاش کشور و مجموعه مدیران و کارکنان پر تلاش و زحمتکش دستگاه هاي 
اجرایي استان قم صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیق همگان را در خدمت به ملت 
و پیشبرد اهداف متعالي انقلاب اسلامي و دولت اعتدال، از درگاه خداوند متعال مسئلت دارم.

پیام استاندار قم به مناسبت هفته دولت

سید مهدی صادقی - استاندار قم
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هیچ گروهی حق انحصارطلبی 
در قدرت را ندارد

حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری:

بدینوسیله از کلیه
 مدیران و نمایندگان شرکت های ساختمانی

 تأسیساتی و راهسازی عضو انجمن 
دعوت به عمل می آید، در مجمع عمومی عادی )نوبت سوم( که روز دوشنبه 94/6/16 رأس 
ساعت 18 در سالن اجتماعات انجمن واقع در 20 متری حائری برگزار می گردد، حضور بهم 

رسانند.
لازم به ذکر است مدیران شرکت هایی که تمایل به عضویت در هیئت مدیره انجمن رادارند 
)کاندیدای عضویت هیئت مدیره و بازرسان( تا پایان مورخ 94/6/12 کتباً به دفتر انجمن اعلام 

آمادگی نمایند.
دستور جلسه:

1 – گزارش عملکرد هیئت مدیره
2 – گزارش خزانه دار و استماع گزارش بازرسان
3 – تصویب ترازنامه سال 93 و بودجه سال 94

4 – تصویب برنامه های سال جاری
5 – انتخاب هیئت مدیره و بازرسان انجمن

6 – تعیین روزنامه کثیرالانتشار
7 – سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت سوم(

هیئت مدیره انجمن شرکت های ساختمانی و راهسازی استان قم

طلایی خبر داد:

 بهره برداری از 23 پروژه کشاورزی 
همزمان با هفته دولت در قم

رییس جهاد کشاورزی قم از افتتاح 23 پروژه کشاورزی با اعتبار در حدود 11 
میلیارد تومان همزمان با هفته دولت در این استان خبر داد.

محمد رضا طلایی با بیان اینکه پروژه های کشاورزی آماده بهره برداری در هفته دولت 
بیشتر مربوط به مباحث آب و خاک است، اظهار داشت: با توجه به چالش های بوجود آمده در 
زمینه آب و خاک در استان عزم و اراده سازمان بیشتر ورود به بحث های آبی است، تا روش 

های نوین آبیاری و بهینه سازی در راستای الگوی کشت به بهترین شکل ممکن انجام شود.
این مسوول با بیان اینکه عمده پروژه های هفته دولت در زمینه آبیاری قطره ایی باغات 
با آخرین روش های مرسوم آن است، افزود: در این هفته پروژه هایی در قالب آبیاری با طیف 
محصولات زراعی و سیفی جات به بهره برداری خواهد رسید. طلایی با اشاره به احداث تعدادی 
گلخانه و صنایع تبدیلی و تکمیلی به عنوان دیگر پروژه کشاورزی آماده بهره برداری در هفته 
دولت، تصریح کرد: تعدادی صنایع تبدیلی و تکمیلی و واحدهای مکانیزه دامداری نیز از جمله 

دیگر پروژه های در دست بهره برداری در هفته بزرگداشت دولت محسوب می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه کل اعتبار پروژه های آماده بهره برداری 
در این هفته از محل منابع ملی تامین شده به تبیین تعداد پروژه های قابل افتتاح با ذکر 
اعتبار، میزان اشتغال زایی و تعداد خانوار بهره مند از آن پرداخت، و افزود: تعدا پروژه های آب 

و خاک 1۲ مورد است. 
وی تعداد اشتغالزایی برای این پروژه را 3 نفر و تعداد خانوار بهره مند از آن را ۲13 مورد 
عنوان کرد، و افزود: در این هفته در بخش تولیدت دامی نیز تعداد ۴ پروژه آماده بهره برداری 

شده که برای 18 نفر اشتغالزایی در بر داشته و 1۲ خانوار نیز از آن بهره مند می شوند.
این مسوول با اشاره به تعداد ۲ پروژه در بخش تولیدات گیاهی کل اعتبار و سرمایه مصرف 
شده برای آن را 1۲ هزار و 700 میلیون ریال عنوان کرد، و افزود: این تعداد پروژه برای 35 نفر 

اشتغالزایی کرده و 6 خانوار نیز از بهره مند می شوند.
طلایی همچنین با اشاره یک مورد پروژه در بخش شیلات اعتبار آن را ۴ هزار میلیون 
ریال عنوان کرد، و افزود: میزان اشتغالزایی این پروژه 3 نفر و تعداد خانوار بهره مند از آن نیز 

6 نفر است.
رییس جهاد کشاورزی قم همچنین تعداد پروژه های مربوط به صنایع کشاورزی را ۴ پروژه 
و اعتبار آن را 3۴5 هزار و ۹5 میلیون ریال دانست، و افزود: این پروژه برای 55 نفر اشتغال زایی 

کرده و 6 خانوار نیز از آن بهره مند می شوند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  استان:       

مشکل منطقه گردشگری دیرگچین 
قابل حل است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم، گفت: مشکل منطقه 
گردشگری دیرگچین با تعامل دستگاه های مربوطه و طرح جدید ارایه شده از سوی 

سرمایه گذار قابل حل است.
عیسی رضایی در جلسه بررسی مشکلات منطقه دیرگچین که در محل این کاروانسرا و با 
حضور سرمایه گذار این منطقه برگزار شد گفت: منطقه دیرگچین در سال 8۲ طبق مصوبه 
هیات دولت  به عنوان منطقه نمونه گردشگری شناخته شد و سال ۹0 طی  فراخوان اعلام 
شد سرمایه گذار این منطقه انتخاب شد. وی با اشاره به اینکه طرح سرمایه گذار برای حضور 
در این منطقه بیان کرد: طرح در کارگروه های استانی مصوب شد که همه مدیران ارگان های 
مربوطه نیز حضور داشتند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم ادامه داد: 
متاسفانه با وجود مصوب به های انجام شده چهار سال است که سرمایه گذار در تملک زمین 
های اطراف برای انجام طرح خود دچار مشکل شده است. وی با اشاره به مشکل های تملک 
زمین به سرمایه گذار ادامه داد: زمانی که طرح در کارگروه های مربوطه امضا و بررسی می شد 
باید به موارد مصوب دقت نظر صورت میگرفت. رضائی ادامه داد: اداره کل محیط زیست قم 
باید اعلام می کرد که این منطقه حفاظت شده است و باید مشکلات آن را مطرح میکرد.  وی 
ادامه داد: منابع طبیعی نیزمشکل بحث درختان کویری را مطرح می کنند که در طرح سرمایه 
گذار درختان قابلیت جابجایی را دارندکه پارکی را احداث کند به شکل متمرکز باشد. مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم  بیان کرد: زمین که تحت تصرف قرار می گیرد 
و ساخت و سازدر نظر گرفته شده در طرح سرمایه گذار  کمتر از 5 درصد است و این میزان 
ساخت و ساز به میزانی نیست که مشکلی برای محیط زیست ایجاد کند و حتی خسارتی به 
منابع طبیعی برساند. وی تاکید کرد: در هر حال د رحال حاضر نیز مشکلات قابل حل شدن 
است و علی رغم اینکه منطقه گردشگری ملی یک صد هکتارباید فضا داشته باشد ما این میزان 
فضا را برای سرمایه گذار به ده الی ۲0 هکتار زمین محدود کرده ایم که اگر این مقدار زمین 
هم در اختیار سرمایه گذار قراربگیرد این منطقه قابلیت بهره برداری دارد. رضایی، با بیان اینکه  
کاروانسرای دیر گچین یکی از کاروانسراها و مادر کاروانسراهای ایران است بر ضرورت احیای 
آن تاکید و ابراز داشت:لازمه احیای آن این است که ۲0 هکتار از اراضی اطراف کاروانسرا که 
بخشی مستثنیات و بخشی نیز در تملک منابع طبیعی است در دو قطعه مجزا به سرمایه گذار 
واگذار شود و تا کار را شروع کند.  وی افزود: این منطقه باعث توسعه استان قم در بخش 
گردشگری و جذب توریست می شود که قطعا در اقتصاد و اشتغالزایی استان تاثیرگذار است.
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اخبار
جشنواره ملي نمادهاي شهري رضوي در قم  

به کار خود پایان داد 
نخستین جشنواره ملي نمادهاي شهري رضوي طي مراسمي با حضور جمعي 

از مسئولان استاني و ملي به کار خود پایان داد.

به گزارش شهر نیوز، آئین اختتامیه نخستین جشنواره ملي نمادهاي شهري رضوي ظهر 
دیروز به همت شهرداري قم در مرکز همایش هاي شهرداري مرکز برگزار شد.

دکتر سید مرتضي سقائیان نژاد شهردار قم، آیت الله سید محمد سعیدي امام جمعه قم، 
سید مهدي صادقي استاندار قم، حجت الاسلام والمسلمین سعید روحاني مسئول دیبرخانه 
کانون هاي فرهنگي هنري مساجد استان قم، ولي الله بیاتي رئیس شوراي اسلامي شهر قم 
به همراه جمعي از شهرداران مناطق هشتگانه و مدیران عامل سازمان هاي تابعه شهرداري 
قم در این مراسم حضور داشتند. در ابتداي این مراسم شهردار قم طي سخناني با تأکید 
بر اینکه جمعیت شهرنشین در حال افزایش است تصریح کرد: اکنون بیش از ۹6 درصد 
جمعیت استان قم شهرنشین هستند. ي همچنین با اشاره به تفاوت شهروند و شهرنشین 
گفت: شهروند نسبت به شهر خود دغدغه دارد اما شهرنشین دغدغه لازم را نسبت به شهر 

خود ندارد و مسائل و مشکلات آن برایش دغدغه نیست.
دکتر سقائیان نژاد با اشاره به اینکه سبک زندگي شهروندان باید با ویژگي ها و نمادهاي 
شهري ارتباط داشته باشد ادامه داد: اگر فرهنگ سبک زندگي در نمادهاي شهري مشاهده 

شود مي توانیم نسبت به تحقق سبک زندگي اسلامي امیدواریم باشیم.
همچنین مدیر مرکز هنرهاي تجسمي حوزه هنري خاطرنشان کرد: تاکنون شهرداري ها 
شاخص و روش اجرایي مناسبي را براي نقش هاي دیواري شهري در نظر نگرفته اند و این امر 
مشکلاتي براي زیباسازي شهري به دنبال خواهد داشت زیرا شاخص هاي زیبایي شناسي به 
خوبي در شهرها رعایت نمي شود. وی افزود :نقش ها و نمادهاي شهري مي تواند از شهر قم 
آغاز شود؛ اکنون در برخي از نقاط کلان شهرهاي کشور براي نمادهاي شهري هزینه هاي 
بسیاري مي شود در صورتي که مکان نمایي این نمادها به خوبي انجام نشده است و آن 
نمادها بازده هاي لازم را نخواهد داشت. در پایان این مراسم امام جمعه قم نیز خاطرنشان 
کرد: نمادهایي که در شهرها و جاده ها ایجاد مي شود علاوه بر جاذبه باید سادگي و معنویت 
لازم را داشته باشد و سبک زندگي سازندگان آن نمادها نیز بسیار مهم است زیرا در ساخت 
کعبه حضرت ابراهیم نیز مي توانست از کارگران استفاده کند اما خودش براي ساخت کعبه 

اقدام کرد. 
آیت الله سید محمد سعیدي از ائمه اطهار)ع( به عنوان نمادهایي براي هدایت مردم یاد 
کرد و افزود: در طول تاریخ بزرگان دیني از نمادهاي مختلفي براي تبیین جایگاه اسلام 
استفاده کرده اند و این راهکار تاثیر مهمي در گسترش معارف اسلامي در جوامع مختلف 

داشته است.
لازم به ذکر در این  جشنواره از برگزیدگان اول تا سوم نخستین جشنواره ملي نمادهاي 
شهري رضوي به ترتیب با اهداء لوح تقدیر، تندیس یادبود و هدیه نقدي 80 میلیون ریال، 

60 میلیون ریال و ۴0 میلیون ریال تقدیر به عمل آمد

معاون اداره کل آموزش و پرورش استان قم اعلام کرد: 

توزیع کتاب های ابتدایی از هفته آینده 
توزیع  از  قم  استان  پرورش  و  آموزش  منابع  توسعه  و  پشتیبانی  معاون 

کتاب های ابتدایی از هفته آینده در قم خبر داد. 
حمیدرضا سوری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه کتاب های مقطع ابتدایی از هفته 
آینده در مدارس استان قم توزیع می شود، گفت: از هفته آینده توزیع کتاب ها در ادارات 
نواحی و مناطق استان قم آغاز می شود تا میان واحدهای آموزشی توزیع شود و سپس 

کتاب ها از طریق مدارس میان دانش آموزان توزیع خواهد شد.
وی عنوان کرد: قیمت کتاب های درسی مقطع ابتدایی طی سالجاری نسبت به سال 

گذشته تغییرات چندانی ندارد.
معاون پشتیبانی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش قم بیان کرد: 1۲0 هزار 
دانش آموز ابتدایی در استان قم تحصیل می کنند که کتاب های ابتدایی از طریق مدارس 

میان دانش آموزان توزیع خواهد شد.
وی گفت: کتاب ها از نیمه اول شهریورماه توزیع می شود و امسال تغییرات مختصری در 

کتاب های درسی مقطع ابتدایی ایجاد شده است.

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

کشف چهار تن پوست دام قاچاق در قم
رئیس پلیس آگاهي استان قم از کشف چهار تن پوست دام قاچاق به ارزش 

90 میلیون ریال در این استان خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ مهدي قدمي اظهار داشت: ماموران اداره مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهي استان قم حین گشت زني و کنترل تردد خودروهاي 
عبوري در جاده قدیم" قم – تهران" به یک دستگاه کامیون مشکوک شده و آن را متوقف 
کردند. رئیس پلیس آگاهي استان قم افزود: خودروي مذکور قصد انتقال بار قاچاق از یکي 

از استان هاي جنوب شرقي به یکي از استان هاي مرکزي را داشته است. 
وي با بیان اینکه خودروي موصوف فاقد هرگونه مجوز حمل و گمرکي بود، به ظن 
قاچاق مورد بازرسي قرار گرفت،افزود:در بازرسي از کامیون مشخص شد حامل یک چهار 

تن پوست دام قاچاق به ارزش ۹0 میلیون ریال است. 
رئیس پلیس آگاهي استان قم تصریح کرد: در این خصوص خودرو توقیف و پرونده 
تشکیل شده به همراه متهم موصوف جهت سیر مراحل قانوني به اداره دامپزشکي استان 

ارسال شد. 

اخبار
مدیرکل گمرکات استان قم خبر داد

تحقق 100 درصدی درآمد گمرک قم 
در سال گذشته

مدیرکل گمرکات استان قم از صادرات کالا به مبلغ 73 میلیون دلار در پنج 
ماه اخیر خبر داد.

احمد هاشم زاده  پیش از ظهر دیروز در جمع  خبرنگاران با اشاره به فعالیت های گمرک 
استان در سال گذشته اظهار کرد: در دولت تدبیر و امید در راستای گسترش گمرکات 
الکترونیک و به کارگیری تجهیزات مدرن گمرکی اقدام به راه اندازی سامانه جامع گمرکی 
کردیم.وی افزود: پس از گمرکات استان تهران، دومین استان در زمینه راه اندازی سامانه 
جامع گمرکی بودیم که این امر زمان طولانی ترخیص کالا و پیچیده بودن مقررات صادرات 
و واردات را کاهش داده است. مدیرکل گمرکات استان قم تصریح کرد: طولانی بودن زمان 
ترخیص کالا و پیچیده بودن مقررات صادرات و واردات و انجام تشریفات گمرکی سبب 
افزایش قیمت تمام شده کالاهای داخلی می شود و در نهایت افزایش قاچاق کالا در کشور 
را به همراه دارد. هاشم زاده خاطرنشان کرد: با راه اندازی سامانه جامع گمرکی زمان ترخیص 
کالا کاهش یافته و کنترل ها به صورت سیستمی شده و فاصله بین قیمت تمام شده داخلی 
و کالای قاچاق کاهش یافته است. وی با اشاره به مزایایی سامانه جامع گمرکی گفت: 
پرداخت الکترونیکی وجوه واریزی به خزانه دولت، انتقال اطلاعات به صورت هوشمند، 
کاهش جعل فیش های بانکی و حفاظت از اسناد گمرکی از جمله مزایای این سامانه است.

مدیرکل گمرکات استان قم بیان کرد: تاجران با استفاده از سامانه جامع گمرکی 
می توانند در هر مکانی با ورود به این سامانه و بارگذاری کالای مورد نظر خود اظهار نامه 
خود را ارسال کنند. هاشم زاده با اشاره به اینکه گمرک استان قم موفق به اخذ تندیس 
طلایی و گواهینامه از نخستین جشنواره کشوری سرآمدان شده است گفت: استان قم در 
حال حاضر رتبه ششم کشوری را در میان گمرکات استان ها دارد. وی یادآور شد: دومین 
فعالیت عمده گمرک تحقق 100 درصدی درآمدی گمرکی بوده است که بالغ بر 651 
میلیارد تومان در این بخش درآمد گمرکی محقق شده و این میزان رشد ۲5 درصدی را به 
همراه داشته است. مدیرکل گمرکات استان قم تاکید کرد: تجهیز گمرک سلفچگان به فیبر 
نوری به منظور بهره گیری بهتر از تجهیزات الکترونیکی و در راستای تبادل اطلاعات تجاری 

و گمرکی و راه اندازی خط دیتا از دیگر فعالیت های گمرک استان بوده است.
هاشم زاده با اشاره به عملکرد گمرک در پنج ماه اخیر گفت: 73 میلیون دلار کالا از 

استان قم در این مدت صادر شده و میزان واردات کالا نیز 1۲8 میلیون دلار بوده است.

مدیرکل امور مالیاتی استان قم:

61 درصد از مودیان مالیاتی 
درآمد خود را صفر اعلام کردند

مدیرکل امور مالیاتی استان قم گفت: 43 هزار و 329 فقره اظهارنامه مالیاتی 
به اداره مالیات رسید که بیش از 61 درصد مودیان مالیات را صفر و یا زیان اعلام 

کردند.
سعید حسنی روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به چالش های حاصل تحریم های 
اقتصادی بیان کرد: با عنایت به اهمیت اقتصاد مقاومتی، موضوع مالیات به عنوان درآمد 

پایدار مورد توجه قرار می گیرد.
مدیرکل امور مالیاتی استان قم ادامه داد: امروزه مالیات به عنوان مهمترین و بزرگترین 
و اصولی ترین نوع درآمد برای دولت ها برای تحقق عدالت اجتماعی و توسعه اقتصادی 
محسوب می شود. وی با اشاره به برنامه پنجم توسعه در ارتباط با درآمدهای مالیاتی گفت: 
بر اساس این قانون درآمدهای مالیاتی باید تا پایان برنامه به سقف 10 درصد تولید ناخالص 

داخلی برسد که سهم مالیات تا کنون 6 تا هفت درصد بوده است.
حسنی ادامه داد: به موجب ماده 1۲0 برنامه توسعه ایجاد پایگاه اطلاعات مودیان مالیاتی 
با الزام تمام دستگاه ها برای همکاری با سازمان مالیاتی مورد تاکید قرار گرفته است که انتظار 
می رود سازمان ها و  دستگاه های دولتی، سازمان مالیاتی را در جلوگیری از فرار مالیاتی یاری 
کنند. وی با اشاره به ماده 1۲1 برنامه توسعه بیان کرد: بر اساس این ماده و برای توسعه 
شفافیت در مبادلات اقتصادی بر الزام نصب صندوق مکانیزه فروش برای عدالت مالیاتی و 

توسعه فرهنگ مالیاتی تاکید شده است.
مدیرکل امور مالیاتی استان قم تصریح کرد: 30 گروه از مشاغل برای نصب صندوق 
مکانیزه فروش الزام شده اند که تا کنون از 6 هزار و 675 شغل مشمول نصب سامانه 3۲5 
نفر اقدام به نصب صندوق فروش کردند. وی اضافه کرد: با توجه به الزام فعالان اقتصادی به 
ثبت نام شماره اقتصادی 50 هزار و 805 فقره پیش ثبت نام داشتند که تنها ۲۲ هزار و ۹ 
نفر از آنها ثبت نامشان راستی آزمایی شده و مابقی ثبت نام کنندگان اطلاعات آنها نادرست 

بوده که باید نسبت به اصلاح اطلاعات اقدام کنند.
حسنی با اشاره به شمار اظهار نامه های مالیاتی برای عملکرد سال 13۹3 گفت: ۴3 هزار 
و 3۲۹ فقره اظهارنامه مالیاتی به اداره مالیات رسید که از این شمار 3 هزار و ۲18 فقره 
مربوط به اشخاص حقوقی و ۴0 هزار و 111 فقره مربوط به اشخاص حقیقی و مشاغل بود.

وی تصریح کرد: از منظر مالیات ابزاری، ۲3 هزار و ۴80 نفر یعنی بیش از 61 درصد 
مودیان مالیات را صفر و یا زیان اعلام کردند.

مدیرکل امور مالیاتی استان قم خاطرنشان کرد: در سال ۹3 از محل درآمدهای 
مالیاتی ۹7 درصد درآمد پیش بینی شده در بودجه سال ۹3 محقق شد که 3۴.۲ درصد 
وصولی های مربوط به ارقام متمرکز در تهران است که شامل فروش بنزین، تلفن همراه،  

بورس و ... می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم خبر داد:

وصول 92 درصدی درآمدهای مالیاتی 
استان قم در سال جاری

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم گفت: 92 درصد از درآمد مالیاتی 
استان قم در چهار ماه سال جاری وصول شده و هشت درصد آن باقی مانده 

است.
سیدصدرالدین موسوی روز گذشته در جمع خبرنگاران به تبیین رسالت ها و برنامه های 
اداره کل امور اقتصاد و دارایی استان قم پرداخت و اظهار کرد: این اداره نقش بسزایی در 

دریافت درآمدها و هزینه کرد توسط دستگاه های اجرایی استان برعهده دارد.
وی بیان کرد: در سال ۹3 رقم مصوب هزینه ای در استان قم حدود 5۹8 میلیارد ریال 
بوده و عملکرد هزینه ای در سطح استان دستگاه های گوناگون را این اداره کل متقبل شده 
و پرداخت می کند. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم ادامه داد: درآمد استان قم 
در سال ۹3 حدود 805 میلیارد ریال در ارتباط با هزینه های حقوق بود که افزایش 3۴.5 
درصدی را در این خصوص به دولت تحمیل کرد که براساس وظایف و رسالتی که بر عهده 

داشتیم این میزان را پرداخت کردیم.
وی با اشاره به درآمد استان قم و مصوبات بودجه هایی که برای هر استان در هر سال 
تصویب می شود، تصریح کرد: بر اساس قانون بودجه 336 میلیارد تومان برای استان قم در 

نظر گرفته شده که در مصوب امسال به ۴56 میلیارد تومان افزایش یافته است.
موسوی بیان کرد: بر اساس قانون بودجه به صورت عملی 36 درصد رشد درآمدها را به 
این استان ابلاغ کردند که در سال ۹۴ این مصوبه در بحث هزینه ای به 8۴ میلیارد تومان 

رسیده و مصوبه عمرانی نیز به 88 میلیارد و 700 میلیون تومان رسید.
وی با اشاره به مصوبات سفر رهبری در سال ۹3 تصریح کرد: 77 میلیارد تومان از 
اعتبارات عمرانی به استان قم تخصیص داده شده که 100 درصد دولت موظف به پرداخت 

شده و این رقم نیز تخصیص یافت و در طرح های عمرانی هزینه شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان قم گفت: درآمد استان قم در سال ۹3 حدود 
1۹ درصد رشد داشته است و سهم درآمدی استان در سال ۹3، ۲0 درصد بود که در این 
راستا در بخش مالیات حقوق کارکنان دولت 35 میلیارد و 700 میلیون تومان وصول 
شد. همچنین در بخش مشاغل ۴0 میلیارد تومان وصول صورت گرفت. وی با اشاره به 
درآمدهای مصوب سال ۹۴ گفت: باید 15۲ میلیارد تومان مالیات در چهار ماه نخست سال 
جاری وصول می شد که فقط 1۴0 میلیارد آن وصول شد و این آمار نشان می دهد ۹۲ 

درصد از درآمد مالیاتی استان قم وصول شده و هشت درصد آن باقی مانده است.

مدیر بورس استان عنوان کرد :

افزایش50درصدی معاملات در بورس قم
مدیر بورس استان قم گفت: در فصل اول سال 94 جمعاً 677 میلیون سهم 
به ارزش هزار و 373 میلیارد ریال معاملات در بورس قم انجام شده  که نسبت به 

سه ماهه نخست سال قبل 50 درصد افزایش نشان می دهد. 
حسین مروجی روز گذشته در جمع خبرنگاران  اظهار داشت: در سال ۹3 در بورس قم 

در مجموع 3 هزار و ۴۲5 میلیارد ریال ارزش کل مبادلات انجام شده  است.
مدیر بورس استان قم با اشاره به اینکه حجم معاملات در سال ۹3 جمعاً معادل 1 
میلیارد و ۴35 میلیون سهم بوده  که نسبت به سال قبل با کاهش ۲0 درصدی همراه 
بوده است افزود: از نظر تعداد کدهای جدید در سال ۹3 تعداد 3 هزار و ۴05 کد معاملاتی 
صادرشده  که نسبت به سال قبل 1۴ درصد کاهش پیداکرده است. وی با اشاره به اینکه از 
نظر تعداد کارگزاری های فعال در استان تعداد درمجموع 17 کارگزاری مجوز داشته اند که 
نسبت به سال قبل ۲1 درصد افزایش یافته است، گفت: در فصل اول سال ۹۴ جمعاً 677 
میلیون سهم به ارزش هزار و 373 میلیارد ریال معاملات در بورس قم انجام شده است که 

نسبت به سه ماهه نخست سال قبل 50 درصد افزایش نشان می دهد.
مروجی با اشاره به اینکه از لحاظ صدور کدهای جدید، 8۲8 کد جدید اضافه شده 
 تصریح کرد: از لحاظ تعداد کارگزاری ها درمجموع 18 کارگزاری امسال مجوز فعالیت دارند 

که نسبت به سال گذشته ۲ کارگزاری اضافه شده است.
مدیر بورس استان قم با توصیه به سرمایه گذاران غیرحرفه ای و عمومی برای استفاده 
از ظرفیت صندوق های سرمایه گذاری است گفت: صندوق های سرمایه گذاری مشترک و 
صندوق های قابل معامله تحت عنوان etf ها صندوق هایی هستند که توصیه می شود برای 

سرمایه گذاری با ریسک پایین از در آن ها سرمایه گذاری انجام شود.

معاون امور عمرانی استانداری قم 
بابیان اینکه تعهد این استان در ساخت 
هست  واحد  هزار   46 مهر،  مسکن 
این  از  واحد  و 500  هزار  گفت: چهار 
تعهد باقی مانده است که با بهره برداری 
پرونده  پایان سال جاری،  تا  آن ها  از 
مسکن مهر در این استان بسته خواهد 

شد.
جمع  در  یکشنبه  روز  دلاوری  جواد 
واحد  و 500  هزار  سه  افزود:  خبرنگاران 
مسکن مهر بااعتبار 88 میلیارد تومان در 
متقاضیان  به  قم  در  امسال  دولت  هفته 

واگذار می شود.
تعداد  این  تحویل  با  داد:  ادامه  وی 
واحد، ۴1 هزار و 500 واحد مسکن مهر 

به متقاضیان واگذارشده که تعداد 1۲ هزار 
واحد از این واگذاری ها در دولت تدبیر و امید 

بوده است.
دلاوری در ادامه بابیان اینکه ۲۲1 پروژه 
عمرانی بااعتباری بالغ بر 3۴0 میلیارد تومان 
در هفته دولت در استان قم افتتاح و کلنگ 
زنی می شود گفت: از این تعداد، ۲16 پروژه 
آماده افتتاح بوده و پنج پروژه نیز کلنگ زنی 

خواهد شد.
های  درزمینه  پروژه ها  این  گفت:  وی 
تأسیسات زیربنایی، عمران شهری، مسکن، 
حمل ونقل، کشاورزی و آبخیزداری، آموزش، 
ورزش، گردشگری و صنعت و با تلاش 15 
دستگاه اجرایی و استفاده از تسهیلات بانکی، 
سرمایه گذاری  و  استانی  و  ملی  اعتبارات 

بخش خصوصی است.
روستاها،  به  گازرسانی  وی،  گفته  به 
احداث و تقویت شبکه های برق، بهسازی 
سبز،  فضای  احداث  معابر،  آسفالت  و 
معابر،  هندسی  اصلاح  و  جدول گذاری 
زمین  آتش نشانی،  ایستگاه های  احداث 
روستایی،  هادی  طرح  اجرای ۹  ورزشی، 
بهسازی راه های روستایی، احداث پایگاه های 
اورژانس شهری، مراکز درمانی روستایی و 
مجتمع های گردشگری ازجمله طرح های 
مهم قابل افتتاح در هفته دولت امسال در 

استان به شمار می آید.
به  باغ ها  احداث  کرد:  اضافه  دلاوری 
روش آبیاری قطره ای، احداث استخرهای 
پارک  نهال کاری  کشاورزی،  دومنظوره 

هتل،  احداث  )ع(،  ثامن الائمه  جنگلی 
تکمیل زیرساخت های گردشگری، افتتاح 
مجتمع گردشگری بین راهی، احداث پنج 
باب مدرسه با 5۲ کلاس درسی، احداث 
سالن ورزشی با یک هزار و 70 مترمربع و 
افتتاح دو واحد بزرگ صنعتی درزمینه تولید 
کپسول های سی ان جی و سود سوزآور با 
حضور علی لاریجانی رییس مجلس شورای 
اسلامی از دیگر پروژه های مهم قابل افتتاح 

استان است.
پروژه  پنج  همچنین  کرد:  اضافه  وی 
و سه  پلیس راه  قرارگاه  دو  احداث  شامل 
پروژه بوستان شهری بااعتبار سه میلیارد 
تومان در هفته دولت در استان کلنگ زنی 

خواهد شد.

استاندار قم گفت: همزمان با هفته 
بااعتباری  عمرانی  پروژه   221 دولت 
بالغ بر 340 میلیارد تومان در قم افتتاح 

و کلنگ زنی می شود.
مهدی  سید  ما،  خبرنگار  گزارش  به   
صادقی صبح روز گذشته در آستانه آغاز 
هفته دولت با تبریک این هفته و دهه کرامت 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این پروژه ها 
و  شهری  عمران  زیربنایی،  امور  درزمینه 
روستایی، خدمات گردشگری، بهداشت و 
درمان، کشاورزی، آموزش وپرورش ورزش و 
غیره می باشد که ۲16 پروژه قابل افتتاح و 5 

پروژه کلنگ زنی می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
برای  ارزنده ای  فرصت  دولت  هفته  افزود: 
انعکاس خدمات و تلاش های دولت است که 
باید با همکاری رسانه ها این مهم به درستی 
انجام شود. استاندار قم ادامه داد: تلاش ها و 
فداکاری های دولت تدبیر و امید برای رفع 
مشکلات و معضلات داخلی و خارجی در 
پرتلاطم  باوجود شرایط  دو سال گذشته 
کسی  بر  غیرمنصفانه  مانع تراشی های  و 
پوشیده نیست. مقام عالی دولت در استان 
قم تصریح کرد: بررسی منصفانه و واقع بینانه 
عملکرد دولت یازدهم، گویا توفیقات ارزنده 
و  تدبیر  سایه  در  که  است  کم نظیری  و 
مجاهدت دولت و همدلی و همکاری مردم 
و مسئولان محقق شده است. وی ادامه داد 
توافق هسته ای که مبنایی برای از بین بردن 
محدودیت های ظالمانه بین المللی است با 
هماهنگی و همراهی مسئولان دلسوز نظام 
و تحت رهبری خردمندانه  و عالمانه مقام 

معظم رهبری به دست آمد.
دوسرمایه ارزشمند دولت

کرد:  عنوان  ادامه  در  قم  استاندار 
رهبر  بی دریغ  حمایت های  و  پشتیبانی 
معظم انقلاب اسلامی و همراهی و اعتماد 
ملت دو سرمایه ارزشمند دولت بوده است 
که با پایبندی به تعهدات خود در قبال مردم، 

قدردان این سرمایه عظیم است.
صادقی اضافه کرد: صداقت، امانت داری، 
تعهد و اخلاق مداری رسیدگی به امور مردم 
ازجمله ویژگی های بارز دولت اسلامی است 
که خوشبختانه دولت تدبیر و امید در این 
مسیر گام برداشت و این راه را ادامه خواهد 

داد. وی ادامه داد: تزریق روحیه امید و نشاط 
در جامعه، افزایش اعتماد عمومی از طریق 
پاسخگویی دولت به مشکلات و مطالبات 
مردم با رویکرد اجتماعی و غیره ازجمله 
اهداف برنامه های پیش بینی شده برای هفته 

دولت در سطح ملی و استانی می باشد.
صادقی در بخشی دیگر از سخنان خود 
بابیان اینکه استان قم هنوز به شأن و جایگاه 
از  یکی  گفت:  است  نرسیده  خود  اصلی 
مشکلات که در صورت عدم توجه به رعایت 
الگوی مصرف در بخش کشاورزی و صنعتی 
و شرب استان قم در آینده با آن مواجه 
خواهد شد بحران آب است در همین راستا 
تغییر الگوی کشت، روش آبیاری و غیره باید 

مدنظر قرار گیرد.
برای تغییر مدیران

 احساسی عمل نمی کنم
استاندار قم در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
که پرسید آیا برنامه ای برای تغییر مدیران 
استان دارید یا نه گفت: روش مدیریتی بنده 
استفاده از همه ظرفیت های استان با اولویت 
نیروهای بومی باتجربه و کاردان صرفه نظر 
از اینکه چه گرایشی دارند می باشد و معیار 
انجام  برای حسن  افراد  اصلی شایستگی 

تعهدات آن حوزه مدیریتی می باشد.
به  دست  به هیچ وجه  داد:  ادامه  وی 
تغییرات احساسی و بدون دلیل در سطح 
استان نمی زنم چراکه این گونه تغییرات هیچ 
سودی برای استان و حتی خود آن افرادی 
که پی گیر ایجاد برخی تغییرات در استان 

هستند ندارد.
صادقی افزود: با دقت و کار کارشناسی 

به دنبال شناسایی استعدادها و توانایی های 
دستگاه های  مجموعه  در  مختلف  افراد 
اجرایی هستیم تا از ظرفیت های آن ها برای 

توسعه و عمران استان استفاده نماییم. 
معاون سیاسی فراجناحی 

انتخاب می کنم
معاون  انتخاب  خصوص  در  وی 
سیاسی استانداری گفت: معاونت سیاسی 
از معاونت های  استانداری یکی  امنیتی  و 
مهم استانداری است و بنده به دقت دنبال 
انتخاب فردی هستم که علاوه به تجربه 
نگاه فراجناحی داشته باشد و تحت تأثیر 
فضای سیاسی قرار نگیرد. مقام عالی دولت 
در استان در پاسخ به سؤال خبرنگاری در 
خصوص وضعیت فرودگاه قم گفت: فرودگاه 
قم در حال حاضر با مشکلات زیادی روبرو 
است اما این به معنی آن نیست که مشکلات 
آن لاینحل است بلکه با دقت و بررسی ابعاد 
مشکلات آن درصدد پیدا کردن راه حلی 
نه  و  شود  متضرر  استان  نه  که  هستیم 
سرمایه گذار بخش خصوصی. صادقی اضافه 
کرد: منوریل و مترو نیز دو پروژه مطرح 
قم هستند که این دو پروژه از گذشته در 
استان قم کلید خورده و ما هم باید به آن ها 

رسیدگی کنیم تا به سروسامان برسند.
سخنان  از  دیگری  بخش  در  صادقی 
بابت  که  کلانی  سودهای  مورد  در  خود 
می شود،  پرداخت  شهرداری  بدهی های 
اظهار کرد: این مشکل زائیده اقدامات قبلی 
بوده و برای شهرداری به ارث رسیده و یکی 
از دغدغه های جدی برای استان محسوب 
لاریجانی  دکتر  داد:  ادامه  وی  می شود. 

رئیس مجلس شورای اسلامی این مسئله 
را پیگیری می کند و ما در حال برنامه ریزی 

برای حل این مشکل هستیم.
مهاجرت به قم ضابطه مند می شود

خبرنگار  سؤال  به  پاسخ  در  صادقی 
کنترل  برای  برنامه ای  آیا  پرسید  که  ما 
مهاجرت های بی رویه به قم دارید، اظهار 
داشت: مهاجرت بی رویه به مراکز استان ها 
مربوط به کل کشور می شود و قم نیز از آن 
مستثنا نیست با توجه به جو معنوی شهر 
خود  شهرهای  در  که  کسانی  اغلب  قم 
دچار سرخوردگی شده اند به قم می آیند و 
بسیاری از معضلات و مشکلات اجتماعی 
شهر قم هم مربوط به همین افراد می شود 
در همین راستا درصدد هستیم با هماهنگی 
با نهادهای مرتبط از مهاجرت بی ضابطه به 

قم جلوگیری شود.
 خود را موظف به پاسخگویی به 

انتقادات سازنده می دانم
با  خود  سخنان  ادامه  در  قم  استاندار 
تأکید بر اینکه خود را موظف به پاسخگویی 
به انتقادات سازنده می دانم عنوان کرد: هر 
مشکلی که در استان در چهارچوب قانون 
آن  مقابل  در  را  خود  باشد  قابل پیگیری 

مسئول می دانم و آن را پیگیری می کنم.
ارتباط دولت و مرجعیت 
همیشگی و مستمر است

وی همچنین به ارتباط دولت و مرجعیت 
و  دولت  ارتباط  گفت:  کرد  اشاره  علما  و 
مرجعیت روشن بوده و این ارتباط همیشگی 
و مستمر است، رییس جمهوری نیز برای 
تسهیل این ارتباط، مشاوران مختلفی در 

ابعاد مختلف به کار گرفته است.
وی در خصوص وضعیت فوتبال قم و 
تیم صبای این شهر نیز گفت: به رغم همه 
در  قم  صبای  فوتبال  تیم  که  مشکلاتی 
آستانه فصل جدید لیگ برتر داشت، اما 
دوستان بنده هزینه های این فصل این تیم 
را متقبل شدند، اما تصمیم داریم این تیم را 
از حالت دولتی خارج کنیم و بانام تیم قم 
به بخش خصوصی واگذار کنیم. وی افزود: 
درصورتی که بخواهیم فوتبال قم رشد کند 
باید به تیم های پایه این شهر نگاه کنیم 
و رشد فوتبال قم با تقویت تیم های پایه 

امکان پذیر است.

معاون امور عمرانی استانداری قم:

پرونده مسکن مهر قم تا پایان امسال بسته می شود

همزمان با هفته دولت صورت می گیرد

افتتاح و کلنگ زنی 221 پروژه عمرانی در قم

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم 
گفت: پیش بینی می شود اعتبارات عمرانی استان 
قم در سال جاری نسبت به سال گذشته نزدیک 35 

درصد افزایش پیدا کند.
حسن رضوی روز گذشته در نشست مطبوعاتی هفته 
دولت که در سالن امام جواد )ع( استانداری قم برگزار شد، 
اظهار کرد: از دوم تا هشتم شهریورماه جاری گرامیداشت 
هفته دولت نام گذاری شده است که یاد و خاطره شهیدان 
را گرامی  می داریم. وی خاطرنشان کرد:  باهنر  و  رجایی 
خدمت بیشتر به مردم و استفاده از ظرفیت های بخش های 

خصوصی برای اجرای منویات دولت پیگیری می شود.
جانشین رئیس ستاد بزرگداشت هفته دولت در استان قم 
با اشاره به سیاست های تدوین شده است، گفت: دولت برنامه 
منظمی در قالب برنامه سالیانه و برنامه ششم تنظیم می کند 
که ضمن استفاده از منابع خود برای اجرای پروژه ها و اقدامات 
اساسی که در استان ها و کشور، توازن منطقه ای را به عنوان 

یک محور در برنامه ششم قرار دهد.
وی یادآور شد: به نظر می رسد که در پنج سال آینده با 
توجه به تنظیم سند آمایش و سند توسعه استان شاهد رشد 
خوبی درزمینه نیازهای استان در مسائل عمرانی، رفاهی و 

مباحث فرهنگی باشیم.
رضوی خاطرنشان کرد : باوجود همه مشکلاتی که در 

دولت تدبیر و امید بوده، نگاه دولت از عمران استان ها و 
شهرها غافل نبوده و آمار و ارقام حکایت از این دارد که در 
دو سال گذشته نسبت به سال های پیشین به خوبی مدیریت 
منابع شده و با اختصاص اعتبار شرایط را برای اجرای پروژه ها 

فراهم شده است.
وی عنوان کرد: افتتاح پروژه های مختلف در هفته دولت، 

نشان دهنده اقدامات مناسبی بوده که انجام شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم با اشاره به 
میزان اعتبارات استان گفت: در دو سال گذشته بالغ بر 300 
میلیارد تومان اعتبار عمرانی در مجموعه استان در ردیف های 
پیش بینی   ۹۴ سال  در  و  پیداکرده  اختصاص  مختلف 
می کنیم بر اساس تخصیص هایی که پنج ماهه اول سال 
داده شده و تعهداتی که دولت در قالب ردیف های مختلف 
داشته و دارد و به ویژه تعهدات سفر رهبری اعتبارات افزایش 
پیدا کند. وی با اشاره به سفر ریاست جمهوری گفت: در این 
سفر 3۴0 میلیارد تومان در دو سال ۹۴ و ۹5 تعهد شد که 
طرح های ملی در استان و بر اساس قانون با اختصاص 100 
درصدی مواجه شوند و پروژه های نیمه تمام در طول دو سال 

به پایان برسد.
رضوی خاطرنشان کرد: در سال جاری نزدیک به 151 
میلیارد تومان در قالب سفر ریاست جمهوری در برنامه 
تعیین شده که اکنون باگذشت پنج ماه از ابتدای سال 50 

میلیارد تومان دولت برای پروژه ها به حساب دستگاه های 
ذی ربط واریز کرده است. وی بابیان اینکه پیش بینی می شود 
اعتبارات عمرانی در استان قم سال جاری نسبت به سال 
گذشته نزدیک به 35 درصد افزایش پیدا کند، گفت: با 
اختصاص این اعتبارات در این زمینه شاهد پیشرفت، پایان و 

تکمیل اغلب پروژه ها خواهیم بود.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم ادامه 
داد: این رویکرد دولت در سال ۹5 ادامه پیدا می کند تا 
پروژه هایی که بیش از 70 تا 80 درصد پیشرفت داشتند، در 

قالب اختصاص اعتبار 100 درصدی تکمیل شوند.
وی تصریح کرد: به عبارتی سیاست دولت در دو سال 
گذشته این بوده که به پروژه های عمرانی ازنظر تعداد و زمان 
خدشه ای وارد نشود و در دو سال آینده اولویت دولت تکمیل 
پروژه هایی است که پیشرفت فیزیکی بالغ بر 70 درصد دارند 

تا هر چه زودتر به بهره برداری برسند.
رضوی با اشاره به افتتاح نمایشگاه مجازی هفته دولت 
استان قم گفت: امسال مسائل و موارد هفته دولت در قالب 
نمایشگاه مجازی با استفاده از ظرفیت همه دستگاه های 

اجرایی و با محوریت استانداری راه اندازی شده است.
وی به نگاه به عملکرد دولت اشاره کرد و افزود: دولت 
تدبیر و امید دولت برنامه محور بوده و  بر اساس برنامه 

اقدامات را انجام می دهند.

آب  شرکت  مدیرعامل  و  مدیره  هیئت  رئیس 
این  عملکرد  تشریح  در  قم  استان  فاضلاب  و 
بهره برداری  امید،  و  تدبیر  ابتدای دولت  از  شرکت 
از تصفیه خانه فوری و اضطراری آب، پیشرفت 50 
درصدی تصفیه خانه فاضلاب و بهره برداری از 60 هزار 
مترمکعب مخزن ذخیره آب را از جمله اقدامات آبفا 

در این مدت برشمرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 
قم، مهندس عبدالحمید توکلی بینا با تبریک فرارسیدن هفته 
دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، به 
تشریح برخی از اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان قم 
در دولت تدبیر و امید پرداخت و با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در بخش فاضلاب گفت: مرحله دوم تصفیه خانه جامع 
فاضلاب قم با 50 درصد پیشرفت در این مدت به ۹۲ درصد 

پیشرفت فیزیکی رسیده است.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان قم همچنین از اجرای 110 کیلومتری شبکه فاضلاب 
طی حدود دو سال گذشته خبر داد و اظهار داشت: از این 
میزان بیش از 70 کیلومتر آن از محل تسهیلات بانک توسعه 

اسلامی بوده است.
وی همچنین با بیان اینکه در این مدت عملیات اجرایی 
شبکه اصلی و خطوط انتقال فاضلاب پروژه بانک توسعه 
اسلامی به طول 18 کیلومتر 100 درصد پیشرفت داشته 
انشعاب  و 700  هزار  از 3  بیش  کرد:  خاطرنشان  است، 

فاضلاب نیز بر روی شبکه نصب شده است.
وی در ادامه از اخذ مجوز از بانک توسعه اسلامی برای 
احداث 100 کیلومتر لوله گذاری شبکه فاضلاب با اعتبار 1۴ 
میلیون یورو پس از یک سال پیگیری خبر داد و ابراز داشت: 
مرحله نخست مناقصه این پروژه انجام گرفت و تا پایان سال 
جاری عملیات اجرایی شبکه فاضلاب در شهرک های میلاد، 
امام حسن )ع( و فاطمیه که در این زمینه مشکل دارند آغاز 

می شود.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
تبیین  به  از سخنان خود  دیگری  بخش  در  قم  استان 
اقدامات انجام گرفته در بخش آب طی دو سال گذشته 
از تصفیه خانه فوری  برداری  بهره  پرداخت و احداث و 
اضطراری آب با ظرفیت 600 لیتر در ثانیه، اجرا و توسعه 
۲30 کیلومتر شبکه های آب و بهره برداری از 60 هزار 
مترمکعب مخزن ذخیره آب را از جمله اقدامات مهم در 

این بخش برشمرد.
وی اصلاح رینگ شرقی 1۲00 میلی متری قم، مطالعه و 
اجرای آب خام حرم مطهر حضرت معصومه با ظرفیت 80 
لیتر در ثانیه، اجرای خط انتقال 600 میلی متری بلوار شهید 
کریمی و اصلاح و جابه جایی خط انتقال جاده اراک به منظور 

کاهش هدررفت آب و افزایش رضایت مردم، مطالعه و اجرای 
سیستم هوشمند نمونه برداری و پایش کیفیت آب فیلترهای 
تصفیه خانه را از دیگر اقدامات آب و فاضلاب طی دو سال 

گذشته ذکر کرد.
توکلی بینا همچنین با اشاره به ساماندهی شهرهای جدید 
التحویل کهک، قنوات، دستجرد و سلفچگان به شرکت آب و 
فاضلاب شهری گفت: هدررفت آب در شبکه در این شهرها 
بیش از 50 درصد بود و جیره بندی و چالش های زیادی برای 

تأمین آب در این شهرها وجود داشت.
وی افزود: در همین راستا با اصلاح ۲0 کیلومتر شبکه، 
اصلاح انشعابات و کنترل از راه دور و هوشمند فشار شبکه و 
وضعیت آب رسانی، هدررفت آب در این شهرها به میزان قابل 

توجهی کاهش یافت.
وی تاکید کرد: تنها استانی هستیم که تاسیسات آبرسانی 
تمامی شهرهای آن مجهز به سامانه های هوشمند و کنترل 

از راه دور است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم همچنین 
احداث مرکز کنترل کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب قم 
با پیشرفته ترین تجهیزات آزمایشگاهی و همچنین تولید 
برق در تصفیه خانه آب قم به میزان 3.5 مگاوات برق بدون 
استفاده از سوخت های فسیلی و تنها با بهره گیری از فشار 
آب را نیز از جمله اقدامات مهم این شرکت در دو سال 

گذشته ذکر کرد.
آب  شرکت  موفقیت های  از  بخشی  به  پایان  در  وی 
کفایت  گواهی نامه  دریافت  و  کرد  اشاره  قم  فاضلاب  و 
شیمیایی PT توسط واحد بهداشت آبفای قم، کسب رتبه 
برتر بخش نوآوری و ابداعات دومین جشنواره بهره برداری 
صنعت آبفای کشور، کسب رتبه برتر در نخستین جشنواره 
نظام پیشنهادات در وزارت نیرو، کسب رتبه برتر در صیانت 
از حقوق شهروندی در استان و... را از جمله این موفقیت ها 

ذکر کرد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قم خبر داد:

افزایش 35 درصدی اعتبارات عمرانی قم

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم خبر داد؛

تولید برق از فشار آب در قم

سرمقاله
ایران در عرصه جهانی 
حاضری که عضو نیست

ایران کشوری است با بیش از 75 میلیون نفر جمعیت؛ 
جوامع ایرانی علاوه بر کشور ایران در شهرهای مختلف 
جهان با قدمتهای مختلف یافت می شوند. در حال حاضر 

گروه های بزرگی از ایرانیان در آمریکای شمالی، اروپا، آسیای خاوری و اقیانوسیه زندگی 
می کنند. ایرانیان در صحنه جهان حاضرند و حضور دارند ولی این به معنای این نیست 
که ایران و ایرانیان در اقتصاد جهانی مشارکت دارند. واقعیت اینجاست که ما هنوز عضوی 

از جامعه جهانی نشده ایم.
وقتی به عرصه تصمیم گیریها و تعاملات جهانی نگاه می کنیم می بینیم که این عرصه 
هیچوقت در گذشته و هیچ کجا در زمان حال منحصر به روابط رسمی نبوده و نیست. 
پیوندهای بین المللی ترکیبی از روابط رسمی و غیررسمی هستند. در این روابط نقش 
اصلی به عهده شهروندان جامعه است. کسانی که بعنوان بازرگان، استاد، دانشجو، کارگر، 
کارشناس و مسافر نمایندگان غیررسمی کشورشان می شوند. برای مردم جهان تصویر 
ایران چهره فرد ایرانیست که از نزدیک دیده اند و ملاقات کرده اند. در حالیکه تعاملات 
و کنشهای فردی ایرانیان در جهان قابل توجه است، این تعاملات تغییرساز نبوده است. 
واقعیتیست که علیرغم تعداد مسافران و ایرانیان مقیم خارج از کشور تعداد اندکی از ایرانیان 

در نهادهای مدنی و بین المللی حضور دارند و در آنها نقش فعالی را ایفا می کنند.
در سطح منطقه خاورمیانه و آفریقای شمالی، که ایران یکی از کشورهای این منطقه به 
شمار می آید، تقریبا هیچ فرد ایرانی در مقام رییس دفتر منطقه ای یا مقام مسوول یکی 
از سازمانهای توسعه اقتصادی یا نهادهای بین المللی حضور ندارد. در سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت بعد از پایان دوران دبیرکلی آقای فواد روحانی هیچ  دیپلمات ایرانی به 
دبیرکلی نرسید. در سایر نهادهای جهانی وضعیت به همین شکل است، ایرانیان مهجور و 
غریبند. گرچه برخی دلیل اصلی این امر را دشمنی و رقابت رقبا می دانند باید اعتراف کرد 
که سایر کشورها فعالانه از نامزدی شهروندانشان در این سازمانها دفاع می کنند حال آنکه 

در ایران اینگونه نیست.
اینجاست که فارغ از باورهای سیاسی و انتقادها به سیاستها و عملکرد گذشته باید 
انتصاب افرادی مانند دکتر محمد حسین عادلی را به دبیرکلی مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز و یا دکتر فرهاد نیلی را به نمایندگی ایران در بانک جهانی را به فال نیک گرفت. و البته 
امیدوار بود که این آغاز یک روند است، روندی که در آن ایران  و ایرانی به عضویت جامعه 
جهانی در می آیند. و در صحنه رویدادهای جهانی مطرح می شوند.  حضور منسجم ایرانیان 
در نهادهای بین المللی ضمن گسترش ابعاد منافع ملی و ابزار حمایت از آنها باعث می شود 
تا چهره ایران دیگر در انحصار رسانه های خارجی نباشد. انحصاری که بر سر مذاکرات به 

لطف شبکه های اجتماعی شکسته شد.
این آغاز راه بوده است. فراموش نکنیم حاضر بودن کافی نیست، مشارکت است که مهم 

است و اکنون باید این تعامل را به همه سطوح گسترش داد.
* اقتصاددان و استاد دانشگاه

علی دادپی *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,036,000یک مثقال طلا

931,710یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,090,000سکه بهار آزاد ی

9,090,000سکه امامی

4,740,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,100,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 30,400,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 35,300,000پژو پارس سال

E2 90 46,000,000تند ر 

LX 30,400,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,300,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 35,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 59,700,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 19,100,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM37,500,000 

530 MVM39,500,000 

MVM X3364,000,000 

 MVM X3370,000,000 جد ید اتومات

 MVM11019,400,000 چهار سیلند ر

یک مقام بانک مرکزی اطمینان داد:

دولت به حساب های بانکی
 مردم سرک نخواهد کشید

مدی�ر کل اعتبارات بانک مرکزی به مردم اطمینان داد: هدف از اجرای قانون 
اصلاح مالیات های مستقیم، سرک کشیدن به حساب های بانکی مردم نیست.

سید علی اصغر میرمحمدصادقی گفت: برای کمک به ایجاد این شفافیت، مجلس شورای 
اسلامی دستیابی به یک نظام یکپارچه مالیاتی را لازم دانسته است تا براساس آن، تمام 
دستگاه های دولتی، غیردولتی، نهادهای عمومی و بانک ها اطلاعات لازم را به سازمان امور 

مالیاتی ارائه کنند. 
به گفته وی، گردش مالی، حساب بدهی، حساب سپرده، حساب تسهیلاتی، گشایش 
اعتبار اسنادی و ضمانت نامه های مربوط به افراد حقیقی و حقوقی مودیان مالیاتی توسط 

بانک مرکزی در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد. 
وی با تاکید بر اینکه ارائه این اطلاعات به سازمان امور مالیاتی مشکلی ایجاد نمی کند، 
اظهار داشت: مهمترین موضوع در نظام بانکی اصل محرمانه بودن اطلاعات حساب بانکی 
اشخاص و افرادی است که نزد بانک ها حساب دارند یا تسهیلات دریافت کرده اند که این 
اصل محرمانه بودن  به هیچ وجه نباید خدشه دار شود.  میرمحمد صادقی با بیان اینکه 
هدف از این تبادل اطلاعات، راستی آزمایی اظهار نامه های مالیاتی است، گفت: با تفاهمی 
که با وزارت اقتصاد در زمینه تبادل اطلاعات انجام ش��ده است، این اطلاعات در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد تا از صحت و سقم اظهارنامه های مودیان اطمینان 
حاصل کنند و مردم مطمئن باشند که اطلاعات حساب های آنها محرمانه خواهد ماند.  
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به سامانه اطلاعاتی موجود در بانک مرکزی گفت: 
کلیه بانک ها موظفند قبل از اعطای تسهیلات، در خصوص اطلاعات بانکی فرد تسهیلات 

گیرنده، به ویژه در بحث مطالبات معوق، از بانک مرکزی استعلام کنند. 

دریافت مالیات از خانه های خالی قانونی شد؛

صاحبان خانه های خالی یک سال فرصت دارند! 
با تصویب و ابلاغ اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم بار دیگر مسئله دریافت 
مالیات از خانه های خالی به عنوان دارویی که از سوی برخی کارشناسان برای حل 
بیماری مزمن بازار مسکن تجویز می شود، وارد قانون شد، حال صاحبان این دسته 
از خانه ها دو انتخاب دارند، یا خانه هایشان را اجاره داده و بفروشند و یا با مالیات 

تصاعدی آن کنار بیایند. 
  احتکار به اعتقاد کارشناس��ان یکی از عواملی اس��ت که به رکود بازار مس��کن دامن زده 
است، راه حلی که برای این مشکل مطرح می شود بیش از سه سال در کشاکش موافقت 
و مخالفت مجلسی ها، کارشناسان و مسئولان گاه به فراموشی سپرده می شد و گاه موضوع 
اصلی اظهارنظرها قرار می گرفت؛ طرح دریافت مالیات از خانه های خالی در دولت قبل مطرح 
شد و در دولت فعلی نیز پیگیری آن ادامه یافت تا آنکه بالاخره در ماده 5۴ مکرر اصلاحیه 

قانون مالیات های مستقیم تصویب شد. 
موضوع دریافت مالیات برخانه های خالی از سه سال پیش و در زمان تصدی دولت دهم آغاز 
شد، در آن زمان اعلام شد که بر اساس طرح مالیات بر خانه های خالی که در راستای کاهش 
و تعدیل قیمت مسکن اجرایی می شود، به ازای هر 50 متر، ۲00 هزار تومان مالیات دریافت 

خواهد شد که این طرح در صورت ابلاغ قانونی قابلیت اجرا دارد. 
البته بحث مالیات بر خانه های خالی بحث جدیدی در اقتصاد ایران نبود، قانون مالیات بر 
خانه های خالی که به باور کارشناسان اقتصادی موجب رونق مسکن و تعادل میان عرضه و 
تقاضا خواهد شد از سال 1366 تا 1380 اجرا شده بود اما از سال 1380 از قانون حذف و بار 

دیگر بحث بازگشت آن به قانون از سال 13۹1 مطرح شد. 
در همان سال رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس وعده داده بود که در صورتیکه دولت این 
طرح را به صورت لایحه تقدیم مجلس نکند، این طرح همراه با طرح اصلاح قانون مالیات که 

در ظرف مدت یک ماه دیگر مورد بررسی قرارخواهد گرفت بررسی می شود. 
اما رییس سازمان امور مالیاتی در همین زمان درباره اینکه آیا قرار است چنین طرحی بار 
دیگر وارد قانون شود، این امر را موکول به انجام کارهای کارشناسی دانسته بود، اگرچه به 
گفته وی وزارت راه و شهرسازی دنبال تصویب لایحه بوده است، این نکته  ای است که وزیر 

راه و شهرسازی وقت نیز در گفته های خود بر آن تاکید داشت. 
نیکزاد در همان زمان با یادآوری آنکه »در کمیسیون های تخصصی مجلس به دنبال آن 
هس��تیم تا از خانه های خالی مالیات اخذ کنیم« گفت: ماهانه برای ۹5 هزار تا 110 هزار 
واحد مسکونی در کشور پروانه صادر می شود که خوشبختانه یا متاسفانه ۲5 هزار واحد آن 

در تهران است. 
در نهایت تقابل نظر برخی کارشناسان مبنی بر اینکه وضع مالیات برخانه های خالی حتی 
اگر به ایجاد جنبش در بازار مسکن نیز نیانجامد ،حداقل مالیات آنان باعث گردش پول در 
اقتصاد کشور می شود، در مقابل نظر مخالفانی که معتقد بودند بازار مسکن و خانه های خالی 
تحمل وضع مالیات را ندارد و این امر ممکن است باعث کاهش انگیزه ساخت و ساز شود، 

باعث شد طرح مالیات خانه های خالی در میانه راه تصویب یا رد باقی بماند. 
در اسفند ماه سال 13۹۲ گفته شد که بر اساس مصوبه مجلس که در قالب اصلاح ماده 
5۴ مکرر لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم و اصلاحات بعدی آن به تصویب رسیده، 
واحدهای مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت بیش از 100 هزار نفر که به استناد سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور به عنوان واحد خالی شناسایی شوند، از سال دوم به بعد مشمول 
مالیات بر اجاره می شوند، ترتیبات آن نیز در ادامه این قانون آمده بود، اما چندی بعد عباس 
آخون��دی، وزیر راه و شهرس��ازی اعلام کرد که هیچ مالیاتی برای خانه های خالی مصوب 

نشده است. 
همین امر باعث شد که بار دیگر بحث خانه ها خالی و راهکارهای مالیاتی برای سامان 
دادن به آن مطرح شود،  آمارهای متفاوتی که از تعداد خانه های خالی شهر تهران ارایه 
ش��ده نشان می دهد تنها در شهر تهران )بدون احتساب شهرهای جدید( حداقل ۴00 
هزار خانه خالی وجود دارد، از طرفی فتحی پور تعداد خانه های خالی تهران را ۲ میلیون 
و ۲00 هزار واحد اعلام کرده بود و از طرف دیگر وزیر پیشین راه این تعداد را ۴00 هزار 

واحد دانسته بود. 
با ابلاغ اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم تعداد این خانه ها هر قدر که باشد باید صاحبان 
آن از این پس یکی از این دو راه را انتخاب کنند، یا آن را اجاره دهند یا با مالیات تصاعدی 

آن کنار بیایند. 
اگرچ��ه مس��ئله تصویب مالیات خانه های خال��ی در قالب ماده 5۴ مک��رر اصلاح قانون 
مالیات های مس��تقیم در سال 13۹۲ رد شد اما امس��ال با ابلاغ این قانون از سوی رییس 

جمهور مالیات خانه های خالی به طور رسمی وارد قانون مالیاتی شد. 
به این ترتیب طبق ماده 5۴ مکرر اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم واحدهای مسکونی 
واقع در شهرهای با جمعیت بیش از 100 هزار نفر که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور به عنوان واحد خالی شناسایی می شود، از سال دوم به بعد مشمول مالیات معادل 
مالیات بر اجاره خواهند بود، به این ترتیب که صاحبان این خانه ها موظف اند، در سال دوم 
معادل یک دوم مالیات متعلقه، در سال سوم معادل مالیات متعلقه و از سال چهارم به بعد 

معادل یک ونیم برابر مالیات متعلقه را بپردازند. 

 گزارش / فریبا خسروی

کشاورزی  بخش  در  بالایی  ظرفیت های  از  قم  استان 
برخوردار است و وجود شهرک های کشاورزی که زنجیره های 
مهم کشاورزی از تولید تا فروش و صادرات در آنها نهادینه 

شده، به این استان جان تازه ای بخشیده است.
بدون شک زمانی که تحریم واردات خارجی تأمین مواد غذایی و 
سایر امکانات رفاهی را از کشورهای همسایه غیر ممکن می سازد، 
آوردن  فراهم  در  داخلی  اشتغال  بالای  ظرفیت های  از  است  لازم 
مایحتاج زندگی بهره جست. یکی از این بخش های مهم تأمین نیاز 
مردم، بخش کشاورزی است، بخصوص در کشوری همانند ایران که 
اگر گذری به شهرستان ها و روستاهای مجاور آن بیاندازی متوجه 
می شوی که شغل اصلی بیشتر اهالی آن کشاورزی و دامپروری است.

وابستگی زندگی مردم به بخش کشاورزی منجر شد علاوه بر تأمین 
نیاز زندگی خویش، بخش قابل ملاحظه ای از این محصول مازاد بر 
نیاز به شهرها و کشورهای همسایه صادر شود، به گونه ای که در 
استانی مانند قم که این روزها حتی چالش کم آبی گریبانگیر آن شده، 

یکی از قطب های تولیدی برخی محصولات محسوب شود.
با وجود اینکه استان قم در منطقه ای گرم و خشک استقرار یافته، 
از ظرفیت های بالایی در بخش کشاورزی برخوردار است و گام های 
نخست برای راه اندازی شهرک های کشاورزی که زنجیره های مهم 
کشاورزی از تولید تا فروش و صادرات در آنها نهادینه شده، به این 

استان جان تازه ای بخشیده است.
کم آبی سدی مقابل باروری ظرفیت های کشاورزی

یکی از مهندسان کشاورزی با اشاره به توانمندی بالای استان در 
حوزه کشاورزی، بحران کم آبی را تنها مانع پیشرفت تولید محصول 
دانست و اظهار کرد: هرچند قم از ظرفیت بالایی در تولید محصولات 
زراعی برخوردار است، اما با اقلیمی خشک که بر آن حاکم است، 
بحران کم آبی تنها با مدیریت منابع آب و مصرف بهینه آن بهبود 

می یابد.
سیدضیاء میرزایی با اشاره به این نکته که شهرک های کشاورزی 
با  باید  اضافه کرد:  ایفا می کنند،  توسعه صادرات  بارزی در  نقش 
مروجان  آموزش  و  ترویج  زمینه  در  مفید  راهکارهای  و  اقدامات 

طرح های مکانیزاسیون را همگانی کرد.
به  اعتبار  تومان  میلیارد  با تخصیص 1۲  امسال  داد:  ادامه  وی 
شیوه های مکانیزه و روش های نوین فرصتی مناسب مهیاست تا از 

این شهرک ها در راستای توسعه کشاورزی بهره ببریم.
توسعه اقتصادی در گرو فراگیر شدن واحدهای گلخانه ای

میرزایی در ادامه ضمن اشاره به اینکه تا سال گذشته قریب به 16۴ 
گلخانه در بیش از 300 هکتار زمین فعالیت داشتند، اضافه کرد: با 
وجود افزایش تعداد مجتمع های گلخانه ای در سطح استان این روند 

مؤثرترین راه در کاهش حجم ضایعات کشاورزی محسوب می شود.
شهرک های  این  اگرچه  کرد:  بیان  کشاورزی  کارشناس  این 
باغبانی،  گلخانه، شیلات،  مانند  متفاوتی  در حوزه های  کشاورزی 
واحدهای  میان  این  در  ولی  دارند  فعالیت  و...  دامپروری  زراعت، 
گلخانه ای در اقصی نقاط کشور اولویت اصلی را در توسعه شامل 

می شوند.
وی در ادامه با اشاره به واحدهای گلخانه ای و مزایای آن گفت: 
استان قم این روزها با بحران کم آبی مفرط دست و پنجه نرم می کند، 
بطوریکه این امر محصولات پر آب بر مانند صیفی جات را با تنش 
کم آبی مواجه کرده و احداث گلخانه در مناطق مختلف استان با 
کاهش مصرف آب به محصولات سبزی جان تازه می بخشد و میزان 

تولید را به تناسب فضای باز تا 10 برابر فزونی می دهد.
استان  جوانان  برای  را  اشتغال  زمینه  افزایش  کارشناس  این 
مزیت دیگر شهرک های کشاورزی بیان کرد و گفت: به هر میزان 
که مساحت این مجتمع ها گسترش یابد، تعداد نیروهایی که به کار 

گرفته می شود بیشتر خواهد بود، به طور میانگین در هر هکتار حدود 
۲5 نیرو فعالیت دارند که این تعداد از مهندسان خبره و مجرب در 

رشته کشاورزی هستند.
طرح ایجاد و توسعه واحدهای گلخانه ای و تغییر الگوی کشت در 
شهرک های کشاورزی در استانی مانند قم که شرایط اقلیمی خاصی 
را تجربه می کند و از کم آبی رنج می برد به نسبت سایر استان ها 

بیشتر ضرورت می یابد.
یکی از سرمایه گذاران بخش کشاورزی در این زمینه با اشاره به 
اهمیت تغییر الگوی کشت بیان کرد: با وضع وخیمی که از بحران 
آب پیش روی ماست، تسریع در تهیه و تدوین طرح جامع ایجاد و 
گسترش گلخانه ها در سطح استان ضروری است و ارائه این طرح باید 
ضمن آشنایی با ظرفیت استراتژی های استان و به منظور پیشرفت 

آینده آن در حوزه کشاورزی باشد.
میلاد سخایی در ادامه با اذعان به راهکارهای اخیر اجرایی در 
توسعه اقتصادی استان اضافه کرد: بیش از 160 واحد گلخانه ای در 
هکتارها زمین در نقاط مختلف استان فعالیت دارند که امیدواریم 
با اجرایی شدن شیوه های نوین این میزان در سال های آتی رشد 

چشمگیری یابد.
از آنجا که سهم قم از تولیدات کشاورزی بیش از سهم کشوری 
است، فراگیر شدن کشاورزی در استان زمینه ارتقابخشی به تولیدات 

داخلی را هموار می سازد.
بنابراین با افزایش مجتمع های کشاورزی، بهره مندی از روش های 
راهبری  و  هدایت  منظور  به  استان  در  شرکتی  ایجاد  و  نوین 

زیرساخت های این شهرک ها ضروری است.

بدین منظور شرکت شهرک های کشاورزی قم به مدیریت حسین 
حاجی رحیمی در روزهای اخیر تأسیس شد. این شرکت که با هدف 
توسعه زیرساخت های واحدهای کشاورزی فعالیت می کند، وظیفه 
اداره این شهرک ها و نظارت همه جانبه و همچنین به دنبال آن جذب 

سرمایه گذار و کارآفرینی را بر عهده دارد.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی با اشاره به وظایف این شرکت 
مانند مجتمع  در حال حاضر مجتمع های کشاورزی  کرد:  اظهار 
گلخانه ای کوثر، دامپروری، دامشهر و... فعال هستند که زیرساخت 

آنها توسط دولت مهیا شده است.
اعطای  از  پس  دولتی  مجتمع های  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
زیرساخت های آب، برق و... به افراد واگذار می شود، بیان کرد: در 
صورتی که کشاورزان و سرمایه گذاران استان واجد شرایط احداث این 
مجتمع ها باشند، می توانند با مراجعه به این شرکت درخواست داده تا 

شرایط راه اندازی برای آنها مهیا شود.
رحیمی در ادامه با اذعان به اینکه تغییر الگوی کشت و گلخانه ای 
شدن تأثیر بسزایی در بهینه سازی مصرف آب دارد، گفت: اگر طرح 
در  مؤثر  گامی  شود،  همگانی  استان  سراسر  در  شدن  گلخانه ای 
صرفه جویی آب برداشته ایم که ضمن افزایش انگیزه کشاورزان استان 
با تکنولوژی مطلوب، محصول بهتری تولید شده و علاوه بر افزایش 

بهره وری، اشتغالزایی و بدنبال آن توسعه اقتصادی ممکن می شود.
بهینه سازی منابع آب استان در حوزه آبزی پروری

محمد مؤمنی هم یکی از مسئولان مجتمع کشاورزی در حوزه 
آبزی پروری است که حدود دو سال است در مجتمع جوادالأئمه 

فعالیت خود را آغاز کرده است.

این سرمایه گذار ضمن اشاره به فواید احداث چنین مجتمع هایی 
می گوید: از آن نظر که این واحدهای تولیدی با آب بسیار شور زمینه 
پرورش ماهی خاویاری را مهیا می سازد، این آب پس از پرورش توسط 
اراضی کشاورزی استفاده شده و این امر با بهینه سازی منابع آب صرفه 

اقتصادی مطلوبی به دنبال می آورد.
وی نقش این نوع واحدها را در توسعه صادرات و واردات کشور مهم 
تلقی کرد و گفت مجتمع های آبزی پروری ضمن همسوبودن با فضای 
آب و هوایی قم زمینه اشتغال جوانان استان را فراهم آورده و صادرات 

خارجی آن زبانزد خاص و عام است.
مومنی با اشاره به اینکه بیش از 80 درصد تجهیزات این مجتمع 
مجهز مکانیزه است، بیان کرد: این مرکز هم به سان بسیاری از مراکز 
آبزی پروری به منظور توسعه این بخش به فیلترهای بیولوژیکی مجهز 
شده است.وی ضمن اشاره به قابلیت های شهر قم در حوزه کشاورزی 
خاطرنشان کردحتی با این آب محدود اگر زیرساخت های لازم برای 
گسترش شهرک های دام و طیور با توانمندی های فنی لازم فراهم 

شود، شاهد شکوفایی عظیم و رونق اقتصادی خوبی خواهیم بود.
علاوه بر کشت گلخانه ای و آبزی پروری که صرفه اقتصادی قابل 
توجهی برای استان به دنبال دارد، واحدهای تولیدی بسیاری هستند 
که با افزایش تولید خود دریچه ای نو را به سوی مناسبات اقتصادی و 

صادرات انبوه غیرنفتی می گشایند.
زمینه  در  توسعه  حال  در  کشورهای  تجارب  از  باید  بنابراین 
کشاورزی نیز بهره برد و نوع محصولات کشت شده در نقاط مختلف 
را با برنامه ریزی های دقیق تدوین و ارائه الگوی کشت شرایط مطلوبی 

را در حوزه کشاورزی برای استان ایجاد کرد.

اقتصادی نهفته در مجتمع های کشاورزی؛ 

 ایجاد شهرک کشاورزی گامی نو به سوی توسعه اقتصاد

معاون وزیر جهاد کشاورزی از بهبود بازار محصولات 
پروتئینی مانند تخم مرغ، گوشت مرغ و گوشت قرمز 
خبر داد و گفت: اگر صنایع لبنی با دامداران همکاری 
نکنند، شیرخام در جایی غیر از کارخانه های لبنی 

عرضه می شود.
 حسن رکنی در خصوص وضعیت شیر خام و اینکه چرا 
صنایع لبنی در خرید این محصول از دامدار به نرخ های مصوب 
توجهی ندارند، اظهار کرد: سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در این زمینه با صنایع لبنی در حال رایزنی 
است و امیدواریم صنایع لبنی، مجموعه دامداران را به عنوان 
حلقه ای از تولید در کنار خود ببینند تا نفع تولید کنندگان 
و کارخانه ها توامان در این زمینه دیده شوند.  وی تصریح 
کرد: به اندازه ای که همکاری کارخانه های لبنی در این زمینه 
کمتر شود عرضه شیر خام به سمتی غیر از کانال های رسمی 
کارخانه های لبنی سوق پیدا می کند که البته مدنظر وزارت 
جهاد کشاورزی نیست، چرا که باید از ظرفیت و تنوع تولیدی 
که در صنایع تبدیلی تولید محصولات و فرآورده های لبنی 
وجود دارد، استفاده کرد و نیاز داخل و بازارهای صادراتی 
را تامین کرد.  معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی اظهار 
شرایط  تخم مرغ  و  قرمز  گوشت  مرغ،  بازار  در  باید  کرد: 
پایداری برای استمرار تولید به وجود آید که تولید کننده و 
مصرف کننده در آن منتفع شوند. در حالی که طی یکسال 
شرایط  تخم مرغ  ویژه  به  محصولات  این  بازار  در  گذشته 

مناسبی را برای تولید کننده نداشته ایم و در هر زمانی که 
با 10 تا 15 درصد افزایش قیمت تخم مرغ مواجه می شدیم 
مصرف کننده تصور می کرد با قیمت های غیرمنطقی مواجه 
شده است. در حالی که تخم مرغ طی این بازه زمانی هیچ گاه 

به قیمت منطقی خود نرسید.
 بازگشایی مرزهای عراق به روی تخم مرغ ایرانی

 رکنی اظهار کرد: یکی از راه هایی که می تواند شرایط تولید 
را برای تولید کننده منطقی تر کند، استفاده از ظرفیت های 
صادراتی است که طی دو ماه گذشته شرایط آن چندان 
فراهم نبود و صادرات دچار آسیب شد که البته طی دو روز 
گذشته دولت عراق رسما اعلام کرد محدودیت برای واردات 
از ایران برداشته شد و محموله های ایرانی در مرزهای استان 

کرمانشاه آماده صادرات به عراق هستند.
 وی با بیان این که شرایط نسبتا مناسبی در بازار فرآورده های 
پروتئینی حاکم شده است، ادامه داد: اولین محموله صادراتی 
تخم مرغ در مرزهای عراق منتظر ارسال است و روز گذشته 
نیز مجوز ۴00 تنی صادرات این محصول به عراق صادر شد.  
معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی همچنین در خصوص 
بازار گوشت مرغ نیز اظهار کرد: قیمت مرغ زنده که همواره 
به عنوان قیمت منطقی مدنظر وزارت جهاد کشاورزی است 
کیلویی 3800 تا ۴۲00 تومان در مرغداری است که طی 
سال گذشته هیچگاه به این قیمت نرسید، البته در مقطعی 
کوتاه در سال جاری به این قیمت نزدیک شد.  رکنی اعلام 

کرد: قیمت گذاری روی تخم مرغ می تواند در بهبود بازار این 
محصول موثر باشد، چرا که مصرف کننده متقاعد می شود 
که قیمت واقعی این محصول چقدر است و تولید کننده 
و  پیش بینی  با  و  می داند  را  محصولش  بازار  تکلیف  نیز 
شرایط قیمت فروش آن، دست به تولید تخم مرغ می زند. 
از سوی دیگر نیز فاصله منطقی قیمت بین تولید کننده تا 

مصرف کننده نیز مشخص و شفاف می شود.
 7000 تومان قیمت منطقی هر کیلو گوشت مرغ

طی  آن  قیمت  و  مرغ  گوشت  بازار  گرچه  گفت:  وی   
هفته های اخیر وضعیت بهتری را نسبت به گذشته تجربه 
کرده است اما قیمت منطقی گوشت مرغ در این شرایط 
از نظر وزارت جهاد کشاورزی کیلویی 7000 تومان است، 
چرا که تولید کننده می تواند از حاشیه سود منطقی برخوردار 
شود.  معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این 
که این قیمت برای گوشت مرغ از سال گذشته سابق بوده 
است، اضافه کرد: از سال گذشته تاکنون قیمت تمام شده 
گوشت مرغ به دلیل باثبات بودن بازار نهاده ها تغییری نکرده 
است و رقابت مناسبی بین وارد کنندگان نهاده شکل گرفته و 
باعث تثبیت و کاهش مقطعی قیمت این محصولات اساسی 
شده است.  رکنی درباره  بازار گوشت قرمز نیز عنوان کرد: 
گوشت قرمز در برخی استان ها به قیمت منطقی خریداری 
نمی شد و شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد در هر نقطه ای 
تولید کننده در عرضه محصول تولید شده خود به قیمت 
منطقی دچار مشکل است می تواند آن را به این شرکت 
تحویل دهد و در حال حاضر به تولید کمک کرده ایم و در 
شرایطی بازار به افزایش عرضه این محصول نیاز داشته باشد 

می توان از این ذخیره استراتژیک استفاده کرد. 
وی اظهار کرد: شرایط کلی بازار در زمینه مواد پروتئینی 
دولت  و  کشاورزی  جهاد  وزارت  که  چرا  است،  مناسب 
بیشترین دغدغه اش روی کمبود تولید و شرایطی که منجر 
به کمبود در بازار می شود، است اما هم اکنون وفور محصول 
در بازار نگرانی در این زمینه را از بین می برد، چرا که می توان 

ضمن رفع نیازهای داخلی به صادرات آنها نیز فکر کرد.
با  کرد:  تاکید  کشاورزی  جهاد  وزیر  دام  امور  معاون   
هماهنگی صورت گرفته با کشور های مختلف باید صادرات 
مواد پروتئینی را پررنگ تر کرد، چرا که باید پتانسیل های 

صادراتی نسبت به زیرساخت های داخلی افزایش یابد.

هشدار وزارت کشاورزی به کارخانه های لبنی

مقایسه تعداد معاملات انجام شده در کل کشور برای خرید و فروش مسکن، زمین 
و خانه کلنگی یا اجاره خانه نشان می دهد که در نیمه دوم سال قبل نسبت به مدت 
مشابه سال پیش از آن معاملات کمتری به ثبت رسیده است که این امر حاکی از 

ادامه رکود در بازار مسکن است.
گزارش  مرکز آمار از وضعیت قیمت فروش ساختمان های مسکونی، زمین، ساختمان کلنگی 
یا اجاره مسکن نشان می دهد که تهران گران ترین استان کشور است اما به ترتیب برای خرید 
و اجاره مسکن و خرید خانه کلنگی و زمین استان های کهگیلویه و بویر احمد و چهارمحال 
و بختیاری کمترین متوسط قیمت ها را دارند.  بر اساس گزارش مرکز آمار از اطلاعات قیمت 
و اجاره مسکن در کشور طی نیمه دوم سال گذشته نشان می دهد که متوسط قیمت خرید 
و فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های ملکی در سطح کشور 
حدود یک میلیون و 500 هزار تومان بوده است که نسبت به دوره قبل ۴.3 درصد و نسبت 
به دوره مشابه سال قبل 5.۲ درصد افزایش داشته است.  همچنین تعداد معاملات فروش 
هر مترمربع زیربنای مسکونی در این مدت نسبت به شش ماهه اول سال گذشته 11 درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال قبل ۹ درصد افزایش داشته است.  مقایسه متوسط قیمت 
خرید و فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی در میان استان های کشور نشان می دهد که 
بیشترین متوسط قیمت در استان تهران و بیش از سه میلیون و 500 هزار تومان وکمترین 
آن در استان کهگیلویه و بویر احمد و با قیمت نزدیک به 180 هزار تومان بوده است.  از سوی 
دیگر کمترین قیمت خرید و فروش هر مترمربع زیربنای مسکونی در معاملات انجام شده در 
این دوره مربوط به استان کرمان با ارزش ۹700 تومان و بیشترین میزان آن متعلق به استان 

تهران و با قیمت بیش از ۲۴ میلیون تومان بوده است.
 افزایش 13 درصدی اجاره بها

 گزارش مرکز آمار از وضعیت اجاره ها طی شش ماهه دوم سال قبل حاکی از آن است که 
متوسط اجاره ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر مربع زیربنای 

مسکونی از طریق بنگاه های معاملات ملکی در سطح کشور نزدیک به هفت هزار تومان بوده 
است که نسبت به دوره قبل ۲.6 درصد و نسبت به دوره مشابه سال قبل 1۲.8 درصد افزایش 
داشته است.  همچنین تعداد معاملات اجاره ماهانه در شش ماهه دوم سال گذشته در سطح 
کشور نسبت به دوره قبل از آن ۲5.1 درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال قبل یک 
درصد افزایش داشته است.  این گزارش نشان می دهد که در بین استان های کشور بیشترین 
متوسط اجاره ماهانه برای هر مترمربع زیربنای مسکونی در این مدت در استان تهران و با 
ارزش 16 هزار و 500 تومان و کمترین آن با ارزش کمتر از ۲000 تومان در استان چهارمحال 
و بختیاری بوده است.  همچنین کمترین اجاره ماهانه برای هر متر زیربنای مسکونی در این 
دوره مربوط به استان قزوین با قیمت 170 تومان و بیشترین آن مربوط به استان تهران و با 

قیمت بیش از ۹3 هزار تومان است. 
خانه های کلنگی طرفدار ندارند! 

متوسط قیمت خرید و فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان های مسکونی کلنگی 
معامله شده از طریق بنگاه های کل کشور در نیمه دوم سال گذشته حدود یک میلیون و ۲00 
هزار تومان بوده است که این میزان نسبت به نیمه اول سال قبل ۲.3 درصد افزایش و نسبت به 
دوره مشابه سال پیش از آن 1.6 درصد کاهش داشته است.  همچنین تعداد معاملات فروش 
زمین یا زمین ساختمان مسکونی کلنگی در کل کشور نسبت به دوره قبل حدود 1۹ درصد 

و نسبت به دوره مشابه سال قبل 8.۴ درصد کاهش داشته است. 
 بر اساس این گزارش، بیشترین متوسط قیمت خرید و فروش زمین یا ساختمان مسکونی 
کلنگی در بین استان های کشور مربوط به استان تهران و با قیمت کمتر از چهار میلیون تومان 
و کمترین آن با قیمت 58 هزار تومان در استان کهگیلویه و بویر احمد به ثبت رسیده است.  
همچنین کمترین میزان قیمت خرید و فروش هر مترمربع زمین یا زمین ساختمان کلنگی 
مربوط به استان یزد با قیمت 8۲00 تومان و بیشترین میزان در استان تهران ۲5 هزار تومان 

بوده است. 

تعداد معاملات زمین و مسکن همچنان رو به کاهش
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زلزله در جان پر سپولیس
این تیم آرامش می خواهد

تغییرات پی در پی و بی ثباتی آتش به جان پر سپولیس انداخته و حالش را 
ناخوش کرده است. صحبت از تغییر دوباره تیر خلاص را بر پیکره باشگاه وارد 

می کند.
 حال و روز پر سپولیس خوش نیست و این فعلا بدترین خبر برای فو تبا ل ایران است. 
زحمت و تلاش سایر تیم های لیگ برتری محترم، اما بیماری پر سپولیس از طرفی یک 
مشکل ملی است و از طرف دیگر ریشه در مشکلات حل نشده فو تبا ل ایران دارد و از این 

رو حال ناخوش پر سپولیس اتفاق تلخ این روزهای فو تبا ل ایران است.
 تیم خوب کار می کند. نمایشی که پر سپولیس در بازی های لیگ در فصل پانزدهم از 
خود ارائه داده کارشناسان را راضی کرده است. پر سپولیس برابر دو تیم اصفهانی لیگ 
نمایشی چشم نواز داشت، اما دو عامل بی دقتی مهاجمان و اشتباه های داوری امتیازهای 
بازی را از سرخ پوشان گرفت.  برابر ذوب آهن در هفته  چهارم، پر سپولیس آنقدر خوب 
بود که یحیی گل محمدی، س��رمربی س��ابق سرخ ها و فعلی سبزهای اصفهانی گفته 
حق پر سپولیس جایگاه پایین جدول نیست. پر سپولیس جوان شده خوب و روان بازی 
می کند و موقعیت های زیادی برای گل زدن می س��ازد، اما بی دقتی مهاجمان یا شاید 
کم تجربگی شان باعث از دست رفتن زحمت ها می شود.  پر سپولیس زلزله دهه 60 و 
70 و تیم خوب دهه 80 را چند عامل این گونه به هم ریختند و زیر و زبر کرده است. 
اول از همه بی ثباتی، عاملی که چند سال است مانند یک تومور بدخیم پیکر سرخ ها را 
در بر گرفته و تا مغز استخوان آن نفوذ کرده است.  در عرض چند سال، پر سپولیس به 
اندازه تیم های یک لیگ مربی و مدیر عامل عوض کرده است. این بی ثباتی مانند اسید 
ریشه های تیم را سوزانده و کاری کرده که هیچ بازیکن بزرگی برای آمدن به پر سپولیس 
تمایلی نشان نمی دهد.  متاسفانه صاحبان ظاهری پر سپولیس از این بی ثباتی و تغییرات 
پی در پی درس نگرفته اند و در حالی که فقط چهار هفته  از لیگ برتر گذشته زمزمه های 
برکناری برانکو ایوانکوویچ به گوش می رسد.  ثبات کادرفنی در وهله اول در گرو ثبات کادر 
مدیریتی است. مدیران باشگاه را هم مالک آن تغیین می کند. افسوس و صد افسوس که 
تصمیم گیرندگان در باشگاه خود تصور درستی از فو تبا ل و جایگاه پر سپولیس در جامعه 
ندارد.  روزگاری نه چندان نزدیک، پر س��پولیس یک باشگاه خصوصی بود و بیشترین 
افتخارات فو تبا لی را در داخل کشور به دست می آورد. پس از انقلاب اسلامی این باشگاه 
به دولت سپرده شد، ولی تا مدت ها دارای ثبات خاصی بود.  همین ثبات نسبی باعث 
می شد که تیم در فواصل مختلف افتخارات زیادی را کسب کند. پر سپولیس دهه 60 و 
70 نمونه کاملی از فو تبا ل سریع و پر قدرت بودند که هم چشم تماشاگر را نوازش می داد و 
هم نتایج لازم را می گرفت. "پر سپولیس زلزله" متولد همان سال ها است؛ تیمی که معروف 
بود در ۲0 دقیقه اول بازی کار حریف را تمام می کند.  دهه 80 با قهرمانی پر سپولیس 
در اولین دوره لیگ برتر شروع شد، ولی در ادامه کم کم دیوار بی ثباتی روی باشگاه سایه 
انداخت. اگر روزگاری یک بازیکن با 10 س��ال سابقه پر سپولیس بودن، کوچک باشگاه 
حساب می شد و جرات نمی کرد از کاپیتانی حرف بزند، امروز بازیکنی با چهار یا پنج سال 

پوشیدن پیراهن تیم بزرگتر تیم محسوب می شوند.
 پر سپولیس در چند سال اخیر تا توانسته "نفر" عوض کرده و هرگز به این فکر نیفتاده 
که سیستم خود یا نگاهش را تغییر دهد. متاسفانه وزارت ورزش و جوانان نیز این باشگاه را 
به محله برو و بیای مدیرانی تبدیل کرده که کمتر کسی از افراد انتصابی، شناخت درستی 
از فو تبا ل و زوایای آن دارد.  بدتر از همه این که پر سپولیس هنوز مدیر عاملی ندارد و در 
همین حال از تغییر س��رمربی حرف می زند!  با روی کار آمدن دولت "تدبیر و امید" و 
شروع به کار وزارت ورزش و جوانان در دولت جدید انتظار می رفت حال و روز استقلال و 
پر سپولیس خوب شود. حرف های امیر رضا خادم در نشست خبری پس از انتخاب هیات 
مدیره جدید پر سپولیس همین نوید را می داد، اما دریغ که آن حرف ها حبابی بود که 
ترکید و آنچه نصیب هو اد ا ران پر سپولیس شد آه و افسوس بود.  در دو سال اخیر افرادی 
در راس هرم مدیریتی پر سپولیس قرار گرفته اند که برای این باشگاه فقط دردسر داشتند. 
این افراد کمترین تخصصی در کار نداشتند و باعث شدند پر سپولیس بیش از پیش ضربه 
بخورد.  ضعف مدیریت تنها مشکل پر سپولیسی ها نیست. آنها در چهار بازی اول فصل 
پانزدهم با مشکل بزرگی مثل اشتباه های داوری روبرو بوده اند که تقریبا انتقاد هر اهل فنی 
را به دنبال داش��ته است. نمونه بارزش هم دیدار با ذوب آهن بود که اشتباه های داوری 

صدای رییس کمیته  داوران فدراسیون فو تبا ل را هم در آورده است.
 ضعف مدیریت باشگاه، چینش های اشتباه مدیران، اشتباهای مهلک داوری، بی نظمی ها، 
بی ثباتی ها و هیجان های کاذب، هر چه که هست حال و روز پر سپولیس را ناخوش کرده 
و زلزله به جان پر سپولیس زلزله انداخته است.  این روزها پر سپولیس بیشتر به آرامش نیاز 
دارد، به ثبات، ثباتی طولانی و با برنامه و حمایت همه جانبه مدیران و هو اد ا ران به گونه ای 

که حتی زمزمه تغییر از چند فرسخی باشگاه به گوش نرسد. 

رضا غیاثی:

 آقای کفاشیان! نترس و اصفهانیان را برکنار کن
پیشکس�وت داوری ایران با انتقاد از تصمیم کمیت�ه داوران برای محرومیت 
علیرضا فغانی به خاطر اش�تباهاتش در دیدار پرسپولیس با ذوب آهن، گفت: 

آقای کفاشیان! نترس و فریدون اصفهانیان را برکنار کن.
 رض��ا غیاث��ی درباره تصمیم کمیته داوران برای مح��روم کردن علیرضا فغانی با بیان 
مطلب فوق اظهار کرد: ما فقط یاد گرفته ایم که داور بدبخت را شهید کنیم! آقایان کمیته 
داوران باید اول با خودشان برخورد شود که فغانی را بدون روحیه برای بازی ذوب آهن با 
پرسپولیس انتخاب کردند. فغانی از نظر آمادگی جسمانی بهترین داور ما است ولی آمادگی 

روحی قضاوت بازی پرسپولیس را نداشت. 
پیشکسوت داوری ادامه داد: باید برای فغانی مسابقه ای را در نظر می گرفتند که حرف و 
حدیث کمتری داشته باشد و مستقیم پخش نشود. ما خودمان با دست خودمان باعث 

شدیم این اتفاقات رقم بخورد. 
غیاثی درباره اینکه آیا با محروم کردن فغانی موافق است یا خیر، گفت: اگر فغانی را محروم 
کنیم که بر خلاف اساسنامه کمیته داوران عمل کرده ایم. در اساسنامه آمده است که اگر 
داور نمره لازم را در یک بازی نگیرد، باید به یک رده پایین تر برود و بعد از آنکه در چند 

بازی نمرات خوبی گرفت، دوباره به همان سطح قبلی برگردد.
 وی با بیان اینکه نتایج تیم ملی و عملکرد داوران دو رکن اصلی است که می تواند کمر 
فدراسیون فوتبال را بشکند، با ادبیات تندی خاطرنشان کرد: فدراسیون حالی ش نیست 
که چه می گذرد! علی کفاشیان روی فریدون اصفهانیان )رئیس کمیته داوران( تکیه کرده 
است. اصلا مشکلات زمانی شروع شد که اصفهانیان روی کار آمد. آقای کفاشیان! نترس و 
اصفهانیان را برکنار کن. ایشان برای انتخابات فدراسیون فقط یک رای دارد ولی متاسفانه 

کفاشیان جرات نمی کند او را عوض کند.

مدیرعامل باشگاه سپاهان اصفهان:

مانع پیشرفت حاج صفی نمی شویم ولی 
پیشنهادی به ما نرسیده است

مدیرعامل باشگاه سپاهان اصفهان با بیان اینکه هنوز هیچ پیشنهاد کتبی از 
باشگاه های اروپایی به احسان حاج صفی و مهدی شریفی نرسیده است، گفت: 

قصد نداریم مانع پیشرفت بازیکنانمان بشویم.
 اصغر باقریان  درباره نهایی شدن مذاکرات احسان حاج صفی با باشگاه آلمانی با بیان 
مطلب فوق اظهار کرد: باید ابتدا پیش��نهاد کتبی به باش��گاه ما برسد که تا الان چیزی 
به دستمان نرسیده است. هنوز چیزی به صورت مستقیم به ما منعکس نشده است و 

نمی توانیم برای پیشنهادی که شفاهی بوده است، جوابی بدهیم. 
مدیرعامل باشگاه سپاهان ادامه داد: البته ما قصد نداریم مانع پیشرفت حاج صفی شویم. 
قطعا اگر شرایط پیشنهادی به نفع بازیکن باشد و او را در مسیر پیشرفت قرار بدهد، از آن 
استقبال خواهیم کرد.  باقریان درباره احتمال جدایی مهدی شریفی هم تصریح کرد: برای 
شریفی هم پیشنهاد خاصی ارائه نشده است و چیزی به دستمان نرسیده است. تا زمانی 

که چیزی کتبی به دستمان نرسد، نمی توانم اظهارنظر داشته باشم. 
وی همچنین در پاسخ به سئوالی مبنی بر احتمال فسخ قرارداد پادوانی و پریرا دو بازیکن 
برزیلی س��پاهان و گرفتن غرامت از این دو بازیکن، گفت: ما با مدیربرنامه این بازیکنان 
قرارداد داشتیم و مقرر شد تا روز سه شنبه پاسخ نهایی را به ما بدهند. هنوز برای گرفتن 
غرامت تصمیم نگرفته ایم و درباره آینده و وضعیت آنها، بعد از جلس��ه با حسین فرکی 

تصمیم گیری خواهیم کرد. 
مدیرعامل باشگاه سپاهان در پایان درباره انتقادهایی که به چهار هفته میزبانی متوالی 
سپاهان در لیگ برتر می شود، خاطرنشان کرد: این مسئله دست ما نبوده است و همانطور 
که همه شاهد بودند، قرعه کشی در ملا عام صورت گرفت. وقتی علی کریمی و مجید 
نامجومطلق گوی ها را از سبد خارج می کردند مشخص نبود که این گوی سپاهان باشد یا 
ذوب آهن. علاوه بر این یکی از بازی های ما در لیگ با ذوب آهن بود که حکم میهمان را 

داشتیم. به هر حال هر کسی از دیدگاه خودش حرف می زند.

سیدجلال حسینی: 
برخوردها در سفارت هند با تیم ملی زشت بود

مدافع میانی تیم ملی فوتبال ایران با گلایه از وضعیت پیش آمده در سفارت 
هند برای اخذ ویزا می گوید برخوردها در سفارت هند با بازیکنان تیم ملی بد 

و زشت بود.
 سیدجلال حسینی  با اشاره به حضور بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران در سفارت هند 
برای اخذ ویزا گفت: شرایط اصلا در این سفارتخانه مناسب نبود و بازیکنان در شلوغی و 
ازدحام سرپا ایستاده بودند. به هرحال تیم ملی فوتبال ایران در آنجا حضور یافته بود و باید 

شرایط لازم مهیا می شد.
 وی در ادامه درباره وضعیت پیش روی تیم ملی فوتبال ایران برای مقابله با تیم های هند 
و گوام در مسیر رقابت های انتخابی جام جهانی در مسیر روسیه اظهار کرد: مطمئنا دو بازی 
حساس پیش رو داریم. این دیدارها بسیار مهم و حائز اهمیت هستند. گوام تیم خوبی است 
که دو بازی قبلی خود را با پیروزی پشت سر گذاشته و با 6 امتیاز در صدر جدول قرار دارد.

 مدافع ملی پوش فوتبال ایران ادامه داد: ما از تیم های گوام و هند شناخت کافی نداریم اما 
تمامی تیم های آسیایی پیشرفت کرده اند. دو بازی سخت و حساس در مسیر جام جهانی 
۲018 پیش رو داریم و امیدواریم شرایط و امکانات لازم فراهم شود چراکه تمام بازی ها 
برای تیم ملی حساس است و همانطور که دیدیم ترکمنستان نیز مشکلاتی را برای ما 

به وجود آورد. فوتبال در آسیا پیشرفت کرده است و ما باید این واقعیت را قبول کنیم. 
حسینی با بیان اینکه تیمی همچون گوام از بازیکنانی با تبعیت کشورهای دیگر بهره 
می برد، گفت: گوام هم  مانند خیلی از تیم های آسیایی از بازیکنان خارجی بهره می برد 

و ما باید بدانیم که در مقابل تیمی که تمام بازیکنان آن گوامی هستند بازی نمی کنیم.
 وی همچنین درباره اینکه گفته می شود ایرانی ها نیز برای اخذ ویزا برای سفر به گوام با 
مشکلاتی مواجه هستند و باید در کشور دیگری همچون امارات به دلیل نبود سفارتخانه 
گوام در ایران راهی این کش��ور ش��وند و ویزای خود را دریافت کنند، گفت: من نیز این 
موضوع را شنیده ام. شرایط سخت است و باید بدانیم که چنین مسائلی نیز در مسیر تیم 
ملی قرار دارد.  مدافع تیم ملی فوتبال ایران در مورد انتقال اردوی تیم ملی فوتبال ایران از 
ورزشگاه دستگردی به کمپ تیم های ملی نیز گفت: ما چند ماه قبل که در کمپ بودیم، 

وضعیت چمن اصلا مناسب نبود و در حال حاضر از وضعیت آن بی اطلاع هستیم. 
مدافع تیم فوتبال نفت تهران در ادامه این گفت وگو با اشاره به آخرین وضعیت این تیم 
باشگاهی و حضورش مقابل تیم فوتبال الاهلی امارات در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا گفت: شرایط در تیم نفت خوب است اما بازی سخت و بسیار حساسی مقابل 
تیم الاهلی داریم. تیم های باشگاهی اماراتی و تیم ملی آنها در چند سال گذشته پیشرفت 
خیلی خوبی داشته اند.  حسینی افزود: تیم الاهلی چند بازیکن گران قیمت نیز جذب کرده 
و از آنها بهره می برد. ما تمام تمرکزمان را بر روی این بازی گذاشته ایم و امیدوارم بتوانیم 

به مرحله بعد صعود کنیم اما کار بسیار سختی پیش رو داریم. 

بازیکن عراقی:

نامه ای ازپرسپولیس دریافت نکرده ام
بازیکن تیم ملی فوتبال عراق که مورد توجه پرسپولیس قرار گرفته تاکید کرد 
هیچ نامه ای از این باشگاه ایرانی دریافت نکرده است. وی همچنین گفت که برای 

حضور در ایران و بازی برای سرخپوشان هیچ مشکلی ندارد.
 بشار رسن در رابطه با آخرین وضعیت پیوستنش به تیم فوتبال پرسپولیس گفت: مدیر 
برنامه های من در ایران در این مورد با پرسپولیسی ها صحبت هایی را انجام داده است. اما 

هیچ نامه رسمی از این باشگاه به دستم نرسیده است. 
وی در رابطه با شرایط فعلی اش اظهار داشت: درحال حاضر همراه تیم ملی عراق در قطر 
اردویی را برگزار کردیم و فعلا در خدمت تیم ملی عراق هستم. اما بعد از اتمام این اردو هر 
چه زود تر در رابطه با تیم آینده ام تصمیم خواهم گرفت و سعی می کنم بهترین انتخاب 
را داشته باشم.  بازیکن تیم ملی عراق در پاسخ به این پرسش که پرسپولیس را چگونه 
می بینید تصریح کرد: پرسپولیس باشگاه بزرگی است که هواداران زیادی دارد و بازیکنان 
بزرگی نیز در این تیم بازی کرده اند. مسلما هر بازیکنی دوست دارد که در چنین باشگاهی 

حضور پیدا کند و فکر می کنم حضور در این تیم تجربه خوبی باشد.
 بشار رسن در رابطه با اینکه گفته می شود یک سال دیگر با باشگاه نیروی هوایی عراق 
قرارداد دارد، افزود: من هیچ مشکلی برای پیوستن به تیم دیگری ندارم. من یکسال دیگر 
با نیرو هوایی قرارداد دارم. اما متمم هایی در قراردادم وجود دارد که می توانم به باش��گاه 

دیگری ترانسفر شوم.

دیدار با ستارگان جهان؛

 خوشنامی فوتبال ایران پس از توافق هسته ای؟

علیرضا رضایی: 

سفر به آمریکا حق السکوت نیست

دیدار خیریه ستارگان جهان و ایران فرصت مناسبی 
برای ایران اس�ت تا چهره فرهنگی خود را بار دیگر به 

دنیا نشان دهد.
 ششم شهریورماه قرار است روزی به یادماندنی در تاریخ فوتبال 
ایران باشد. جمعی از ستارگان فراموش نشدنی فوتبال دنیا آن 
روز به تهران می آیند و در ورزش��گاه پرخاطره آزادی رودرروی 
ستارگان همیشگی فوتبال ایران صف آرایی می کنند. این دیدار 
از چند جهت قابل بررسی و دارای اهمیت است. اقدام صحیح 
درباره این بازی، آبرو و اعتبار و اقدام نامناسب و ناقص بی آبرویی 

برای فوتبال ایران به بار می آورد.
 تاکنون چند بار فرصت فراهم شده تا تعدادی از بهترین های 
فوتبال جهان پا به ورزشگاه آزادی بگذارند و مقابل چشم هزاران 
هوادار ایرانی فوتبال، طنازی کنند. بایرن مونیخ، تیم ملی آلمان و 

تیم پیشکسوتان میلان نمونه هایی از این دست هستند.
 هر سه نمونه خاطرات شیرینی برای فوتبال ایرانی به یادگار 
گذاشته اما برخی مشکلات و ناهماهنگی ها پای طاووس این 
بازی ها بودند و باعث شدند برخی دلخوری ها و رنجش ها پیش 

بیاید. 
تجربه نشان داده هر گاه پای برگزاری چنین رویدادهای بزرگ 
و جهانی در میان بوده کمیته برگزاری خوب و اصولی مسابقه 

لنگیده و شرایط آن طور که باید شکل نگرفته است. 
در لیگ برتر ایران یکی، دو سال است که مراسم و جشن های 
قهرمانی با س��ر و شکل نس��بتا قابل قبول برگزار می شود. تا 
پیش از این برگزاری یک مراس��م در خور ش��أن فوتبال ایران 
و هوادارانش آرزوی دست نیافتنی به نظر می رسید. اکنون هم 
این امید می رود که مراسم و مسابقه منظم، هماهنگ و قابل 

قبول برگزار شود. 
چندی است ایران در مجامع جهانی مورد توجه عام و خاص 
قرار گرفته و به ویژه پس از توافق هسته ای با کشورهای 5+1 
این توجه ها بیشتر هم شده است. شاید حضور ستارگان جهان 
در ایران با این توافق و اجماع جهانی به س��ود ایران بی ارتباط 
نباشد. در نتیجه برگزاری این مسابقه – که قطعا بازتاب جهانی 
زیادی خواهد داشت – فرصت مناسبی برای شناساندن ایران 
به کسانی است که نگاه درست و کاملی از ایران و ایرانی ندارند.

 تصور کنید مردمی که تاکنون از ایران فقط تبلیغات منفی 

رسانه های خارجی را دیده اند و شناخت خوبی از ایرانیان ندارند، 
مسابقه خیریه ستارگان جهان و ایران را از طریق رسانه ها ببینند 
و اخبارش را پیگیری کنند. اگر در چنین ش��رایطی تصویری 
که از ایران به دنیا مخابره می شود مملو از ناهماهنگی، شلوغی، 
فرهنگ غلط و هرج و مرج باشد، دیگر چگونه می توان چهره 

غلطی که از ایران در ذهن جهانیان نقش بسته را زدود؟ 
عقل سلیم حکم می کند که در چنین اوضاع و احوالی از تک 
تک فرصت ها به بهترین شکل استفاده کرد تا چهره ایران در 
دنیا هرچه بیشتر و بهتر نمایانده شود.  برگزارکنندگان بازی باید 
تمام هم و غم خود را برای برگزاری خوب این مسابقه و مراسم 
و ضیافت های قبل و بعدش صرف کند. هر یک از ستارگانی که 
پنجشنبه و جمعه این هفته به ایران می آیند پس از بازگشت 
به کشورهای خود سفیرانی خواهند بود که از فرهنگ و نظم و 
آداب ایرانیان سخن خواهند گفت. دیدار با ستارگان جهان از این 

جهت دو راهی نام و ننگ است.
 آنچه در زمین مس��ابقه و مراس��م خ��ارج از آن رخ می دهد 
آینده ای اس��ت روبه روی چهره ایران که تصویرش مس��تقیم 

روی آنتن رس��انه های خارجی قرار می گیرد و ایران و ایرانی را 
به جهان بازتاب می دهد.  گذشته از این مساله، نیت برگزاری 
این بازی و کمک به بیماران ام اس��ی می تواند یک قدم بزرگ 
در فوتبال ایران باشد. استفاده از پتانسیل های مغفول فوتبال 
یکی اش می تواند همین کارهای خیرخواهانه باشد و آن هم این 
که ستارگان در کنار هواداران منشا خیر باشند. البته در این بین 
انتظار از س��تاره هایی همچون علی دایی بیش از این است که 
خیلی راحت نقش بزرگ اجتماعی خودشان را فراموش کنند 
و تنها نگاهی حرفه ای به مسوولیت شان داشته باشند. مطمئنا 
اگر این بازی در هر کجای دیگر جهان برگزار می شد و از دایی 
ب��ه عنوان مهمترین چهره فوتبال ای��ران برای حضور در تیم 
ستاره های دنیا دعوت می شد، دایی آن را می پذیرفت و در آن 
بازی حاضر می شد، بنابراین اکنون نیز حداقل انتظار از بهترین 
گلزن جهان این اس��ت که یک بار دیگر وظیفه اجتماعی اش 
را انجام دهد و در کنار س��تاره های فوتبال ایران و دنیا و ده ها 
هزار هوادار ایرانی، روز بزرگی را برای کمک به بیماران ام اسی 

رقم بزند. 

سخنگوی فدراسیون کشتی در نشست خبری پیرامون اعزام تیم های کشتی آزاد و 
فرنگی به مسابقات جهانی شرکت کرد و پاسخگوی سوالات خبرنگاران شد.

علیرضا رضایی در نشست خبری ضمن اعلام ترکیب تیم های کشتی آزاد و فرنگی بز ر گسالان 
ایران در مسابقات جهانی ۲015 لاس وگاس آمریکا، اظها ر کرد: تیم  کشتی آزاد ایران با ترکیبی 
دگرگون شده و جوان راهی این ر قا بتها می شود و به غیر از حسن رحیمی و سید احمد محمدی، 
سایر نفرات برای نخستین بار است که در این ر قا بتها حضور پیدا می کنند، اما با همه این اوصاف 
این نفرات در طول یک سال گذشته در مسابقات و تورنمنت های مختلف و همچنین انتخابی تیم 
 ملی عملکرد رو به رشدی داشتند و با تمرینات سخت و پرفشاری که پشت سر گذاشتند، مطمئنا 
توانایی رسیدن به موفقیت ها را دارند.  سخنگوی فدراسیون کشتی در پاسخ به این سوال که با 
توجه به این که بیشتر نفرات برای نخستین بار است که در این مسابقات حاضر می شوند و آیا 
نگرانی درباره نحوه داوری بر روی کار آنها وجود دارد یا خیر، گفت: مطمئنا نحوه داوری ها می تواند 
روی کار آنها تاثیرگذار باشد. در طول مسابقات جهانی هیچ گاه داوری ها برای کشتی گیر ان ایران 
منصفانه نبوده و چه زمانی که در اتحادیه جهانی نماینده داشتیم و چه نداشتیم، داوری ها همواره 
بر علیه کشتی گیر ان ایران بوده است. اما با صحبت هایی که کادرفنی با کشتی گیر ان داشته است، 
امیدوارم که این مسائل کمتر بر روی عملکرد آنها تاثیرگذار باشد. البته هماهنگی بین مربیان و 
کشتی گیر ان در روز مسابقه بسیار مهم است و با توجه به ازدحام سالن و شلوغی که به دنبال آن 

ایجاد می شود این مساله بسیار مهم و حیاتی است.
 وی تصریح کرد: کشتی گیر ان ما به غیر از مواجهه با حریفان خود باید با عوامل دیگر هم مبارزه 
کنند. به خوبی این نکته را می دانند که اگر بخواهند غفلت کنند، قطعا قربانی خواهند شد. 
امیدوارم که کشتی گیر ان ما در این ر قا بتها بد نیاورند و نتایج خوبی در این مسابقات کسب کنند.

 رضایی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا هدف کادرفنی تیم های ملی بیشتر رسیدن به مدال 
در مسابقات جهانی است یا کسب سهمیه المپیک، خاطر  نشان کرد: هم کسب سهمیه المپیک و 
هم کسب مدال برای ما در اولویت قرار دارند که البته این دو موضوع بسیار به هم نزدیک هستند، 
چرا که پنج نفر نخست در هر وزن می توانند جواز حضور در المپیک را کسب کنند. مطمئنا با 
صحبت های کادرفنی و توجه به نکات روحی – روانی و همچنین آنالیزی که بر روی نحوه کار 
حریفان صورت گرفته، آزاد و فرنگی کاران ایران با شرایط خوبی راهی این مسابقات خواهند شد. 
البته مسابقات بسیار سنگین است، چرا که همه کشورها با ترکیب اصلی خود برای کسب سهمیه 
المپیک پا به این مسابقات می گذارند. اما ما نیز تمام تلاش خود را می کنیم تا بهترین نتیجه  را 
کسب کنیم.  مدیر تیم های ملی کشتی آزاد مبنی بر پیش بینی خود از نحوه نتیجه گیری تیم های 
ملی کشتی در مسابقات جهانی ، اذ عان  کرد: در رشته ای مانند کشتی که در آن حوادث و اتفاقات 
زیادی رقم می خورد، پیش بینی کار عاقلانه ای نیست. خیلی از تیم ها مانند ایران با کشتی گیر ان 
ناشناخته پا به این ر قا بتها می گذارند و هنوز هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست، اما امیدوارم که در 
پایان این ر قا بتها تمامی اتفاقات به نفع کشتی گیر ان ایران باشد تا بتوانیم سربلند از این این ر قا بتها 
خارج شویم.  رضایی در ادامه در پاسخ به سوالی  مبنی بر حضور وزیر ورزش و جوانان در جلسه 
دیروز )شنبه( شورای فنی کشتی آزاد و فرنگی و این که چه مباحثی در این جلسه مطرح شد، 
خاطر  نشان کرد: دکتر گودرزی از خانواده  کشتی است و به خوبی با شرایط کشتی و مشکلات آن 
آشناست. او بنا به دعوت فدراسیون کشتی در این جلسه شرکت کرد و در مجموع حضور ایشان 
خوب بود، ولی بیشتر مباحث مربوط به مسائل فنی در این جلسه مطرح شد و درباره مسائل و 
مشکلات کشتی صحبتی به میان نیامد.  وی در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به 
این سوال که آیا بهتر نبود به جای اعزام محسن حاجی پور به عنوان نفر ذخیره حمید سوریان 
به ر قا بتهای جهانی کشتی گیری مانند خدری که توانست مدال طلای جوانان جهان را به دست 

بیاورد، عازم این مسابقات می شد و آیا این موضوع به نوعی حق السکوت برای حاجی پور حساب 
نمی شود، توضیح داد: حاجی پور به احترام این که سال گذشته در تمامی مسابقات اعم از استانی، 
اوپن، جا م جها نی و انتخابی تیم  ملی توانست عناوین اول را کسب کند، به عنوان نفر ذخیره به این 
مسابقات می رود. واژه "حق السکوت" واژه قشنگی نیست. ما به احترام زحماتی که او در این مدت 
کشیده است حاجی پور را به عنوان نفر ذخیره به مسابقات جهانی اعزام می کنیم. درباره خدری 
هم باید بگویم که اگر این موضوع اتفاق می افتاد گزینه خوبی بود، ولی درباره خدری چون برای 
گرفتن ویزا اقدامی نشده بود نمی توانست راهی آمریکا شود، اما در جلسه شورای فنی روی این 

موضوع بحث شد که بر روی جوانان سرمایه گذاری مناسب صورت گیرد. 
سخنگوی فدراسیون کشتی در پاسخ به این سوال که چرا کادر فنی تیم های ملی منحصر به 
برخی از افراد شده است، گفت: حضور همه مربیان زحمتکش در کادرفنی تیم های ملی برای 
فدراسیون کشتی مغتنم است، اما نوع هماهنگی میان کادرفنی و کمک مربیان برای فدراسیون 
کشتی بسیار مهم است. البته برای مربیان حضور در کادرفنی تیم  ملی چیزی به جز زحمت ندارد، 
چرا که آنها نه جایگاه و نه حقوق و پاداشی دارند. فدراسیون کشتی از کسانی در کادرفنی استفاده 

می کند که بتوانند کمک حال کشتی باشند.
 مدیر تیم های ملی کشتی آزاد افزود: ما باید برای قهرمانانمان جاذبه ایجاد کنیم تا پس از دوران 
قهرمانی جذب دنیای مربیگری شوند. نمی گویم کسی که قهرمان بوده حتما می تواند بهترین 
مربی هم بشود، اما حضور قهرمانان می تواند به کشتی گیر ان کمک کند. البته سرمربی تیم  ملی 
حق دارد بر اساس خواست خود دستیارانش را انتخاب کند و مطمئنا کسی را انتخاب می کند که 

بیشترین هماهنگی را با او داشته باشد.
 رضایی در ادامه درباره لزوم قدردانی از کشتی گیر ان و کادرفنی تیم  ملی کشتی آزاد جوانان 
به پاس کسب دومین قهرمانی پیاپی در مسابقات جهانی، خاطر  نشان کرد: این تیم در طول دو 
سال گذشته روند صعودی داشته است و بدون کمترین حاشیه ای فعالیت کرده است. البته در 
تیم فرنگی جوانان هم نسبت به سال گذشته حاشیه ها کمتر شده و تیم نیز دو پله در جهان 
صعود کرده است که باید به سیم خواه فرصت مناسب داده شود، چرا که مطمئن هستم کادر 
فعلی با انسجام بیشتر و بر نامه ریزی بهتر با کمک فدراسیون می تواند نتایج بسیار بهتری در 
مسابقات جهانی سال آینده کسب کند.  وی ادامه داد: درباره جوانان آزادکار هم باید بگویم که این 
کشتی گیر ان بچه های ایران هستند و تشویق آنها تاثیر مهمی بر آینده آنها خواهد داشت. امیدوارم 
که مسئولان به عنوان قدردانی از این تیم که می تواند الگوی خوبی برای سایر تیم ها باشد، حرکت 
خوبی انجام دهد. مطمئنا این تیم شاکله اصلی کشتی آزاد ایران در المپیک ۲0۲0 خواهد بود و 

تشویق آنها تاثیر مهمی در کشتی ایران خواهد داشت. 
وی در ادامه با انتقاد از برخی عوامل داخلی به خاطر نامه نگاری با اتحادیه جهانی کشتی، درباره 
برخی از مسائل که می تواند به ضرر کشتی ایران تمام شود، گفت: در حالی که فدراسیون کشتی 
تلاش می کند جایگاه ایران را در این اتحادیه بهبود ببخشد و نماینده شویم این گونه مسائل 
مطمئنا تاثیر منفی بر کشتی ایران خواهد داشت و واقعا این کارها بسیار سخیف و زشت است که 
از سوی برخی از اهالی کشتی صورت گرفته است. امیدوارم اهالی جامعه کشتی با یکدیگر همدل 
شوند تا کشتی ایران به جایگاه واقعی خود برسد، چرا که در آن صورت است که اهالی کشتی 
می توانند حرفی برای گفتن در جامعه داشته باشند.  سخنگوی فدراسیون کشتی در پایان با اشاره 
به این که پنجم شهریور ماه امسال نیز همانند سال گذشته به عنوان سالروز تولد جهان پهلوان 
تختی جشنی توسط فدراسیون کشتی در هتل آزادی برگزار خواهد شد، گفت: تمام سعی ما بر 
این است تا این روز را به عنوان "روز کشتی" در ورزش ایران ثبت کنیم و صحبت هایی در این 

زمینه صورت گرفته است که امیدوارم به نتیجه  مطلوب برسد. 

کی روش بعد از بازگشت به ایران؛

نگران سفر به گوآم هستم

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان اعلام کرد بعد از 4 سال کار سخت در ایران، 
میزان مرخصی اش زیاد نیست و گفت: مطمئنا اگر زمین تمرین کیفیت لازم را 

نداشته باشد، برای تیم ملی فوتبال ایران خوب نخواهد بود.
کارلوس کی روش که پیش از ظهر امروز یکشنبه و بعد از مرخصی حدود دو ماه  خود، به ایران 
بازگشت، در جمع خبرنگاران ضمن بیان مطلب فوق گفت: بعد از چهار سال که به سختی کار 

کردم، این مدت مرخصی برایم خیلی زیاد هم نبود. البته امروز با قدرت به ایران بازگشته ام. 
وی در خصوص حضورش در سمینار مالزی افزود: حضور در این سمینار فرصت بسیار خوبی 
بود که در مورد مسائل خصوصی فوتبال و مخصوصا بازی ایران و گوام در مرحله انتخابی جام 

جهانی و جام ملت ها تبادل نظر کرده و در مورد موضوعات مربوط به صدور ویزا برای شرکت در 
این بازی، صحبت هایی را انجام دهیم.

 سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا طولانی شدن زمان 
مرخصی اش به خاطر نبودن امکانات لازم در ایران بوده است؟، تاکید کرد: این مسائل به هیچ 
عنوان صحت ندارد زیرا طبق برنامه و در تاریخی که پیش از این مشخص شده بود، به ایران 

بازگشتم. 
وی با تاکید بر اینکه جزئیات سفرش کاملا با مسئولان فدراسیون هماهنگ شده بود، خاطرنشان 
کرد: اکنون در ایران حضور دارم؛ در این مدت نیز هرچند به صورت فیزیکی حضور نداشتم اما 

با سایر اعضای کادرفنی ام به صورت روزانه در ارتباط بوده و از اتفاقاتی که رخ می دهد، اطلاع 
داشتم.

 کی روش در پاسخ به این پرسش که تمرینات تیم ملی  در کمپ تیم های ملی برگزار می شود 
یا ورزشگاه دستگردی؟، اظهار کرد: تنها مطلبی که می توانم اشاره کنم این است که قبل از 
ترک ایران، در مورد اردوهای تیم ملی، تمام جزئیات و مسائل مدنظرم را در اختیار مسئولان 

فدراسیون قرار دادم. امیدوارم امکانات لازم آماده شده باشد، در غیر اینصورت ناامید می شوم.
 وی در مورد اینکه شایعات مبنی برحضورش در تیم ملی مکزیک چقدر صحت دارد؟، اینگونه 
اظهار نظر کرد: نمی خواهم درخصوص چنین مسائل صحبت کنم. فوتبال و شایعات همیشه 
کنار هم بوده اند، به همین خاطر حوصله توجه کردن به اینگونه شایعات و مسائلی که مطرح 

می شود، را ندارم.
 سرمربی تیم ملی در مورد اینکه فدراسیون فوتبال اعلام کرده است هر روز با او در ارتباط بوده 
است، تاکید کرد: این موضوع درست است زیرا قبل از رفتن به مرخصی، تمام برنامه ها و جزئیات 
آن را با مسئولان فدراسیون هماهنگ کردم. هرچند در ایران نبودم اما با کادر فنی و کادر اداری 

فدراسیون در ارتباط بودم که مطمئنا این گزارش ها به علی کفاشیان هم رسیده است.
 وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به واگذاری ورزشگاه دستگردی به تیم ملی عراق و بد 
بودن کیفیت زمین چمن کمپ تیم های ملی، تمرینات آماده سازی ملی پوشان در چه زمینی 
برگزار می شود؟، اظهار کرد: بعد از ۴ سال حضور در ایران، برایم فرقی ندارد که در دستگردی 
تمرین کنیم یا کمپ تیم های ملی زیرا تنها کیفیت زمین تمرین برایم مهم است. مطمئنا اگر 

زمین تمرین کیفیت لازم را نداشته باشد، برای تیم ملی فوتبال ایران خوب نخواهد بود. 
کی روش در ادامه افزود: در این چهار سال، همیشه چنین مسائلی وجود داشته و قصه های 
قدیمی مانند فیلم از جلوی چشمان ما عبور می کند. متاسفانه انگ های زیادی به فوتبال ایران 

می زنند اما این مساله که به آن اشاره کردید، همچنان تداوم داشته است.
 وی در بخش دیگری از این گفتگو، در مورد مشکلات صدور روادید برای حضور تیم ملی ایران 
به گوآم یادآور شد: همواره این مساله برایم نگران کننده بود که به علت نداشتن سفارت در 
هر دو کشور، برای سفر ما به گوآم و سفر آنها به ایران، دچار مشکل شویم. در این زمینه حتی 
مسئولان گوآم گفتند، مشکلات زیادی داشته و به همین دلیل آنها برای بازی به ایران نمی آیند 

زیرا هنوز ویزا نگرفته اند. 
سرمربی تیم ملی ایران همچنین اضافه کرد: این یک موضوعی بسیار شفاف و مشخص است 
که FIFA و AFC باید در این خصوص اقدام کنند زیرا همانطور که آنها برای آمدن به ایران 

مشکل دارند، ما نیز برای رفتن به گوآم مشکل داریم که می بایست این مشکل حل شود.
 وی همچنین خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که در زمان حضور در سمینار مالزی انجام دادم، 
این بود که از مسئولان که کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون جهانی فوتبال خواستم با انجام 

پادرمیانی، این مشکل را حل کند. 
کی روش در پایان در پاسخ به این سوال که حضورش در نیمکت تیم ستارگان جهان برابر 

ستارگان ایران صحت دارد یا خیر؟، گفت: اطلاعی در مورد این موضوع ندارم.

آگهی فقدان سند مالکیت 
 آقای مهران فردوس��ی اعلام داشته که سند مالکیت پلاک 11038/1۴/1685/1735 
اصلی شش دانگ واقع در بخش 1 ثبت قم در صفحه 36۲ دفتر 515 ثبت 85355 به نام 
آقای مهران فردویی صادر و تسلیم شده که نامبرده اعلام داشته که سند مالکیت پلاک 
فوق الذکرد در اثر سهل انگاری مفقود گردیده ، لذا المثنی سند مالکیت بنام نامبرده در 
شرف صدور میباشد لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 1۲0 آئین نامه قانون 
ثبت دریک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 
مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی 
است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برار مقررات اقدام 

خواهد شد .
جعفر کاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 



علمی و سلامت

چربی خوش رنگ و لعابی که 
شکم بزرگ شما را آب می کند 

وجود این چربی در بدن غالبا در افراد جوان و سالم یافت می گردد، باعث کالری 
سوزی و شکم بزرگ را آب می کند.

برای بسیاری از افراد داشتن شکم بزرگ از جمله مواردی است که برای آنها ناخوشایند 
بوده و کوچک کردن آن دغدغه هر لحظه شان می باشد، این معضل سایز بدنی افراد را 
افزایش داده و پوشیدن لباسها را برای آنها سخت می کند، بزرگ بودن بیش از حد شکم 
باعث بروز بیماری های خاصی چون بیماری های قلبی و دیابت نوع ۲ در دهه های اخیر 
شده است،که محققان را وادار کرده است که در پی یافتن راهکارهایی سالم برای کاهش 

آن باشند.  
گفتنی است انسان دو نوع چربی دارد: چربی سفید و چربی قهوه ای دانستن تفاوت میان 

این دو چربی به افراد کمک می کند تا آنها به راحتی کاهش وزن داشته باشند. 
 چربی سفید لایه نازکی از چربی است ما آن را می بینیم که بر روی ران ها و پشت بازوها 
قابل مشاهده هستند، این چربی خاص همانند یک عایق حرارتی عمل می کند که بدن را 

به حالت پایدار نگه می دارد.  
به عبارت دیگر این چربی با سوزاندن انرژی و کالری تولید گرما کرده و بدن سرد افراد 

را گرم می کند. 
 چربی سفید نیز می تواند با خوگرفتن از طریق چربی قهوه ای قابلیت این چربی را پیدا 

کند که در این حالت به آن چربی بژ گفته می شود.  
به این طریق وجود چربی سفید نیز تا حدی برای چاقی بدن ضروری است، چرا که قادر 

به چربی سوزی می باشد. 
 به گفته محققان این چربی ) چربی بژ( یک وسیله دفاعی در برابر چاقی محسوب 

می گردد چراکه باعث می شود بدن به جای تولید بافت چربی کالری بیشتری بسوزاند. 
 شایان ذکر است که مطالعه درباره قهوه ای با مشکل روبروست  به این دلیل که مکان 
مشخصی برای وجود این نوع چربی در بدن نبوده و غالباً در مکانهای غیر قابل پیش بینی 

یافت می گرددند، و همیشه از فردی به فرد دیگر متفاوت هستند.  
طبق مطالعات اخیر، چربی قهوه ای در گروهی از مردان جوان سالم در ناحیه سینه و 

پایین ستون فقرات یافت شده است.  
بنا به گفته پرفسور میشل )Michael(  تنها 50 گرم چربی قهوه ای در ناحیه گردن 
وجود دارد، که این میزان در طول روز تحت قرارگیری در دماهای متفاوت، ورزش کردن و 

خوردن غذا تغییر می کند. 
محققان نشان دادند که گروههای مشخصی دارای میزان چربی قهوه ای بالا هستند که 

عبارت است از: افراد جوان، افراد لاغر و نحیف، افرادی که سطح قند خون نرمالی دارند.

کامل نشدن عضلات چشم 
علت انحراف چشم در نوزادان 

و جود انحراف در چشم های نوزاد به دلیل تکامل نیافتن عضلات و اعصاب 
چشم است، که این مشکل در حالت عادی تا پایان سال اول زندگی رفع می شود.

فهیمه ثابتی عضو هئیت علمی دانشگاه ایران با اشاره به اینکه چقدر مشکل بینایی در 
کودکان جدی است، افزود: حس بینایی و در کل، ساختمان چشم جزء آخرین حس هایی 
است که در کودکان کامل می شود، این در حالی است که نوزاد با دایره دید ۲0 سانتی متر 

جلو و ۲0 درجه از اطراف را می بیند که به مرور شدت بینایی تکامل می یابد.
 وی در ادامه تصریح کرد: امکان وجود انحراف در چشم های نوزاد به علت پایان نیافتن 
تکامل عضلات و اعصاب چشم است که این مشکل در حالت عادی تا پایان یکسال اول 

زندگی رفع می شود. 
ثابتی درباره شرایطی ادامه انحراف چشم در پایان سال اول زندگی ادامه  بیان کرد: اگر 
انحراف چشم در پایان این دوره تکامل، بهبود نیافت می تواند نشانه ای از تنبلی چشم باشد 
که مشکلات بینایی را در آینده برای کودک در پی دارد که والدین باید در اولین فرصت 

به پزشک مراجعه کنند. 
عضو هئیت علمی دانشگاه ایران، در خصوص راهکار مقابله با مشکلات بینایی کودکان در 
سنین مدرسه خاطرنشان کرد: والدین باید کودکان خود را در سنین پیش دبستانی با تابلو 
تست بینایی که در فاصله 7-6 متر از کودک است مورد سنجش قرار دهند که در صورت 

هر گونه مشکل باید مورد توجه قرار گیرد.

درمان میگرن با بوتاکس 
بنا به شرایط بیمار درمان های متعددی برای بیماری میگرن وجود دارد، یکی از 

درمان ها تزریق بوتاکس است.
دکتر غلام رضا بهرامی متخصص مغز و اعصاب گفت: امروزه سهم بوتولینیوم که در ایران با 
نام تجاری بوتاکس معروف است تنها برای رفع چین و چروک صورت به کار نمی رود بلکه از 

آن به عنوان روشی برای درمان سردرد های مزمن میگرنی استفاده می شود. 
وی افزود: در این روش بوتاکس با استفاده از سرنگ به 31 نقطه از سر  و  گردن بیمار 
تزریق می شود، عده ای از بیماران به سرعت به درمان پاسخ می دهند ولی در برخی 

مشخص شدن اثرات دارو بیشتر طول می کشد و بعضاً چند نوبت تزریق مورد نیاز است. 
بهرامی اضافه کرد: میزان اثربخشی این نوع درمان در افراد مختلف متفاوت می باشد و 

بیماران برای انتخاب بهترین روش درمانی باید با پزشک متخصص مشورت نمایند.

نگذارید لیموترش دندان هایتان را از بین ببرد 
لیموترش اگر چه جزو میوه های بسیار پرفایده و حاوی ویتامین C است ولی 

می تواند مینای دندان ها را از بین ببرد.
دکتر مسعود پدرامی متخصص دندان پزشکی گفت: بسیاری از افراد لیموترش را می مکند، 
در واقع به هنگام مکیدن لیموترش از آنجایی که این میوه حاوی اسید آسکوربیک است 

دندا های خود را با شوک اسیدی مواجه می کنیم. 
وی اضافه کرد: تمامی خوراکی های اسیدی، ترشی ها، لیمو و... می توانند یک لایه از مینای 
دندان را از بین ببرند، بدین شکل اسیدی که در این میوه ها وجود دارد مینای دندان را در 

خود حل می کند و از بین می برد. 
این متخصص دندان پزشک افزود: با وجود پرکردگی دندان ها نیز امکان از بین رفتن و 
ایجاد حساسیت وجود دارد، به همین دلیل پس از مصرف میوه ها و خوراکی های اسیدی 

باید بلافاصله آب بخوریم و مسواک بزنیم.

دانش دیابت  ابزاری 
برای پیشگیری از این بیماری 

مسئله مهم در زمینه دیابت این است که بتوان با استفاده از دانش این بیماری 
از بروز دیابت پیشگیری کرد.

اسدالله رجب، رئیس هیئت مدیره انجمن دیابت با اشاره به مسئله آموزش پزشکان در 
زمینه دیابت اظهار کرد: در حقیقت پزشکان ما از نظر سطح آگاهی های تئوری در زمینه 
دیابت مشکلی ندارند، مسئله مهم در این زمینه کاربرد و چگونگی استفاده از دانش آن ها 

در زمینه این بیماری است. 
وی  افزود: مسئله مهم دیگر در زمینه آموزش پزشکان پیرامون بیماری دیابت این است 
که با استفاده از این دانش بتوان از پیشرفت بیماری دیابت جلوگیری کرد و افراد کمتری 

به این بیماری مبتلا شوند. 
رئیس هیئت مدیره انجمن دیابت بیان کرد: در صورتی که دانش پزشکان در زمینه 
دیابت کاربردی شود، وحشت جامعه از این بیماری و عوارض آن کمتر خواهد شد، هم 
اکنون باید کارهای بیشتری در زمینه کاربرد دانش دیابت توسط پزشکان انجام شود، یک 
تیم بهداشتی باید آموزش های لازم را در زمینه دیابت ببیند، تا بتواند در جهت پیشگیری 

از این بیماری حرکت کند.
   رجب تصریح کرد: انجمن دیابت در 15 مهرماه سال جاری، همایش آموزش دیابت 
به پزشکان را برگزار می کند، در این همایش حدود هزار پزشک شرکت می کنند، و با ارائه 
مقاله و در 3 تا ۴ گروه تخصصی به بحث و بررسی بیماری دیابت می پردازند، علاوه بر آن 

انجمن دیابت، اردویی را برای کودکان و نوجوانان زیر 16 سال برگزار خواهد کرد.

استرس شغلی سلامت 
روانتان را به خطر می اندازد 

استرس شغلی ممکن است باعث اختلالات روانی و در نهایت بیماری شود.
جعفر شیرنژاد متخصص روانپزشک در خصوص استرس دانشجویان گفت: ۴3 درصد از 
جوانان تحصیل کرده ایرانی استرس را تجربه کرده اند و بین ۲5 تا ۹0 درصد آن ها به خاطر 

عوارض آن به پزشک مراجعه می کنند.
 وی تصریح کرد: در واقع استرس آمار مرگ و میر و یا بیماری هایی نظیر قلبی- عروقی، 
سرطان ها، تصادفات، سیروز کبدی و مشکلات حنجره را بالا برده و دانش آموزان و 
دانشجویان به تازگی گرفتار آن شده اند. به طور کلی کارمندانی که مشاغل سخت دارند، 
متحمل فشار شغلی بالایی بوده و از حمایت اندک اجتماعی در محل کار برخوردارند. 
این افراد در معرض خطر بیشتری در خصوص سلامت روانی قرار داشته و سبک زندگی 

ناسالمی دارند.
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آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی دریایی آمریکا درحال آزمایش یک پهپاد پرنده 
است که می تواند بر سطح آب بنشیند و سپس مانند یک زیردریایی در زیر سطح 

آب حرکت کند.
 این پهپاد برای حمل کردن حسگرها به مکان هایی طراحی شده که ورود وسایط نقلیه عادی 

به آن ها دشوار یا خطرناک است. 
این پهپاد دوزیست با الهام از پرندگان ساخته شده و می تواند زیردریایی های دشمن را یافته ، 

مواد شیمیایی را شناسایی کند یا برای بررسی نشت نفت شنا کند. 
نام این ماشین ترکیبی Flimmer است و آزمایشگاه تحقیقاتی نیروی دریایی به تازگی 

ویدیویی را منتشر کرده که ربات را در حالت پرواز و شنا به نمایش می گذارد. 
یکی از چالش های اصلی در ساخت این فناوری، جاسازی هر دوی باله ها برای شنا و بال ها 
برای پرواز بدون مداخله آن ها در کار یکدیگر بود. در ویدیوی منتشره، باله ها عمود بر بال های 

پروازی تا می شوند. 
برای این که این پهپاد بتواند در زیر آب شنا کند، باله ها به سمت پایین تا می شوند و پهپاد 

را هنگام شیرجه زدن به زیر سطح آب نیرودهی می کنند. 

  ابزار پوشیدنی دانشمند ایرانی برای شناسایی مشکلات ریوی

 با جراحی روده گورخرماهی صورت گرفت 

ارائه دریچه ای جدید برای درمان نوزادان مبتلا به سندروم روده کوتاه با همکاری دانشمند ایرانی

افزایش سرعت بهبود زخم ها با پانسمان  ضدباکتری ساخت محققان دانشگاهی
پژوهشگران دانشگاه تهران در طرحی مشترک با یک شرکت فناور اقدام به 
ساخت نمونه  آزمایشگاهی نوعی پانسمان زخم کردند که قادر است در کنار افزایش 

سرعت ترمیم زخم، از ایجاد عفونت در محل زخم نیز جلوگیری کند.
 ترمیم هر چه سریع تر زخم همواره یکی از دغدغه های جامعه پزشکی بوده است. آن چه 
برای پزشکان اهمیت بسزایی دارد این است که در طی زمان التیام، زخم دچار عفونت نشود. 
پانسمان های جدید می توانند علاوه بر افزایش سرعت بهبودی به کاهش یا حذف درد و 

همچنین کاهش دفعات تعویض پانسمان کمک کنند. 
به گفته  آتنا فرهنگیان، مجری طرح، کمبودها و نقایص پانسمان های سنتی از یک طرف و 
همچنین هزینه  نسبتاً بالای استفاده از نمونه های خارجی ایجاب می کند که چنین محصولی 
در کشور تولید شود. در این صورت بیماران می توانند با صرف هزینه  مناسب از مزایای چنین 

پانسمان هایی بهره مند شوند.
 وی در ادامه افزود: »در این پژوهش تلاش شده که بتوان پانسمانی تولید کرد که ضمن 
این که محیطی  مرطوب و مناسب برای ترمیم زخم ایجاد  کند، همزمان از رشد باکتری ها 

جلوگیری کرده و احتمال عفونت زخم را به صفر برساند.« 
برای دستیابی به این اهداف، از پانسمانی با پایه  آلژینات استفاده شده و خواص مدنظر با 
استفاده از عواملی از جمله نانوذرات نقره و پلیمر کیتوسان ایجاد شده است. در واقع نانوذرات 
نقره در منافذ ورق های کلسیم آلژینات به دام انداخته شدند و بارگذاری ذرات بر روی فیلم 

انجام گرفت. 
هدف اصلی این پژوهش، انتخاب یک غلظت بهینه از نانوذرات کریستالی نقره به عنوان 
یک عامل ضدباکتری در لایه  اولیه پانسمان بوده است. همچنین بررسی سمیت این نانوذرات 
نقره بر سلول های فیبرو بلاست در غلظت های متفاوت، تعیین مدت زمان رهایش عامل 
ضدباکتری و در نهایت ارزیابی روند ترمیم زخم در محیط بدن موجود زنده از دیگر اهداف 

این پژوهش بوده است. 
به گفته وی، در فرایند ارزیابی این زخمپوش علاوه بر انجام آزمایش های آنتی باکتریال، 
سمیت سلولی حاصل از ذرات نانو نقره بر روی سلول ها در محیط آزمایشگاهی و بر روی 

نمونه های کشت سلولی رده سلولی فیبرو بلاست صورت گرفته است.

 

فرهنگیان نتایج حاصل از بررسی های صورت گرفته را اینگونه شرح داد: »انتظار می رود با قرار 
گرفتن پانسمان بر روی زخم، یون های نقره در محیط زخم رهایش یابند و همچنان که حضور 
آلژینات و ژلی شدن آن، روند ترمیم را تسریع می کند، حضور نانوذرات نقره در بستر زخم، از 
عفونی شدن آن جلوگیری کنند. از طرفی طبق نتایج، این پانسمان در محل زخم فاقد سمیت 
سلولی بوده و به دلیل عدم نیاز به استفاده از الکل و بتادین در محل زخم، ایجاد سوزش نیز 
نمی کند. این نمونه علاوه بر ویژگی های ذکر شده، نیاز به تعویض پانسمان با بازه های زمانی  

کوتاه را نیز بر طرف می کند.«
 وی در پایان به نحوه  عملکرد نانوذرات نقره در ممانعت از ایجاد عفونت اشاره کرد و افزود: 
»زمانی که فلز نقره در معرض اکسیژن قرار می گیرد، اکسید شده و یون نقره تولید می کند. 
این یون های آزاد شده از ذرات نقره، مسئول از بین بردن و تخریب میکروب ها هستند. به نظر 
می رسد یون های نقره از دو راه سبب از بین رفتن باکتری می شوند. نخست دیواره ی سلولی 
باکتری را تخریب می کنند و سبب متلاشی شدن آن می گردند و دوم با نفوذ از دیواره  سلولی 
به داخل، سبب تداخل در همانندسازی DNA و آنزیم های سلولی گردیده و از تکثیر باکتری 

ممانعت می کنند.« 

تولید نانو جوهر انعطاف پذیر برای ساخت حسگر
محققان ژاپنی موفق به تولید نانوجوهری شده اند که از آن می توان برای تولید 
حسگر استفاده کرد. این گروه با استفاده از این جوهر انعطاف پذیر حسگر برای رصد 

فعالیت های عضلات بدن ساختند.
محققان دانشگاه توکیو موفق به ساخت جوهر جدیدی شدند که می توان آن را در یک 
مرحله روی منسوجات قرار داد. این جوهر رسانا بوده و می تواند میان بخش های مختلف الیاف 

ارتباط ایجاد کند. 
این جوهر جدید قابلیت استفاده در صنعت الکترونیک را دارا بوده و در ادواتی نظیر وسایل 
ورزشی نیز می تواند استفاده شود. امکان ساخت حسگرهایی برای اندازه گیری شاخص های 

زیستی نظیر ضربان قلب و انقباض عضله ها با این جوهر وجود دارد. 
قطعات الکترونیکی چاپی فعلی نظیر ترانزیستورها، دیودهای نشر نور و پنل های خورشیدی 
را می توان روی زیرلایه ای از جنس پلاستیک قرار داد. مواد پلاستیکی معمولاً سفت و سخت 
هستند و باید آن ها را به گونه ای نرم و قابل انعطاف تولید کرد تا امکان استفاده و پوشیدن 
توسط انسان فراهم شود. با این حال بسیار دشوار است که جوهری تولید کرد که هم رسانای 
الکتریکی بوده و هم کاملاً انعطاف پذیر باشد و از همه مهمتر این که نیاز به روش های پیچیده 
چند مرحله ای برای تولید نداشته باشد.  اخیراً گروه تحقیقاتی تاکو سمیا از دانشگاه توکیو جوهر 
رسانای الاستیکی تولید کرده اند که می توان با یک مرحله آن را روی منسوجات به کار برد. در 
این جوهر از نانوذرات نقره، حلال های آلی، لاستیک فلورین و سورفاکتانت فلورین استفاده شده 
است. این جوهر کاملاً رسانا بوده و زمانی که کشیده می شود می تواند تا سه برابر ابعاد اولیه خود 
کِش بیاید بدون این که هدایت الکتریکی آن افت کند.  محققان با استفاده از این جوهر جدید 
موفق به ساخت حسگری شدند که می تواند روی مچ و ساعد بسته شده و فعالیت های بدن را 
رصد کند. در این حسگر از مدارات تقویت کننده آلی استفاده شده است. این حسگر می تواند 
با شناسایی پتانسیل های الکتریکی عضلات، فعالیت های عضلات را رصد کند. ابعاد این حسگر 

۴ در ۴ سانتیمتر است. 

پهپاد دوزیست با قابلیت پرواز و شنا

دانشمند ایرانی دانشگاه کارولینای شمالی و همکارانش یک ابزار پوشیدنی را برای تحلیل 
خس خس  قفسه سینه ارائه داده اند که به پزشکان امکان آگاهی از نوع مشکل تنفسی بیماران 

و میزان جدی بودن آن را می دهد.
 این سامانه توسط »صبا عمرانی«، دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و حمدی کریم، از مرکز 
سیستم های خودنیرودهی کننده پیشرفته حسگرها و فناوری های یکپارچه متعلق به بنیاد ملی علوم، 
ساخته شده و دارای دو جزء اصلی است. بخش اول سامانه ابداعی دارای حسگرهایی است که با حرارت 
نیرودهی می شوند و به طور مداوم توسط بیمار و هنگام انجام فعالیت های روزانه پوشیده می شود.  بخش 
دوم این سیستم، نرم افزاری است که بر این حسگرها نظارت می کند. زمانی که این نرم افزار صداهای 
خس خس  را شناسایی می کند، از الگوریتم سفارشی برای ارزیابی زمان، آهنگ و بلندی صدا استفاده 
می کند. با تحلیل کردن این پارامترها، امکان مکانیابی مشکل ریه ها به همراه شدت آن فراهم می شود. 
پزشکان با استفاده از این اطلاعات می توانند تصمیم های آگاهانه تری درباره شیوه درمان بگیرند و گفته 
می شود این فناوری صرف نظر از اندازه بیمار، بسیار دقیق است. قرار است در کوتاه مدت، طرح هایی برای 
جاسازی این نرم افزار در یک برنامه نرم افزار ویژه گوشی هوشمند کاربر ارائه شود تا حسگرها به طور بی سیم 

اطلاعات را مخابره کنند. 

دانشمندان بیمارستان کودکان لس آنجلس با همکاری »علی دره زرشکی«، 
دانش آموخته دانشگاه علوم پزشکی تهران و جراح دانشگاه واشنگتن، با بررسی 
گورخرماهی، دریچه جدیدی برای درمان نوزادان مبتلا به سندروم روده کوتاه 

)SBS( پیش روی جامعه پزشکی گشوده اند.
 دره زرشکی و همکارانش مدل جدیدی از این سندروم را در گورخرماهی ارائه دادند.

 سندروم SBS بیماری است که در آن روده کوچک، یا کوتاه است یا عمل نمی کند و در 
نتیجه بیمار قادر به جذب مواد مغذی کافی از غذاها نخواهد بود. این امر منجر به سوءهاضمه 

شدید و کم آبی بدن شده و می تواند مرگبار باشد. 
در این میان، توانایی تعدادی از بیماران برای جذب مواد غذایی از طریق روده کوچک و از 
طریق فرآیندی موسوم به »سازگاری« افزایش می یابد که این موضوع تا پیش از این تحقیق 

به خوبی درک نشده بود.  
این نخستین باری است که دانشمندان، سازگاری را به شیوه ای نوآورانه مدلبندی کرده اند؛ 

مدلی که به طور قابل توجهی زمان بررسی شرایط و هزینه های آزمایشات را کاهش می دهد.
روده های  تا  دادند  ارائه  آزمایشگاه  در  را  راهکاری  دره زرشکی،  همکاری  با  محققان   
گورخرماهی را بررسی کنند. گرچه این ماهی بسیار کوچک است، اما جراحان حاضر با 
استفاده از میکروسکوپ قادر به اجرای همان جراحی شدند که بر روی کودکان مبتلا به 

سندروم روده کوتاه انجام می شود. دانشمندان توانستند با استفاده از تصویربرداری سه بعدی 
و با تفکیک پذیری بالاتر از اسکن های حاضر برای بیماران انسانی، بدن گورخرماهی را بررسی 

کنند.
 تیم علمی با استفاده از این تصویربرداری توانست این ماهی ریز را در سه بعد مشاهده کرده و 
تغییرات بدست آمده در روده  آن پس از عمل جراحی را برای درک بهتر این موضوع مشاهده 
کند که در بیماران انسانی مبتلا به سندروم روده کوتاه چه رخ می دهد تا بتوانند مشکلات 

بالقوه آن ها را شناسایی کنند.
 تصویربرداری سه بعدی از این ماهی نشان می دهد، تغییرات حاصل در روده این ماهی پس 

از عمل جراحی درست مانند تغییرات در نوزادان پس از عمل جراحی بود.
 محققان نشان دادند مدل سندروم روده کوتاه در گورخرماهی منجر به سازگاری روده و 
افزایش قابل توجه سلول های progenitor دو هفته پس از جراحی شد. دانشمندان همچنین 

می توانند داروهایی را برای بررسی مکانیسم سازگاری به بدن این موجود اعمال کنند.
 سازگارپذیری مشاهده شده در گورخرماهی، راه را برای انجام تحقیقات بالقوه ای که در آن ها 
سلول ها به سرعت تکثیر می شوند و همچنین شناسایی گذرگاه سیگنال دهنده ای که سازگاری 

را ارتقا می دهد، باز می کند.
 دانشمندان امیدوارند این بررسی ها به مراقبت بهتر از نوزادان مبتلا به نارسایی روده بینجامد. 

خانم ها با هوش  ترند یا آقایان؟ 
گزارش/ فاطمه فلاح خیر

مسئله تاثیر جنسیت در هوش آدم ها امری است که روانشناسان مورد توجه 
قرار داده اند و به نتایج جدیدی دست پیدا کرده اند.

ضریب هوشی انسانها ارتباطی به خانم و آقا بودن آنها ندارد، بیشتر وابسته به عوامل 
ژنتیک، شیوه آموزش و نظام تربیتی است. تمام آقایان و خانم ها از یک فرمول واحدی 
پیروی نمی کنند و استثنائاتی وجود دارد که به طور اکثریت می توان به حوزه هایی مثل 
هوش عملکردی، هوش ریاضی، هوش کلامی، هوش هیجانی تقسیم بندی کرد که زیر 
مجموعه هایی از مجموعه بهره هوشی هستند که ضریب هوشی را براساس آن تعریف 
می کنند و ممکن است بین دو جنس تفاوت هایی در قدرت عملکرد این مناطقی که نام 

بردیم باشد. 
علی ناظری روانپزشک هیتت علمی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی با اشاره به 
اینکه هوش آقایان قوی تر است یا خانم ها می گوید: به طور معمول در بین هوش زن و 
مرد تفاوت هایی وجود دارد که بیشتر وابسته به عواملی مثل ژنتیک و شیوه آموزش و نظام 
تربیتی است و به خصوص در سال های اول زندگی کارکردهای هوشی منجر به ساختن 
بهره هوشی افراد می شود که این عوامل تحت تاثیر هوش قرار می گیرد و تمام آقایان و 

خانم ها از یک فرمول واحدی پیروی نمی کنند. 
وی با بیان اینکه هوش خانم ها ضریب بالاتری دارند، اظهار داشت: ساختارهای نیم کره 
مغز در خانم ها و آقایان، که خانم ها در هوش کلامی و هوش هیجانی نسبت به هوش 
آقایان عموماً ضریب هوشی بالاتری دارند، طبیعتاً نمره بالاتری می گیرند و توانمندتر 
هستند، حوزه های عملکردی بیشتر به موضوعات حوزه انتزاعی نزدیک است و مسائل های 
همچون ریاضیات، منطق، گسسته یا موضوعات سه بعدی را در بر می گیرد که این مسئله 
براساس ساختارهای آناتومی مغز تشکیل می شود، در اکثریت آقایان در نیمه قوی تری 

نسبت به خانم ها وجود دارد.
 ناظری عنوان کرد: در مغز مراکز مختلف و مناطق برای کارهای گوناگون وجود دارد 
که ممکن است بین دو جنس تفاوت هایی در قدرت عملکرد این مناطق وجود داشته 
باشد، همانند قسمت هایی از قشر مغز که در ناحیه پیشانی قرار دارد، بیشتر مسئول 
استدلال، منطق، فلسفه، قوه تخیل و از این قبیل است که اگر این قسمت ها در خانم ها 
و آقایان مقایسه شود در می یابیم که توانایی سلول های بین مغز ، حجم قدرت عملکرد 
و حتی سایز و اندازه آن ها در اکثر خانم ها و آقایان بزرگتر است. بزرگ بودن به معنی آن 
است که در کارها استعداد بیشتری دارند، اکثریت خانم ها از آن دسته از کسانی هستند 
که در منطق و ریاضیات دانشمند می شوند و یا اینکه آن دسته از آقایانی که در منطق 
و ریاضیات توانمند و علاقه مند هستند و دانشمند خواهند شد در این مسئله استثنا هم 

وجود دارد.
 وی ادامه داد: از طرفی مشاهده می شود که خانم ها در بعضی از علوم  دیگر بیشتر با 
احساس خود سروکار دارند که حس های کلامی و حضور ذهن با تمرکز روی چند موضوع 
مختلف می توانند فکر کنند، این مسئله در جاهای مختلف دیگر مغز است که محدودیت 
و انجام این کارها را برعهده دارد و سایز بزرگتری را در مغز دارند. در این میان سلول های 
که در مغزهای خانم ها مشغول به فعالیت هستند نسبت به آقایان قوی تر به نظر می رسند.

 ناظری در ادامه با اشاره به هوش هیجانی خانم ها در مشاغل و در کارهای بسیار سخت 
تصریح کرد: بحث هوش هیجانی در مشاغل و در کارهایی بسیار سخت مطرح است 
که در روابط عمومی و ارتباط با انسانها معنا پیدا می کند، یعنی آدم هایی که می توانند 
معاشرت قوی تری با اطرافیان خود داشته باشند، قدرت تشخیص طرف مقابل آنها نیز در 
این صورت بیشتر و بالاتر است که این مسئله بیشتر در خانم ها قوی تر است. قسمت هایی 
از مغز که هوش هیجانی را می سازد در خانم ها حضور بیشتری دارد و قدرت بیشتر و 

سلول های تواناتری در مغز های خانم ها دیده می شود.
 تفاوت های بین حوزه های مختلف مغزی آقایان و خانم ها

 وی در ادامه گزارش بیان کرد: خانم ها باید مشاغلی را انتخاب کنند که در آن از هوش 
هیجانی مغز استفاده می شود و خانم ها می توانند در چنین حوزه های اجتماعی خودشان 

را نشان دهند. 
ناظری اذعان داشت: شغل پرستاری حرفه تخصصی است و در حد فوق تخصص و 
دکتری می توان آن را در ادامه داد و خانم ها در این کار نیز تواناتر هستند زیرا این کار 
صرف داشتن دانش تئوریک در آن، کافی نیست بالاخره یک رابطه انسانی، یک هوش 
هیجانی و یک حس توام با آرامش وجود دارد که خانم ها در این شغل تواناتر هستند، و 
مغز آن ها برای دریافت زمان درد بیمار خیلی قویتر آز آقایان  است و بهتر کار می کند 

بنابراین پرستارهای مجرب تر و کارآمدتری می شوند.

دوشنبه -دوم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3799

گیاهی  و  حیوانی  غذایی  حیوانی مواد  غذایی  مواد 
تفاوت های بسیاری با یکدیگر دارند.

 این امر به ویژه درباره ی ارزش مواد مغذی آنها صحت دارد، 
زیرا برخی از مواد مغذی فقط مختص گیاهان و برخی نیز فقط 
به غذاهای حیوانی اختصاص دارد.  برای جدب حداکثر مواد 
مغذی آنها، علاقلانه تر آن است که از یک رژیم غذایی متعادل 

که شامل هر دوی آنها می گردد، پیروی شود. 
در این مطلب 10 مورد از شایع ترین مواد مغذی را که جذب 
آن از غذاهای حیوانی دشوار و در مواردی غیر ممکن است، 

برایتان بر می شماریم.
 C 1.ویتامین

ویتامین C در زمره حیاتی ترین ویتامین های مورد نیاز بدن 
است که در مواد غذایی حیوانی پخته شده به ندرت یافت 
می شود.  ویتامین C آنتی اکسیدانی بسیار قویست که برای 
حفظ انسجام بافت ها از اهمیت ویژه ایی برخوردار است. این 
ویتامین همچنین به عنوان فاکتور مشترکی برای عملکرد 

بسیاری از آنزیم های بدن محسوب می شود. 
بعلاوه، کمبود ویتامین C ممکن است به بیماری اسکوربوت، 
که در ابتدا پوست را درگیر کرده و موجب بروز لکه هایی در 
آن می شود و با خستگی مفرط همراه است، شود. این بیماری 
در موارد حاد موجب زردی پوست، از دست دادن دندان ها، 
خونریزی و در نهایت مرگ می شود.  رژیم هایی که تنها بر 
پایه ی مواد غذایی حیوانی استوار باشند، معمولا حاوی ویتامین 
C کافی نیستند. به همین دلیل، افراد باید آن را از میوه ها، 

سبزیجات، غذاهای مقوی یا مکمل ها تامین نمایند.
 با این وجود می توان با مصرف جگر خام، خاویار و تخم مرغ 
ویتامین C مورد نیاز بدن را تامین نمود. گوشت خام و ماهی 

حاوی مقدار بسیار ناچیزی ویتامین C هستند.
 از آنجایی که اکثر مردم ویتامین C مورد نظر بدنشان را از 
برنامه ی غذایی خود جذب می کنند، مصرف مکل ها ضرورتی 
ندارد.  با این وجود، چندین مطالعه در این زمینه حاکی از آن 
است که جذب زیاد ویتامین C موجب:  پیشگیری از بیماری 
زوال عقل مرتبط با افزایش سن می گردد.  فشار خون را کاهش 
می دهد.  سلامت رگ های خونی را بهبود بخشیده و احتمالا 
خطر انسداد سرخرگ ها را از بین می برد.  بیماری هایی که از 
آنها نام برده شد ممکن است با کمبود ویتامین C در افراد بروز 
نماید.  مصرف ویتامینC ، جذب آهن مواد غذایی مصرفی را 
نیز افزایش می دهد. همین امر خطر ابتلا به کم خونی را در افراد 
مستعد کمبود آهن کاهش می دهد.  ویتامین C در اغلب مواد 
غذایی گیاهی به ویژه میوه های خام و سبزیجات یافت می شود. 
غنی ترین منابع غذایی شامل فلفل دلمه، کلم، کیوی، مرکبات 

و انواع توت ها می شود.
2 تا 5. فلاونوئید 

گیاهی  آنتی اکسیدان های  گروه  رایج ترین  فلاونوئیدها    
هستند. آنها کم وبیش در تمامی مواد غذایی گیاهی یافت 
می شوند.  بسیاری از خواص مصرف میوه ها و سبزیجات ناشی 
از فلاونوئید موجود در آنهاست. در حقیقت، مطالعات حاکی از 
آن است که رژیم غذایی سرشار از فلاونوئید مزایای فراوانی 

دارد از جمله:
 کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی

 بهبود سلامت و عملکرد مغز
 در زیر به نمونه هایی  از رایج ترین فلاونوئیدها اشاره می کنیم، 

منابع غذایی و مزایای آنها در سلامت را برمی شماریم:
2.کوئرستین

جذب  است.   فلاونوئید  نوعِ  متعارف ترین  کوئرستین   

حداکثری کوئرستین با فشار خون پایین تر و کاهش خطر 
ابتلا به بیماری های قلبی همراه است.  کوئرستین در اغلب 
 ،caper گیاهان یافت می شود، اما غنی ترین منابع غذایی آن
پیاز، کاکائو، کرن بری و سیب است. البته مکمل های آن نیز 

وجود دارد.
3.کاتچین 

کاتچین ها از خانواده ی فلاونوئیدها هستند، فراوان ترین نوع 
آنها کاتچین ها و اپی کاتچین ها هستند.  مزایای کاتچینِ موجود 
در چای سبز برای حفظ سلامت به طور گسترده ایی مورد 
بررسی قرار گرفته است.  آنها همچنین با کاهش فشار خون، 
بهبود عملکرد رگ های خونی و تخفیف کلسترول خون در 
ارتباط است.  کاتچین ها در بسیاری از میوه ها و نوشیدنی ها 
یافت می شوند. اصلی ترین منابع آن زردآلو، گلابی، انگور، هلو، 

چای، کاکائو و شراب قرمز است.
4.هسپریدین 

هستند.   فلاونوئیدها  متداول ترین  از  یکی  هسپریدین ها 
پیشگیری  به  هسپریدین  که  می دهند  نشان  مطالعات 
ازبیماری های قلبی و سرطان کمک شایانی می کند. با این 
وجود، شواهدِ موجود فقط به مطالعات آزمایشگاهی بر روی 
حیوانات محدود می شود.  هسپریدین در مرکبات، به ویژه 

پرتقال و لیمو به وفور یافت می شود.
5.سیانیدین

 سیانیدین گسترده ترین نوع آنتوسیانین است.  آنتیوسیانین ها 
رنگدانه های آنتی اکسیدانی هستند که رنگ روشن بسیاری از 
میوه ها و سبزیجات به لطف آنهاست.  مطالعات حاکی از آن 
است که آنتوسیانین ها خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش 
می دهند، اما شواهد موجود در این زمینه بسیار محدود است. 

سیانیدین ها در میوه ها و سبزیجات رنگی به وفور یافت 
می شوند. غنی ترین منبع غذایی در این مورد توت های سیاه 

مانند شاه توت، انگورفرنگی سیاه و تمشک سیاه است.
6 تا 10. فیبر خوراکی

 اعتقاد بر این است که آنچه متضمن مزایای مواد غذایی 
گیاهی است در واقع ناشی از فیبر موجود در آنهاست.  به 
طور کلی، فیبرها آن بخش از مواد غذایی گیاهی هستند 
که در بخش فوقانی سیستم گوارش هضم نمی شوند.  جذب 
حداکثری فیبر با مزایای فراوانی در سلامت افراد پیوند خورده 

است:
از جمله:

 کلسترول پایین
 کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی

 کاهش خطر ابتلا به یبوست
 کاهش خطر ابتلا به سرطان روده 

افزایش احساس سیری پس از صرف وعده ی غذایی و در 
نتیجه احتمال کاهش وزن

 برخی از انواع فیبرها، پروبیوتیک نیز هستند، بدان معنا که 
احتمال سلامت روده را با افزایش باکتری های مفید روده، بالا 

می برند. 
در زیر به 5 نمونه از فیبرهای خوراکی که اثبات شده از مزایای 

فراوانی برای حفظ سلامت افراد برخوردارند، ذکر می شود:
6.بتا-گلوکان

 بتا-گلوکان در زمره فیبرهایی قرار دارد که مطالعات فراوانی 
بر روی آن انجام شده است.  فیبری غلیظ و چسبناک که 
از مزایای فراوانی در حفظ سلامت برخوردار است.  به عنوان 
پروبیوتیکی موثر، بتا-گلوکان در روده که جایگاه تحریک و 
رشد باکتری های مفید روده ایی است، تخمیر می شود. همین 

امر منجر به بهبود سلامت روده می گردد.  فیبر همچنین از 
میزان فشار خون می کاهد، کلسترول را پایین آورده و میزان 
قند خون را پس از صرف وعده هایی غذایی تقلیل می دهد.  
غنی ترین منبع بتا-گلوکان ها سبوس جودوسر و جو است. 
مقدار اندکی بتا-گلوکان نیز در غلات کامل دیگر مانند ذرت 

خوشه ایی، چاودار، گندم و برنج یافت می شود.
7.پکتین

 پکتین ها از اعضای خانواده ی فیبرهای پروبیوتیک محسوب 
می شود که در میوه ها یافت می شوند.  آنها در اشکال مختلفی 
وجود دارد و که هر یک مزایای متفاوتی بر سلامت دارد.  
پکتین ها موجب تقویت رشد باکتری های مفید روده می شوند. 
آنها همچنین اسهال مزمن را تسکین بخشیده و میزانن قند 
خون را پس از صرف وعده ی غذایی متعادل می سازند.  بعلاوه، 
مطالعات حاکی از آن است که پکتین ها در پیشگیری از 
بروز سرطان روده کمک شایانی می نمایند.  مهمترین منبع 
تغذیه ایی پکتین، میوه هایی از قبیل پرتقال، سیب، آلو، موز و 

انواع توت ها هستند.
8.اینولین 

اینولین به گروه خاصی از فیبرها موسوم به فروکتان ها تعلق 
دارد.

 اینولین و   فروکتان ها درزمره فیبرهای پروبیوتیک هستند 
که منجر به رشد باکتری های مفید روده می گردند و سلامت 
روده را افزایش می دهند.  مطالعات نشان می دهد که پیروی 
از رژیم های سرشار از اینولین، یبوست را برطرف می کند.  با 
این وجود، برخی افراد متحمل عوارض جانبی ناشی از آن 
همانند نفخ شکم و باد شکم می شوند.  اینولین در میوه ها و 
سبزیجات مختلفی از جمله موز، کنگرفرنگی، مارچوبه، پیاز، 

سیر، تره فرنگی و کاسنی یافت می شود.
9.لیگنان 

آنکه  از  بیش  لیگنان ها  خوراکی،  فیبرهای  برخلاف 
کربوهیدرات باشند، پلی فنول  هستند.  هنگامی که آنها به 
روده می رسند، توسط باکتری های روده ایی تخمیر می شوند. 
روند تخمیر آنها را به فیتواستروژن بدل می کند که در نهایت 
جذب رگ هایی که مسول گردش خون هستند، می شوند.  
فیتواستروژن ها از مزایای فراوانی برای سلامت برخوردارند از 
جمله این موارد می توان به کاهش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی و سرطان سینه اشاره نمود.  لیگنان ها در اغلب مواد غذایی 
گیاهی یافت می شوند. غنی ترین منابع غذایی شامل بذرها به 

ویژه بذر کتان و جوانه ی حبوبات می شود.
10.نشاسته ی ایستا

 نشاسته متعارف ترین کربوهیدرات گیاهی است.
 آنها اغلب به خوبی در بدن هضم می شوند، اما برخی از 
آنها نیز در برابر هضم مقاومند. این نوع از نشاسته به عنوان 
نشاسته ی ایستا شناخته می شود.  نشاسته های ایستا رشد 
باکتری های مفید روده را افزایش می دهند و بالطبع سلامت 
روده را بهبود می بخشند.  مطالعات حاکی از آن است که 
نشاسته های ایستا به احتمال زیاد احساس سیری را افزایش 
می دهند و میزان قند خون را پس از صرف وعده های غذایی 
متعادل می سازد.  نشاسته های ایستا در انواع غذاهای سرشار از 
کربوهیدرات همانند غلات کامل، پاستا، انواع بنشن، موز نارس 
و سیب زمینی که پخته و خنک شده است،  یافت می شوند.  
یک برنامه ی غذایی متعادل که سرشار از مواد غذایی گیاهی و 
حیوانی باشد از مزایای فراوانی برخوردار است.  اگرچه رژیم های 
گوشتخواری نیز می توانند سالم باشند، اما فاقد مواد مغذی 

مهمی هستند که فقط مختص گیاهان است.

 10ماده ی مغذی که از مواد غذایی حیوانی 
جذب بدن نمی گردد



اجتماعی 6

درمان ولخرجی مثل آب خوردن
درمان ولخرجی و ترک عادت دست و دلبازی زیاد برایتان مشکل شده است 
چرا که شما به لذت این کارها عادت کرده اید ولی اگر از راه ساده و آسان آغاز 

کنید رسیدن به یک زندگی مالی موفق زیاد هم سخت نیست.
درمان ولخرجی ! مگر ولخرجی هم بیماری است؟ بله ، بیماری که شما را فقط با خرج 
کردن و دست و دلبازی آرام می کند و این کاملا به ضرر شماست. شاد بودن شما اگر 
با رفتن به مراکز خرید و بازگشت با کلی وسلیه و یا گذراندن وقت در رستوران ها و.. به 

دست می آید تاثیر مثبتی در درون شما نخواهد داشت.
هرکسی در ماه پول تعیین شده ای دریافت می کند؛ یعنی حقوق مشخصی دارد و این 
مبلغ را می تواند تقسیم بر روزهای ماه کند و مقدار پولی که روزانه می تواند استفاده 
کند، را مشخص نماید.علاوه بر آن برای خرج خورد و خوراک خود نیز کم می آورند. این 
مشکل بسیار رایجی است ولی اگر بلد باشید چگونه پول خود را مدیریت کنید حتی آخر 

ماه پولی اضافه برایتان می ماند و آن را می توانید پس انداز کنید. 
 البته بعضی روزها کمتر از آن سقفی که روزانه تعیین کرده اید خرج می شود ولی در 
مقابل آن باید در نظر گرفت که آخر هفته ها خرج ها بیشتر است چون رستوران و خرید 

برای خانه خرج های چشم گیری هستند.
  برای درمان ولخرجی و رفع مشکلات مالی چه کنیم

 کنترل زندگی مالی  
برای کنترل خرج و درآمد خود می توانید از راهکارهای زیر استفاده کنید تا بودجه دقیق 

خود را تعیین و بر اساس آن به موفقیت های مالی دست پیدا کنید. 
پول محدود در کیف پول

بیشتر از این مبلغی که روزانه تعیین کرده اید با خود حمل نکنید. اینطوری هیچگونه 
راهی نیست که بیشتر از آن خرج کنید، چون همان مقدار پول را فقط با خود دارید و 
صبح که از خانه بیرون می آیید برنامه ریزی می کنید که در راه پول کم نیاورید.این کار 
جلو گیری از خرج های اضافه می شود ولی البته گوشه کیف خود پولی همیشه پنهان 

کنید که اگر ناگهان نیازی شد با مشکل برخورد نکنید.
شناخت میزان درآمد خود

 همه منابع درآمدی خود را شناسایی کنید و آن ها را به صورت یک لیست در بیاورید و 
بعد رقم هر کدام از آن ها را بنویسید این کار را برای یک سال یا یک ماه زندگی خودتان 

انجام دهید تا بدانید چه قدر پول در یک سال وارد جیب مبارک می شود!
همه تلاش خود را بکنید تا هر ماه بیشتر از مبلغ قسط را پرداخت کنید تا مدت پرداخت 

زمان قسط ها کوتاه شود.
الویت بندی هزینه ها 

هزینه های خود را مشخص کنید یعنی ببینید پول های خود را صرف چه چیزهایی می 
کنید. هزینه رفت و آمد، هزینه پوشاک، هزینه تحصیل و هزینه های... همه هزینه ها را 
با هم جمع کنید تا میزان هزینه های ماهانه و بعد هزینه های یک سال خود را به دست 

بیاورید به این کار می گویند برآورد هزینه.
اگر قرار باشد مدیریت مالی داشته باشید، باید بتوانید هزینه های خود را مدیریت کنید، 
پس اول هزینه ها را اولویت بندی کنید برای این که بدانید هزینه تحصیل تان مهم تر 
است یا هزینه گشت زدن توی کافی شاپ های مختلف، هزینه ها را بر مبنای نیازهای 

اصلی خود اولویت بندی کنید.
تکلیف تان را با پول مشخص کنید

نوع نگاه تان را نسبت به زمان و پول تعیین کنید. یعنی حاضرید برای هزینه کردن بیشتر، 
وقت بیشتری بگذارید یا... چون هر چه قدر چیزهایی بخرید که نیاز واقعی شما نیستند 
به همان اندازه باید زمان برای کار کردن و به دست آوردن پول بگذارید و این باعث می 
شود شما بیشترین وقت خود را صرف جبران هزینه های غیر ضروری کنید. اما در عوض 
اگر از خریدهای غیر ضروری خودتان کم کنید علاوه بر صرفه جویی، کلی زمان دارید 
برای مسائل مهم زندگی و البته رشد و پیشرفت شخصی تان. این ها همه اش به سلامت 

و آرامش روانی شما کمک می کند.
برنامه ریزی کنید

کمی خودتان را کنترل کنید و هر چیزی را نخرید و برای هر چیزی هزینه نکنید. سعی 
کنید برای خرید لباس، غذا و حتی مسافرت رفتن طوری برنامه ریزی کنید که حداکثر 
استفاده را از زمان ببرید، چون همین زمان کلی هزینه روی دست تان می گذارد از 
خوشگذرانی های زیادی، زودگذر و بی خودی هم بگذرید که کلی هزینه آور هستند، 
می توانید بعضی از تفریحات خود را با تغییر شرایط هم بهبود ببخشید هم در هزینه ها 

صرفه جویی کنید.
همه تلاش خود را بکنید تا هر ماه بیشتر از مبلغ قسط را پرداخت کنید تا مدت پرداخت 

زمان قسط ها کوتاه شود
دست و دلباز نباشید!:  قرار نیست خسیس باشید اما دست و دل باز هم نباشید، که 
فرت فرت پول های تان را در راه دیگران خرج کنید! مثلا اگر قرار است هدیه ای برای 
دوست تان بخرید اول از همه زمان خرید را تعیین کنید، یعنی نگذارید خرید یک هدیه، 
زمان شما را به هدر بدهد بعد از تعیین زمان چیزی بخرید که ارزش کار شما را نشان 
دهد نه آن که فقط هزینه زیادی داشته باشد. چون راستش را بخواهید همیشه خرید 

اشیا و وسایل گران قیمت تنها راه قدردانی و یا محبت نیست.
پول را جایگزین نکنید: پول می تواند در دو مورد به شما کمک کند، یکی می توانید با 
آن چیزهای مختلف بخرید و دیگری جنبه نمادین آن است. درست است که پول منبع 
خیلی از چیزها برای شما است، اما اتفاقا خیلی از چیزهای دیگر را هم با پول به دست 
نمی آورید، یعنی مراقب باشید که پول را جایگزین نیازهای عاطفی خود نکنید. و آن را 
به مهم ترین و بزرگ ترین نیاز خود تبدیل نکنید که خیلی وقت ها پول خوشبختی و 

خوشحال کننده نیست.
 بیشتر از میزان قسط وام کار کنید : برای خلاصی از هیولای قسط ها، بهتر است 
هرچه سریع تر آنها را تسویه کنید. یا اگر چنین چیزی ممکن نیست، دست کم، وام 
دیگری به وام های خود اضافه نکنید. اگر هر چه در می آورید را هزینه کنید، پس از سال 

ها متوجه می شوید پس از این همه سال کار کردن، آه در بساط ندارید! 
همه تلاش خود را بکنید تا هر ماه بیشتر از مبلغ قسط را پرداخت کنید تا مدت پرداخت 
زمان قسط ها کوتاه شود و مثلا وام چهارساله را سه ساله تسویه و خودتان را راحت کنید.

کمی خودتان را کنترل کنید و هر چیزی را نخرید و برای هر چیزی هزینه نکنید
درآمد و هزینه خود را بودجه بندی کنید:  اینکه برای درآمد و هزینه های ثابت خود 
برنامه ریزی داشته باشید و به صورت ماهانه، ریز مخارج خود را یادداشت کنید، باعث می 
شود تا متوجه شوید هر ماه بابت چه چیزهایی پول خرج کرده اید. این مساله همچنین 
کمک می کند تا به مرور زمان متوجه خرج های اضافه بشوید و از آنها پرهیز کنید.با 
حساب و کتاب کردن و نوشتن همه مخارج این آگاهی را پیدا می کنید که نباید بیشتر 
از درآمد خود خرج کنید. با این عذاب وجدان ها به مرور می آموزید که باید با حواسِ 

جمع پول خرج کرد.
 جریمه قسط ممنوع! : با مدیریت پول های خود سعی کنید همه هزینه ها را در وقت 
و زمان تعیین شده پرداخت کنید تا به پرداخت دیرکرد یا جریمه مجبور نشوید. نرم 
افزاری روی گوشی تلفن همراه یا کامپیوتر خود نصب کنید که تاریخ پرداخت قسط یا 
کرایه را به شما یادآوری کند تا اگر به هر دلیلی آن را فراموش کرده بودید، مجبور به 

پرداخت دیرکرد نشوید.
  پس انداز برای مواقع بحرانی:  کاملا واجب و ضروری است که هر ماه مبلغی هرچند 
ناچیز را برای روز به اصطلاح مبادا پس انداز کنید. هیچ فردی از آینده خبر ندارد. اینکه 
از زمان حال خود لذت ببریم کاملا درست است اما همه زندگی به لحظه های کنونی 
محدود نمی شود و باید برای آینده نامعلوم خود پول پس انداز کرد. اگر بتوانید 10 یا 15 
درصد از درآمد ماهانه خود را کنار بگذارید که بسیار عالی است. اما اگر نمی توانید، دست 
کم ۲.5 تا 5 درصد از درآمد ماهانه خود را پس انداز کنید. با این کار در انتهای سال مبلغ 

قابل توجهی در اختیار خواهید داشت.

 معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی ؛

راه اندازی مهد کودک تلویزیونی
برای  بهزیستی  های  برنامه  به  بهزیستی  سازمان  اجتماعی  امور  معاون 
حمایت از کودکان برای حضور در مهدهای کودک اشاره کرد و گفت: بزودی 

مهد کودک تلویزیونی برای ارائه خدمات مهد در منزل راه اندازی می شود.
 دکتر حبیب الله مسعوی فرید در مورد اقداماتی که برای جذب کودکان به مهدهای 
کودک از سوی سازمان بهزیستی انجام شده اشاره کرد و افزود: یکی از این اقدامات 
اعطای یک وعده غذای گرم به کودکان روستا مهدها و مهدهای حاشیه ای است که 

بدین منظور 50 میلیارد تومان اختصاص داده شده است.
 وی گفت: این موضوع باعث می شود کودکانی که بدلیل مشکلات اقتصادی و ناتوانی 

خانواده ها امکان حضور در مهد را ندارند بتوانند از این خدمات بهره مند شوند.
 معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه حدود 30 تا ۴0 درصد 
خانواده های دهک های پایین به دلیل مشکلات کودکانشان را به مهد کودک نمی 
فرستند، گفت: برای جبران این کاستی نیز برنامه ای در نظر گرفته ایم که بزودی 
اجرایی خواهیم کرد.  وی به راه اندازی مهدتلویزیونی اشاره کرد و گفت: مهد تلویزیونی 
ویژه آن دسته ای والدینی است که نه توان و نه وقت و نه امکان بردن فرزند خود به مهد 
را ندارند و ما این امکان را برای آنها فراهم می کنیم که در خانه از بخشی از خدماتی که 
در مهدهای کودک ارائه می شود با تماشای تلویزیون بهره مند شوند.  به گفته فرید، 
بدین منظور با شبکه های مختلف جلساتی برگزار کرده ایم و بزودی از طریق یکی 
از شبکه ها یک الی دو ساعت در روز، با حضور 8 الی 10 کودک و مربی مانند مهد 
کودک شبیه سازی می شود و برنامه های مهد به خانواده های درمنزل ارائه می شود.

 معاون سازمان بهزیستی اظهار داشت:مادران میتوانند با این روش بدون پرداخت 
شهریه مهد کودک فقط با خرید کتاب های معرفی شده فضای شبیه مهد را برای 
کودکان خود فراهم کنند البته این برنامه جای ارتباط با کودکان مهد را نمی گیرد اما 

باز هم برای کودکان و همچنین والدین آنها مفید است.

نقش پدری را کمرنگ نکنیم
مادر، عاطفه می  پراکند و پدر روابط را قاعده مند می کند و به این محبت قواره 
می دهد. اگر پدر از سمت خود فاصله بگیرد و صرفاً نان آور خانه باشد و نظارت بر 

فرزندان نداشته باشد، نقش پدری اش کمرنگ می شود. 
حجت الاسلام  والمسلمین محمدرضا زیبایی نژاد، رییس مرکز تحقیقات زن و خانواده در 
دوره آموزشی سبک زندگی اسلامی با عنوان »گام نخست«، می گوید: برخی تصورات 
غلط در میان زوجین وجود دارد که اغلب از طریق رسانه ها ترویج می شوند و ظاهر زیبایی 
هم دارند، اما در پشت صحنه می تواند برای زندگی مشکل ساز باشد. اگر این تصورات غلط 
را بشناسیم و بتوانیم به جایگزین های درستی برای آن ها دست پیدا کنیم، خانواده های 

موفقی خواهیم داشت.  
نقش مادر، نقش پدر: اما در خانواده موفق چه می گذرد، مادر عاطفه می  پراکند و پدر 
روابط را قاعده مند می کند و به این محبت قواره می دهد. اگر پدر از سمت خود فاصله 
بگیرد و صرفاً نان آور خانه باشد و نظارت بر فرزندان نداشته باشد، مشکلات تربیتی زیادی 
ایجاد خواهد شد. پژوهش ها نشان می دهد که فقدان پدر در نوجوانی سه برابر بی مادری 
در انجام مجرمیت های خطرناک توسط فرد تأثیرگذار است. افراط در محبت می تواند 
رابطه مستقیمی با زن سالاری داشته باشد. درحقیقت در خانواده هایی که پدر در حاشیه 
قرار دارد و مدیریت خانواده دست زن است، احتمال اینکه فرزندان محبت افراطی دریافت 
کنند، بیشتر خواهد شد.  اصلاح یک  تصور غلط: یادمان باشد، در زندگی خانوادگی 
باید بدانیم که قرار نیست کسی من را خوشبخت کند، بلکه خوشبختی هر فردی در گرو 
مسئولیت پذیری، تلاش و اتصال من به پروردگار است.این تصور را بایستی با دو تصور 
دیگر اصلاح کرد. اول اینکه قبل از ازدواج، باید به دنبال همسری باشیم که در مسیر 
خوشبختی مان اختلال ایجاد نکند و مانع و مزاحم رشدمان نباشد. حال اگر فردی پیدا شد 

که علاوه بر اینکه مانع نبود، کمک کننده هم بود، بسیار خوب است. 
اعتمادسازی؛ گام اول : سومین نکته در اصلاح گری این است که در قدم اول بایستی 
اعتمادسازی کرد و فرد به این نتیجه برسد که همسرش مصلحت او را می خواهد. همچنین 
در رابطه زن با شوهر، نکته مهم دیگر این است که روش اصلاحی نباید به گونه ای باشد که 
جایگاه همسر را تخریب کند. یکی از عللی که امروزه با کاهش فرزندآوری مواجه هستیم، 

این است که والدین احساس نمی کنند، فرزندان معاون و کمک کننده آن ها هستند. 
  اعتقاد به برابری ضدخانواده است: مسئله بعدی این است که از غلط های مشهور زنان 
مدرن است، این است که من باید حقوق و نقش های برابر با همسرم داشته باشم. به جرأت 
می توانم بگویم که در طول تاریخ بشریت، هیچ آموز ه ای نظیر آموزه برابری، ضدخانواده 
نبوده است. برابری، سم مهلک خانواده است. افرادی که عاقلانه این آموزه را به کار می برند، 
درصدد تخریب خانواده هستند. آنچه که آموزه های اسلامی بر آن تأکید دارد، برابری زن و 
مرد در انسانیت و ارزشمندی است؛ نه چیزی دیگر. زن و مرد هر دو انسان اند، ویژگی های 

انسان کامل را دارند و هر دو نیز می توانند به مقامات عالی دست یابند.
  احساس نیاز به یکدیگر:  احساس نیاز به یکدیگر در خدمت تقویت پیوندهای 
خانوادگی است. اگر فرد احساس استقلال از خانواده داشته باشد، به بیراهه خواهد رفت. 
این احساس نیاز حتی بایستی ابراز شود. استقلال اقتصادی زن از مرد می تواند مرد را 
نسبت به تأمین هزینه های خانواده بی انگیزه کند. زنان شاغل باید توجه داشته باشند که 
اگر همسرشان نیازی به درآمد آنها ندارد، درآمدشان را وارد خانه نکنند؛ چرا که می تواند 
منشأ نزاع باشد. نظام تربیتی ما این حساسیت را ندارد که دختر را برای مادری و همسری 
تربیت کند و پسر را برای مدیریت خانواده؛ اینکه چگونه صفت شجاعت یا حمایت گری 
را در مرد تقویت کنیم. چگونه عاطفه زن را علاوه بر مادری، در حوزه اجتماعی نیز وارد 
کنیم؟  مشکلات خانوادگی یک فرصت تمرینی: اگر فرد عادت به حل مشکلات 
نداشته باشد، در مقیاس بزرگتر و مشکلات جدی تر، خیلی زود میدان را خالی می کند. 
مسئله دیگر این است که اگر قدرت مواجهه با مشکلات را داشته باشیم، می تواند فرصتی 
برای تقویت پیوندهای خانوادگی و افزایش همدلی، همفکری و همگرایی است.مشکلات 
خانوادگی فرصت تمرینی برای مواجهه با مشکلات اجتماعی است. در روایات آمده است 
که کودکان خود را با قدری از مشکلات به آرامی آشنا سازید تا در بزرگسالی، آمادگی 

مواجهه با مشکلات اجتماعی را داشته باشند و شکیبایی خود را از دست ندهند. 
نیاز به آموزش: نکته حائز اهمیت این است که خانواده ها نیاز به آموزش جنسی دارند 
و این از ضرورت های جامعه امروز ما است. بخشی از شکست های خانوادگی در حال 
حاضر ناشی از عدم توجه به این مهارت ها و آموزش هاست، البته باید توجه داشت که 
این آموزش، در فضای اخلاقی صورت گیرد. بیشترین نقش تعلیمی در مسایل جنسی 
نیز باید بر دوش خانواده باشد.    آموزش حقوق:  دو سبک آموزش حقوق در فضای 
اخلاقی داریم: یک، آموزش حقوق متقابل؛ یعنی حق مرد را به زن و حق زن را به مرد 
یاد دهیم، تا افراد نه بدهکار شوند، نه طلبکار. دوم اینکه، آموزش حقوق مردان به مردان و 
زنان به زنان در فضای اخلاقی است.   مهارت های ارتباطی لازمه زندگی:  حتی اخلاق 
و حقوق هم برای زندگی خانوادگی کفایت نمی کند. مهارت های ارتباطی هم لازمه زندگی 
است و بخشی از کارآمدی خانواده به این مهارت ها برمی گردد. برخی آموزه های دینی 
هم ناظر به مهارت های ارتباطی است. ازطرفی باید توجه داشت که شخصیت اخلاقی 
نمی تواند ضعف های مزاجی را پر کند.   حس متقابل: باید توجه داشت که در بسیاری 
مواقع، پیوندهای عاطفی، ناشی از احساس نیاز ما است. در خانواده های سنتی سخنی از 
عشق آورده نمی شد، ولی واقعیت محبت میان آنها بیش از خانواده های جدید بود؛ چرا که 
در عرصه های زندگی به یکدیگر وابسته بودند. مرد می دانست اگر همسرش غذا درست 
نکند، ظرف نشوید و...، برایش مشکل ساز خواهد بود. زن هم در حمایت مالی، حمایت 
روانی در مقابل خطرات و... احساس نیاز به مرد داشت. همین احساس نیاز دوطرفه، محبت 

را میان شان جاری می کرد.

هشدار های انتظامی
اطلاعات مهم کارت یا حساب بانکی خود بویژه رمز عبور 

رادر اختیار افراد ناشناس قرار ندهید.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم- اداره آموزش همگانی و مشارکت عمومی

راه های عملی جهت افزایش تمرکز در کودکان 

حتما روزهایی را که در کلاس درس نشسته و در 
فکر و خیال بودید، به خاطر دارید. همین موقع معلم 
صدای تان می کرد و رشته افکار از دست تان در می رفت 
و قادر به جواب دادن سؤال معلم نبودید. کودک شما 
هم چنین تجربه ای را خواهد داشت. کودکان و نوجوانان 
این روزها کارهای زیادی انجام می دهند، از جست وجو 
این  و...  کامپیوتری  بازی های  تا  گرفته،  اینترنت  در 
حواس پرتی ها با توجه و تمرکز آنها در حال رقابت است.

 افزایش تمرکز در کودکان 
 با این همه مسائلی که ممکن است باعث وقفه در کار 
شود کودکان به سختی می توانند بر آنچه در حال انجام آن 
هستند تمرکز کنند اما کمک به کودکان برای ایجاد نظم و 
استراتژی های تمرکز و مهارت های تمرکز در سنین پایین 
ضامن موفقیت آنها در دبیرستان،  دانشگاه و حتی محل کار 
خواهد بود. در اینجا برخی از راهنمایی های عملی و نکاتی 
که والدین برای تمرکز کودک شان می توانند استفاده کنند را 

بررسی می کنیم.
افزایش تمرکز در کودکان به وسیله توافق رسیدن 

با کودک
بهتر است کودک بداند بعد از آمدن از مدرسه چه کاري باید 
انجام دهد. اگر مایل است اول تلویزیون ببیند و بعد به تکالیف 
خود بپردازد، این را تعیین کنید و با هم به توافق برسید یا 
اینکه بهتر است بداند از او انتظار می رود بعد از یک چرت کوتاه 
شروع به انجام تکالیفش کند. برای کودک تان توضیح دهید که 
شما مسئولیت های مهمی در خانه،  محل کار و جامعه دارید اما 
تنها و مهم ترین مسئولیت فرزندتان در حال حاضر یادگیری و 
آموزش است. هرچه زودتر انتظارات و برنامه منظم یادگیری و 
انجام تکالیف را مشخص کنید، راحت تر می توانید آن را تبدیل 
به یک روال معمول کنید. یک تمرین خانوادگی انجام دهید به 
این ترتیب که اجازه دهید فرزندان بزرگ تر الگوی کوچک تر ها 
باشند و زمانی که آنها مشغول انجام تکالیف و مطالعه هستند 
بزرگ ترها هم به آنها کمک کنند و برنامه خود را در مورد آنها 

هم به کار گیرند.
افزایش تمرکز در کودکان با تنظیم قوانین

هیچ چیز بیشتر از این تمرکز فرزندتان را به هم نخواهد زد که 
وقتی در حال انجام تکالیف است کودک همسایه در بزند و از 
او بخواهد برای بازی با او همراه شود در حالی که باید تکالیفش 
درست و مرتب انجام شود قبل از آنکه برای بازی به بیرون برود. 
با تنظیم قوانینی مثل تعیین زمان مشخص برای انجام تکالیف، 

این پیام را برسانید که کار مدرسه بر هر چیزی ارجحیت دارد. 
همچنین بفهمانید تا پایان انجام تکالیف و کنترل آن، تلویزیون 

یا تماس تلفنی، بازی های ویدئویی و... تعطیل است.
با دادن جایزه  تمرکز در کودکان را افزایش دهید

جایزه دادن به کودک اگر افراطی باشد می تواند تبدیل به 
باج شود اما حقیقت این است که انسان به تقویت مثبت،  پاسخ 
می دهد. اگر فکر می کنیدپاداش باعث ایجاد انگیزه در فرزندتان 
می شود از جایزه پولی یا غذایی خودداری کنید و در عوض 
پاداش را براساس گذران وقت با یکدیگر قرار دهید. از فرزندتان 
بپرسید چه کارهایی دوست دارد با شما انجام دهد و یک هدف 
ماهانه برای آن تنظیم کنید. یک جدول انجام تکالیف ایجاد 
کنید. برای هر تکلیفی که منظم انجام شده به فرزندتان یک 
ستاره بدهید. این ستاره ها می تواند بخشی از کاری باشد که 
آخر ماه قرار است انجام دهید؛ مثل خرید یک کتاب جدید یا به 

پارک رفتن، دوچرخه سواری یا سینما.
افزایش تمرکز در کودکان

 با اصل تشویق و مثبت بودن
حتی با بهترین مقاصد و شرایط مطلوب مطالعه، نشاندن 
بچه ها و ایجاد تمرکز در کودکان یک چالش بزرگ است، به 
خصوص اگر مشکلاتی مانند عدم توجه و تمرکز داشته باشند 
اما با تمرین، صبر، پشتکار و مثبت بودن ظرف یک ماه یک روال 
منظم می تواند شکل بگیرد. یادتان باشد که از جملات مثبت 
و ستایش کلامی استفاده کنید. تنبیه فقط کار را سخت تر 
می کند و آنها را از تلاش باز  می دارد. آنها را به خاطر کاری که 
انجام دادند تشویق کنید نه برای نتیجه کار. مثلا بگویید: »حالا 
دیگه می تونی حروف را به اندازه مناسبش بنویسی، آفرین.« یا 
»خوشحال می شم می بینم تکلیفتو مرتب و تمیز می نویسی.«
برای افزایش تمرکز در کودکان از موبایل بپرهیزید 

خودتان می دانید که پیامک و ای میل چقدر می تواند در از 
بین ب��ردن تمرکز در کودکان موثر باشد. کودک تان باید بداند 
که در طول انجام تکالیف نمی تواند از گوشی اش استفاده کند. 
اگر سؤالی وجود داشت که شما قادر به پاسخگویی آن نبودید، 
می توانید اجازه دهید یک تلفن کوتاه با همکلاسی اش داشته 
باشد. در جهت افزایش تمرکز در کودکان با او ارتباط ایجاد 
کنید با اولیای مدرسه درباره تکالیف خانه و نحوه ایجاد تمرکز 
در کودکان تعامل داشته باشید. یک برگه تهیه کنید و جزئیاتی 
را که در خانه هنگام انجام تکالیف فرزندتان به نظرتان می رسد 
یادداشت کنید و اولیای مدرسه را هم در جریان قرار دهید. 
همکاری با معلمان و مربیان مدرسه کودک تان برای گرفتن 

توصیه و حمایت مهم است. آنها ممکن است پیشنهادهایی را 
در نظر داشته باشند که شما متوجه آنها نباشید. ایده های جدید 
را امتحان کنید، با آنها همکاری کنید تا با یکدیگر اهداف کوتاه 
مدت و بلند مدت را تعریف کرده و انتظارات تان را مشخص 

کنید .
مدیریت افزایش تمرکز در کودکان

احتمالا من و شما می توانیم برای مدتی در محلی که صدای 
تلویزیون یا ضبط می آید کمی مطالعه کنیم؛ اگر چه کار آسانی 
نیست، اما از کودک نمی توان انتظار داشت در جایی که دور و 
برش خوراکی، اسباب بازی، تلویزیون روشن یا هر وسیله مزاحم 
دیگری وجود دارد، تکالیفش را انجام دهد. اگرچه از بین بردن 
حواس پرتی تقریبا غیرممکن است اما راه هایی برای مدیریت 
و کاهش تعداد مواردی که باعث ازبین رفتن تمرکز کودک 
می شود وجود دارد. با این تکنیک شروع کنید که هنگام انجام 
تکالیف هیچ خبری از تلویزیون،  تلفن و کامپیوتر نیست تا زمانی 
که تکالیف تمام شود. سکوت مطلق لازم نیست زیرا محققان به 
این نتیجه رسیده اند که برخی موسیقی های کلاسیک و بدون 
کلام در افزایش تمرکز نقش دارند. اگر فرزندتان به موسیقی 
علاقه دارد می توانید یکی از قطعات باخ،  موتزارت یا بتهوون را 

برایش پخش کنید.
او روش خودش را دارد

کودکان نیاز دارند که ارزش مطالعه آنها دیده و درک شود 
اما به یاد داشته باشید افراد راه های مختلفی برای یادگیری و 
پردازش اطلاعات انجام می دهند. باید روشی را که در مورد 
فرزندتان بهتر جواب می دهد، پیدا کنید. برخی کودکان راه 
می روند و بلند بلند درس می خوانند. برخی دیگر دراز می کشند 
ودرس می خوانند. برخی هم به سکوت نیاز دارند. شما باید 
درباره روش مطالعه فرزندتان انعطاف پذیر باشید. توانایی تمرکز 
و حفظ عادات مطالعه خوب جزء مهارت های زندگی است که 

باعث موفقیت فرزندان در تمام جنبه های زندگی می شود.
برای افزایش تمرکز جای مشخصی

 برای مشق نوشتن داشته باشد
ایجاد یک محل تعیین شده در خانه برای مطالعه بسیار مهم 
است. این مکان باید میز و جایی برای کتاب ها و دفترها داشته 
باشد. تلاش کنید این مکان در جای کم تردد و ساکت خانه 
باشد تا کودک بتواند بر حواس پرتی اش غلبه کند. این نقطه 
باید دارای تهویه مناسب و روشنایی کافی باشد. اگر کودکان 
برای تکالیف مدرسه به کامپیو تر احتیاج داشتند، سعی کنید 
آن را در مکانی عمومی و نه در اتاق خواب قرار دهید زیرا شما 
باید بتوانید آنها را از اجرای بازی های کامپیوتری، چت کردن یا 
فرستادن ای میل و گردش در اینترنت برای سرگرمی در زمان 
انجام تکالیف منع کنید. اگر شما بیش از یک فرزند دارید و 
آنها می توانند با هم کار کنند این خیلی خوب است اما در واقع 
شاید مجبور باشید مناطق جداگانه برای هرکدام از فرزندان تان 

در نظر بگیرید.
شما هم مشق شب بنویسید

اگر برای تان امکان دارد همزمان با فرزندتان به کارهایی که 
باید انجام دهید، بپردازید. این ممکن است باعث شود برخی 
کارها را به خانه بیاورید؛ کارهایی مانند پرداخت صورتحساب، 
چک کردن پست الکترونیک و ... وقتی فرزندتان ببیند شما 
هم دارید همین کار را می کنید بیشتر تمرکز می کند. هرچند 
ممکن است سخت باشد اما سعی کنید وقتی را برای استفاده 
از کامپیوتر و تلفن در طول این زمان قرار دهید. در طول زمان 
انجام تکالیف و مطالعه تلاش کنید خانه مانند یک کتابخانه 

باشد تا به پرورش تمرکز فرزندتان کمک کند.

گزارش/ سمیه رضایی 

هوای شهر من آلوده است و مردمان اغلب اضافه وزن دارند، 
مسئولان دوچرخه ها را چاره کار عنوان می کنند اما انگار هنوز 
دوچرخه سواری یک ناهنجاری اجتماعی به حساب می آید!!

 این روزها خیابان های شهر دردی بزرگ در سینه دارند دردی به 
نام ترافیک! دردی که از وجود خودروها نشات می گیرد. دردی که 
دوایی ندارد مگر تغییر نگرش انسان ها و فرهنگ سازی برای استفاده 

از دوچرخه!
این روزها در خیابان های شهر دمی آسوده نتوان بود، صدای دلخراش 
بوق ماشین ها گوش را چنان نوازش می کند که برق از چشمانت 
می پرد! عبور عابران پیاده از بین وسایل نقلیه به سختی صورت 
با  همراه  می زند  خودروها چشمک  می نگرد،  تا چشم  می گیرد. 
رانندگانی که با دست کشیدن بر پیشانی عرق خشک می کنند و 
زیر لب غرغر دارند از شلوغی مسیر؛ اما گویا در میان این خودروها 
چند دوچرخه سوار هم به چشم می خورد هرچند حرکتشان از میان 

خودروها کند است اما حال و روزشان از دیگر افراد خوش تر است!
همگان آگاهند که دوچرخه سواری و استفاده از این وسیله نقلیه تا 
چه حد می تواند در سلامتی بدن نقش ایفا کند. از آنجا که دوچرخه 
سواری سبب بالارفتن میزان اکسیژن دریافتی بدن می شود در نتیجه 
خون در بدن به خوبی به گردش درآمده و علاوه بر فعالیت خوب قلب 

و مغز سبب قوی شدن سایر عضلات بدن می گردد.
اگر از این فواید که همگان بر آن واقفند گذر کنیم باید گفت استفاده 
از این وسیله به طور قابل ملاحظه ای به کاهش ترافیک شهری و 

سلامت و پاکی شهر می افزاید.
زیبایی و طراوت سیمای شهر مسئله ای است که تمام شهرنشینان و 
مسئولان به دنبال آن هستند اما متاسفانه غافلند از اینکه این زیبایی 
در دستان خود آنها نهفته است و با اندیشه و فرهنگ درست می توان 

به آن دست یافت.
خوشبختانه مسئولان شهر قم از افرادی هستند که به این مهم آگاه 
بوده و برای داشتن شهری زیبا از پیش قراولان این امر هستند. مدتی 
است که شهرداری قم به فکر ساخت و راه اندازی خانه های دوچرخه 
در قم افتاده و با جانمایی در چند نقطه از شهر به این عمل تحسین 
برانگیز پرداخته است. اما اندکی جای تاسف دارد که چرا شهروندان 
پابه پای مسئولان در این مسیر قدم نگذاشته و کاهلی در این امر 
سبب شده رکاب بسیاری از این وسایل همچنان خاک نخورده باقی 

بماند.
مهدی نصیری از جمله شهروندانی است که به گفته خودش علاقه به 

دوچرخه سواری همچون خون در رگ هایش می جوشد.
وی گفت: من از کودکی دوچرخه سوار بودم و اکنون نیز این وسیله 

مرکب خوش رکاب من است.
وی افزود: دوچرخه بهترین وسیله نقلیه است که هم به سلامتی 
جسم و روح کمک می کند و هم آلودگی را از شهر می زداید و طراوت 

بخش روح شهر است.
این شهروند قمی که کارمند یکی از ادارات دولتی قم است با بیان 
اینکه روحیه ورزشی و استفاده از دوچرخه در میان جامعه به کم 
رنگی گراییده، ادامه داد: این امر نیازمند فرهنگ سازی و تقویت اذهان 

بسوی استفاده از این وسیله از طریق رسانه هاست.
نصیری افزود: باید گفت شاید خجالت از دلایل عدم استفاده از این 
وسیله است. برخی افراد می پندارند استفاده از دوچرخه سبب پایین 

آمدن شأن اجتماعی شان می شود در حالی که این تفکر اشتباه باید با 
الگو شدن خود مسئولین در استفاده از دوچرخه رفع شود.

احمد کاظمی از دیگر شهروندان نیز به دلایل عدم استفاده مردم از 
دوچرخه اشاره کرد و گفت: به طور واضح یکی از دلایل می تواند نبود 

مکان و مسیر مناسب برای عبور با دوچرخه باشد.
برای تردد  اکثر خیابان های شهر قم مسیری  بیان کرد: در  وی 
دوچرخه سواران مشخص نشده و شلوغی و سیل خودرو در خیابان 
امنیت را برای دوچرخه سواری سلب می کند و ممکن است جان 

افراد به خطر افتد.
این شهروند قمی که در خیابان هفتم تیر صاحب مغازه است با اشاره 
بر دیگر موانع استفاده از دوچرخه، گفت: آب و هوای قم نیز دراین 
مسئله دخیل است و در تابستان گرمی هوا و در زمستان سردی و 

خشکی هوا از اشتیاق بر دوچرخه سواری می کاهد.
با این حال و با توجه به گفته های همشهریان، مسئولان همچنان 
برای ترغیب افراد به دوچرخه سواری در تلاش بوده و با مهیا ساختن 

شرایطی ویژه سعی بر فرهنگسازی این امر دارند.
در سطح خیابان های شهر قم خطی زرد مسیرهای دوچرخه را از 
مسیر دیگر وسایل نقلیه جدا کرده و به این طریق مسیر را برای 

دوچرخه سواران مشخص کرده اند.
حسین شعبان زاده سرپرست سازمان ترافیک شهرداری قم در 
گفت وگو با خبرنگار فارس اظهار کرد: ایستگاه های دوچرخه 360 
دوچرخه را در خود جای داده اند و امکان استفاده از آنها با کمترین 

هزینه فراهم آمده است.
وی با بیان اینکه شهروندان تنها 8 هزار تومان برای گرفتن کارت 

همچنین  گفت:  می پردازند  دوچرخه  خانه های  سالانه  اشتراک 
شهروندان طی نیم ساعت آغازین به صورت رایگان از دوچرخه 
استفاده کرده و سپس ملزم به پرداخت 150 تومان برای هر ساعت 

استفاده هستند.
سرپرست سازمان ترافیک شهرداری قم به هزینه راه اندازی خانه های 
دوچرخه اشاره و بیان کرد: هزینه ای 30 میلیون تومانی از سوی 
شهرداری برای احداث هر ایستگاه دوچرخه صورت گرفته و هر ماه 

۴0 میلیون تومان هزینه صرف تعمیر و حفظ دوچرخه ها می شود.
شعبان زاده ادامه داد: تا کنون اجرای این طرح تنها بر هزینه های 
شهرداری افزوده است و لازم است با انجام تبلیغات و فرهنگ سازی 
و بسیج همگانی مردم و مسئولان زمینه استفاده از دوچرخه را فراهم 

آورد.
وی به مسیرهای دوچرخه سواری در قم اشاره کرد و افزود: در برخی 
مسیرها همچون تقاطع سمیه تا مسجد جمکران مسیر دوچرخه 
سواری مجزا از سواره رو و پیاده رو است و همچنین در برخی مسیرها 
همچون بلوار زائر مسیر دوچرخه از طریق خط از مسیر عبور خودروها 

جدا شده است.
سرپرست سازمان ترافیک شهرداری قم همچنین نوع دیگر از مسیر 
موازات خودروها  به  دوچرخه ها  که  دانست  مسیری  را  دوچرخه 
در خیابان حرکت می کنند و با اظهار تاسف گفت: فراهم نبودن 
زیرساخت های شهری سبب شده که اکثر مسیرهای دوچرخه در 

سطح خیابان های شهر از این نوع باشند.
که  هزینه هایی  به  توجه  با  شهروندان  است  لازم  اساس  این  بر 
شهرداری برای رفاه و آسایش و همچنین داشتن شهری پاک و 

عاری از آلودگی صرف می کند به کمک شهرداری برخیزند و با 
اراده ای محکم و تصمیمات پایدار به همکاری با شهرداری در این 
خصوص بپردازند و فرهنگ دوچرخه سواری را در جامعه رواج دهند. 
این خواسته ای است که بسیاری از مسئولان از جمله رئیس هیئت 
دوچرخه سواری قم از مردم دارد. کاظم حججی فرهنگ سازی و 
برنامه ریزی شایسته را لازمه گسترش ایستگاه های دوچرخه در قم 
عنوان کرد و ادامه داد: این عمل شهرداری بسیار قابل تحسین است 
و ترویج این امر نیازمند تبلیغات از سوی رسانه ها و مسئولان است. 
وی گفت: شهرداری می تواند با برگزاری مسابقه در محله های مختلف 
امکان آشنایی مردم با فرهنگ دوچرخه سواری را فراهم کند. رئیس 
هیئت دوچرخه سواری قم همچنین به طرح دیگری برای جلب توجه 
مردم به سوی دوچرخه سواری اشاره کرد و گفت: برگزاری و اجرای 
هفتگی همایش با حضور اعضای هیئت دوچرخه سواری روبه روی 
هر ایستگاه دوچرخه می تواند عاملی برای جذب مخاطب و مردم 
باشد. متاسفانه بسیاری از نقاط شهر همچنان از وجود زیرساخت های 
لازم در این زمینه خالی است؛ برای نمونه در منطقه پردیسان که در 
گوشه ای از شهر جمعیت کثیری از مردم را در خود جای داده است 
نبود این امکانات بسیار نمایان است و لازم است با بستر سازی امکان 
بهره بری از این وسیله را برای ساکنان این منطقه از شهر نیز فراهم 
آورد. همچنین می توان با ارائه تسهیلات به تمام سازمان ها و ادارات از 
آنان خواست این نوع فرهنگ ابتدا از سوی کارکنان آنها شکل گیرد 
و آنها الگو و نمونه ای باشند برای دیگر مردم شهر و به این صورت 
شیرینی استفاده از دوچرخه که با سلامتی جسم و روح و پاکی شهر 

همراه می شود چاشنی زندگی های پر فراز و نشیب امروزی شود.

هوای آلوده شهر و دوچرخه هایی که رکاب نمی خورند؛ 

چرا دوچرخه سواری یک شأن اجتماعی نیست؟
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گفت وگو: حسن مخترع

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه متاسفانه در چند سال 
گذشته شاهد پرونده سازی های گسترده در کشور بوده ایم، گفت: 
اگر کسی چه از این طرف و چه آن طرف تخلفی دارد باید طبق 
قوانین جمهوری اسلامی رسیدگی و بر اساس حکم صادره عمل 
شود، اما اگر یک جریان سیاسی برای تسویه حساب این موضوع را 
بهانه قرار دهد و هر کسی را که مثلا در ستاد یکی از کاندیداها در 
دوره آزادی تبلیغات انتخاباتی فعالیت داشته، متهم به فتنه گری کند، 
اتهام ضدیت با ولایت فقیه به او بزند و صلاحیتش را برای ورود به 

مجلس رد کند، درست نیست.
با  انصاری در گفت و گو  حجت الاسلام والمسلمین مجید 
خبرنگار پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران، با اشاره به موضوع 
وحدت از دیدگاه امام خمینی )س( اظهار کرد: از شکل گیری 
نهضت حضرت امام تا سال هایی که نهضت شکل علنی به خود 
گرفت، همواره بر مساله وحدت تاکید شده است. در مقطعی که 
بین روشنفکران دینی و دانشگاهی و روحانیون سنتی اختلاف 
دیدگاهی وجود داشت و این موضوع کم کم تبدیل به دستاویزی 
برای ایجاد شکاف اجتماعی می شد، امام هشدار دادند )صحیفه 
امام، ج3،ص۲51( امام نسبت به هر موضوع اجتماعی و سیاسی که 
می توانست وحدت جامعه را مخدوش کند حساسیت نشان می 
داد و همین وحدت جامعه بود که مؤثرترین نقش را در پیروزی 
انقلاب داشت. چنانکه امام همواره تاکید می کردند اگر وحدت 

کلمه باشد پیروزی خواهد بود.

بعد از رحلت پیامبر، مساله تفرقه بود
 که موجب آسیب به جامعه مسلمین شد

 وی با اشاره به اینکه موضوع وحدت کلمه ریشه قرآنی دارد، 
افزود: از نظر قرآن آن چیزی که موجب فشل شدن و سستی جامعه 
و موجب شکستن ابهت جامعه مسلمین می شود، نبود وحدت بین 
آنها است. بعد از رحلت پیامبر هم مساله تفرقه بود که موجب آسیب 

دیدن جامعه مسلمین شد.
حجت الاسلام و المسلمین انصاری با بیان اینکه در طول تاریخ 
همواره کشورهای استعمارگر سعی کرده اند از حربه تفرقه علیه 
مسلمین و در راستای اهداف استعماری خود بهره ببرند، یادآور شد: 
در قرون گذشته همواره شاهد بوده ایم دست های خباثت آمیز در پی 
بسیط کردن اختلافات مذهبی بین شیعه و سنی بودند تا پیروان دین 
اسلام را دچار پراکندگی کنند؛ الآن هم اوج این توطئه ها را شاهد 
هستیم. راه انداختن جنگ داعش علیه مسلمین، ایجاد حاشیه امن 
برای رژیِم صهیونیستی است طوری که هر روز به طور میانگین صدها 
نفر توسط این گروه تروریست کشته می شوند و این موجب نهادینه 
شدن و تعمیق کینه بین شیعه و سنی می شود و معلوم نیست چه 

پیامدی خواهد داشت.

بازخوانی روش مدیریتی امام)س( نیاز امروز جامعه است
عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بازخوانی مکتب 
را  خمینی)س(  امام  مدیریتی  های  روش  و  اندیشه  و  سیاسی 
ضرورت امروز دانست و خاطرنشان کرد: امام اندیشه سیاسی خود 
را به راهکارهای عملی در مدیریت تبدیل کردند و این راهکارها 
جواب بسیار مثبتی را در قبل و بعد از پیروزی انقلاب ارائه کرد. 
ایشان با همین تاکید بر وحدت توانستند امامت امت را داشته باشند 
و بر مشکلات بزرگی غلبه کنند. مبنای اندیشه ایشان این بود که 
جامعه اسلامی بر اساس منافع مشترک حرکت کند و این منافع، 
در برگیرنده کل مسلمین از جمله شیعه و سنی بود. امام از هر امری 
که این وحدت را مخدوش می کرد دوری می کردند. )ن.ک. صحیفه 
ج16،صص  و  ج15،ص3۹۹-3۹8.  و  ص38۲-381.  ج1۴،  امام، 

۴18و۴1۹. و... (

امام اجازه نمی دادند مداحان 
از سخنان تفرقه آمیز استفاده کنند

وی با اشاره به سخنان که از برخی تریبون ها بیان می شود 
و وحدت جامعه را تحت تاثیر قرار می دهد که امام نیز با اینگونه 
رفتارها مخالف بود، گفت: در مراسم روضه خوانی و مجالسی که امام 
در مناسبت ها برگزار می کردند هم از این دست نمونه نمی شود 
پیدا کرد که امام اجازه دهند مداحان از سخنان تحریک آمیز و تفرقه 

آمیز استفاده کنند.
وحدت دستوری، وحدتی قبرستانی است

حجت الاسلام والمسلمین انصاری در  بخش دیگری از گفت و 
گو با جماران با اشاره به نگاه امام نسبت به وحدت در عین کثرت 
نگاه های سیاسی در جامعه، اظهار کرد: در رابطه با تعامل گروه های 
سیاسی و احزاب، ایشان هم از حریم آزادی فردی و حزبی دفاع 
می کردند و هم حریم اتحاد و انسجام را محافظت می کردند؛ چون  

وحدتی که با تک صدایی دستوری و نبود آزادی بیان و نوشتار بخواهد 
ایجاد شود این وحدت، وحدت قبرستانی است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: برخی از ما چنین می 
گوییم که همه وحدت داشته باشیم حول محور من و حزب من. 
هر کس خلاف آن را گفت تفرقه انگیزی کرده است. امام هرگز 
چنین وحدتی را مد نظر نداشتند. امام معتقد بودند در جامعه سلایق 
مختلفی وجود دارد. همه صاحبان سلیقه های مختلف باید بتوانند 
آزادانه نظراتشان را بیان کنند. آزادی احزاب در قانون اساسی آمده و 
امام آن قانون را امضاء کردند. خودشان هم مراقب بودند در جریان 
اختلاف جناح ها ضمن اینکه آزادی بیان و اندیشه و احزاب مخدوش 
نشود، این رقابت های حزبی تبدیل به کینه و دعوا نشود. )صحیفه 

امام، ج۲1،ص180-176(

 امام اگر می دید گروهی در صدد حذف گروه دیگر است در 
دفاع از گروهی که مورد تهاجم قرار گرفته به میدان می آمد

وی با تشریح جزییات نامه حجت الاسلام والمسلمین محمد علی 
انصاری به امام خمینی)س(، یادآوری کرد: آن زمان آقای محمد علی 
انصاری در نامه ای به امام از ایشان می پرسند شما هم از جناج 
چپ )آن زمان که چپ اقتصادی بود( حمایت می کنید و هم از 
جناح راست که شامل جامعه روحانیت مبارز، مؤتلفه و جریان بازار 
بود، حمایت می کنید. کدام یک درست است؟ امام  در پاسخی 
تفصیلی به موارد متعددی اشاره فرمودند و اشاره داشتند که اینها هر 
۲ درستند و همه باید باشند و گروهی حق انحصار طلبی در قدرت 
را ندارد. )ن.ک.همان( امام اگر می دید گروهی در صدد حذف گروه 
دیگر است در دفاع از گروهی که مورد تهاجم قرار گرفته به میدان 
می آمد. آیت الله یزدی در انتخابات  مجلس خبرگان در آن زمان و 
در اثر تبلیغات شدید رای نیاوردند، امام بلافاصله از ایشان در جای 
دیگری استفاده کردند.)همان،ص67(. یا به عکس وقتی که جریان 
تند راست علیه آقای موسوی یا آقای محتشمی پور شروع به تبلیغات 
کرد، امام تلاش می کردند موازنه حفظ شود و همه جریانات در زیر 
عنوان کلی نظام جمهوری اسلامی ایران و ولایت فقیه جمع شوند.

)ن.ک. همان،ص130 . و نیز تبیان دفتر پانزدهم "وحدت از دیدگاه 
امام خمینی" صص376-386 ( ضمن اینکه درون این خیمه، احزاب 
و جریانات سیاسی فعال باشند. وقتی که  منافع ملی در دفاع از اسلام 
و ایران و انقلاب مطرح می شد امام بحث وحدت را مطرح می کردند.

امام از انشعاب مجمع روحانیون 
از جامعه روحانیت استقبال کرد

دبیر اجرایی مجمع روحانیون با اشاره به ماجرای انشعاب این 
تشکل از جامعه روحانیت مبارز خاطرنشان کرد: در آستانه سومین 

دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بنا به اختلاف نظرهایی که عده 
ای از اعضای جامعه روحانیت مبارز در مورد لیست انتخاباتی مجلس 
داشتند، اختلاف نظرهایی پیش آمد که منجر به ایجاد مشکلاتی 
جدید شد و باعث شد موضوع انشعاب مجمع روحانیون مبارز از 
جامعه روحانیت مطرح شود. در آن زمان عده ای فکر می کردند که 
امام خمینی)س( با مساله انشعاب این دو تشکل روحانی که در آن 
زمان در یک قالب فعالیت می کردند، مخالفت کرده و آن را مصداق 
ایجاد تفرقه قلمداد کنند، اما وقتی این مساله را خدمت امام اعلام 
کردند، امام استقبال کردند و با تایید حضرت امام این مجمع تأسیس 
شد)صحیفه امام،ج۲1، ص۲8( و بنده افتخار دارم جزو مؤسسین و 

عضو شورای مرکزی این مجمع هستم.
وی ادامه داد: در آن زمان و با موافقت امام، مجمع روحانیون 

تشکیل شد و جریانات دانشگاهی هم همراه شدند و لیست انتخاباتی 
مجمع روحانیون مبارز در برابر جامعه روحانیت مبارز تهران و جریانات 
همسوی آنان در انتخابات برنده شد. در آن زمان عده ای این موضوع 
را مطرح کردند که این اقدام مجمع باعث ایجاد تفرقه بین روحانیت 
می شود. ما خدمت امام نامه نوشتیم و با اینکه قبلا ایشان به صورت 
شفاهی تایید کرده بودند، کتبا هم این موضوع را تایید کردند. آقای 
ری شهری دو مرتبه پیشنهاد ادغام مجدد مجمع روحانیون و جامعه 

روحانیت را در سالهای واپسین عمر امام مطرح کرده بودند.

 مقام معظم رهبری با تعطیلی
 مجمع روحانیون مخالفت کردند

حجت الاسلام والمسلمین انصاری عنوان کرد: این تدبیر امام 
خوبی که داشت این بود که وقتی گروهی از مردم اختلاف دیدگاهی 
با جامعه روحانیت داشتند، به طرف روحانیون مبارز جلب شوند، نه 
اینکه باعث شود از کل روحانیت دور شوند. در زمان حیات امام، مقام 
معظم رهبری خودشان در جامعه روحانیت مبارز عضو بودند و ما 
جناح مقابل جامعه روحانیت بودیم. با این وجود بعد از رحلت امام 
و در هفته های اول رهبری مقام معظم رهبری، همراه با اعضای 
مجمع خدمت ایشان رسیدیم و عرض کردیم این مجمع با عنایت 
امام شکل گرفته است. اگر شما نظرتان این است که مجمع نباشد، 
ما آماده ایم که آن را تعطیل کنیم. ایشان گفتند نه تنها نظر من این 
نیست، بلکه حتی اگر روزی خود شما به این نتیجه برسید که مجمع 
نباشد، من ترجیح می دهم که جریان دیگری در داخل روحانیت 
شکل بگیرد.  وی تاکید کرد: مجمع روحانیون مبارز در کنار روحانیت 
مبارز و تشکل های دیگر روحانی در رقابت سیاسی و علمی هستند 
که این موضوع باعث برکت برای روحانیت شده است تا مبادا جوانان 
و دانشگاهیانی که یک سلیقه خاصی را نمی پسندیدند از روحانیت 

دور نشدند.

 عده ای هر فکر و صدایی جز صدای خود را 
محکوم می کنند

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به برخی انحصارطلبی هایی 
که در شرایط فعلی جامعه شاهد آن هستیم، افزود: برخلاف اندیشه 
امام و برخلاف فرموده های صریح مقام معظم رهبری، عده ای نوعی 
انحصارطلبی در قدرت دارند و هر فکر و صدایی جز صدای خود را 
محکوم می کنند و اتهام ضدیت با ولایت فقیه می زنند و می خواهند 

با این تهمت ها دیگران را بدنام  و از صحنه خارج کنند.

برهم زدن جلسه سخنرانی ها 
بدترین شکل برخورد سیاسی است

وی با اشاره به نزدیک شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
نامگذاری سال ۹۴ بنام همدلی و همزبانی، بیان کرد: این روزها با 
وجود فاصله چند ماهه ای که با انتخابات مجلس شورای اسلامی 
داریم، عده ای با برچسپ زدن و تخریب در رسانه ها، فضای مجازی 
و حتی در مجلس، با بهم زدن سخنرانی ها و برنامه ها نسبت به 
سلیقه های دیگر موضع می گیرند. برهم زدن جلسات سخنرانی 
ها بدترین شکل برخورد سیاسی است و قطعا با مکتب سیاسی امام 
تضاد دارد که گروهی تحمل شنیدن حرف مخالف را نداشته باشند؛ 
طوری که وقتی او پشت تریبون قرار گرفت حتی با برخورد فیزیکی 
او را ساکت کنند؛ یا اگر در شهری حزب و گروه یا جبهه سیاسی، 
فرد مورد نظرشان را برای سخنرانی دعوت می کنند، عده ای با بهانه 
فتنه و فتنه گری می روند جلسه سخنرانی را به هم می زنند و مانع 
سخنرانی می شوند که اینها باعث تشنج اجتماعی می شود. منطق 
قرآن این است؛ بندگان خوب خدا حرف را می شنوند و بهترین را 

انتخاب می کنند.

ماجرای آن 99 نفر
حجت الاسلام والمسلمین انصاری در پاسخ به سؤالی در مورد 
چگونگی حضور افکار و اندیشه های مختلف در عرصه سیاسی و 
اجتماعی کشور و چگونگی مواجهه امام با نظرات مخالف و متفاوت 
با خود از جمله موضوع ۹۹ نفر، اظهار کرد: در مقطعی به خاطر 
شرایط ویژه کشور امام معتقد بودند آقای مهندس موسوی همچنان 
نخست وزیر باقی بمانند؛ شرایط جنگ بود و به نوعی مدیریت 
بحران حاکم بود، درآمد کشور کم بود و مجبور به اقتصاد دولتی و 
شرایط کوپنی بودیم. راست سنتی در آن زمان دنبال این بودند که 
مهندس موسوی نخست وزیر نباشند، امام به مجلس پیغام دادند نظر 
شخصی من این است که مهندس موسوی نخست وزیر باقی بماند.

)ن.ک.همان،ج1۹،ص3۹3 - نقل به مضمون(
وی اضافه کرد: علیرغم این پیغام امام، در جریان رای گیری ۹۹ 
نفر مخالفت کردند. نه این ۹۹ نفر در دوره بعد انتخابات توسط شورای 
نگهبان رد صلاحیت شدند و نه آن ها را از شغل و کاری که داشتند 
محروم کردند. برخی از این افراد عضو شورای نگهبان شدند. اساسا نه 

در وزارت اطلاعات و نه در دولت پرونده ای تشکیل نشد.

کسی نباید به صرف طرفداری
 از یک کاندیدا در گذشته مواخذه شود

عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز گفت: متاسفانه این 
روزها برعکس اتفاقاتی تاریخی که از آن یاد شد، شاهد پرونده سازی 
های گسترده هستیم. اگر کسی چه از این طرف و چه آن طرف 
تخلفی دارد، طبق قوانین جمهوری اسلامی باید رسیدگی و به حکم 
صادره عمل شود، اما اگر یک جریان سیاسی برای تسویه حساب 
این موضوع را بهانه قرار دهد و هر کسی را که مثلا در ستاد یکی از 
کاندیداها در دوره آزادی تبلیغات انتخاباتی فعالیت داشته، متهم به 
فتنه گری کند و اتهام ضدیت با ولایت فقیه به او بزنند و صلاحیتش را 
در ورود به مجلس رد کنند، درست نیست. یا در گزینش ها می بینیم 
خیلی ها را به همین دلیل رد می کنند. افرادی که هیچ اقدام مجرمانه 
ای انجام نداده اند و صرفا طرفدار یکی از کاندیداها در انتخابات ریاست 
جمهوری بوده اند ، نباید مورد مؤاخذه قرار گیرند، ولی در ۴-5 سال 

گذشته شاهد پرونده سازی های گسترده ای هستیم.

اگر ظلمی شده است باید جبران شود
وی با بیان اینکه بعضا شاهدیم در شهرهای کوچک خصومت 
های محلی و قبیله ای باعث شده علیه یکدیگر گزارش دهند و 
بر این اساس پرونده سازی هایی صورت گرفته است، تصریح کرد: 
فکر می کنم باید مراجع امنیتی ما از وزارت اطلاعات گرفته تا 
نیروهای انتظامی و مراکز دست اندرکار حقوق اجتماعی، باید طی 
دستورالعملی بازنگری جدی در روند فعلی بکنند تا مبادا حقوق افراد 
از رهگذر این تنگ نظری ها مخدوش شود و خدای نکرده به کسی 
ظلم شود. حدیث معروفی است مبنی بر اینکه ظلم و دوام ملک 
باهم سازگار نیست، حتی اگر در این رهگذر ظلمی شده است، باید 

جبران شود.

انتظار  است  ممکن  گفت:  دولت اصلاحات  سخنگوی   
بیشتری از دولت داشته باشیم اما با توجه به محدودیت های 

دولت انتقادی از دولت مطرح نمی کنیم.
آستانه  در  اصلاح طلبان  وضعیت  درباره  رمضان زاده  عبدالله 
انتخابات سال ۹۴ با بیان اینکه ما یک وضعیت اصلاح طلبان را داریم 
و یک شرایط اصلاح طلبی،گفت: اصلاح طلبی یک جریان ریشه دار 
در ایران است که پشتیبانی قوی در جامعه دارد و اصلاح طلبان هر 
زمانی که بتوانند پیام خود را به مردم برسانند با اقبال مردم مواجه 

خواهند شد.
وقتی اراده مردم حاکم نباشد، اراده باند ها حاکم می شود

رمضان زاده تاکید کرد: وقتی اراده مردم حاکم نباشد، اراده باند ها 
حاکم می شود.

وی با مقایسه مجلس ششم و مجالس دیگر و رای میلیونی 
منتخبان مجلس ششم با رای نازل نمایندگان مجالس بعدی گفت: 

سالم ترین فیلتر برای انتخاب افراد مردم هستند.
وی خاطرنشان کرد: اگر مردم در انتخابات حضور پیدا نکنند با 
مجلسی ضعیف، ماجراجو، بدون پشتوانه و احتمالا ناسالمی روبه رو 

خواهیم شد که از هر کسی پول می گیرد.
را  اصلاح طلبی  اصلی  شاخصه  اصلاحات  دولت  سخنگوی 
ملاک قرار دادن رای مردم دانست و گفت: اختلافاتی هم که بین 
اصلاح طلبان و گروه های دیگر وجود دارد بر سر همین مسئله است.

عملکرد دولت روحانی را قابل قبول می دانیم
رمضان زاده با اشاره به انتخابات سال ۹۲ گفت: ممکن است ما 
انتظارهای بیشتری از روحانی داشته باشیم، اما در مجموع عملکرد 

دولت روحانی را قابل قبول می دانیم.
وی با اشاره به اینکه دولت روحانی در برخی حوزه ها فوق العاده 
عمل کرده است، گفت: دولت در کنترل تورم و بحث سیاست 
خارجی خوب عمل کرده و در برخی حوزه های اجتماعی مثل 

بهداشت و درمان نیز موفق بوده است. 
سخنگوی دولت اصلاحات افزود: دولت در جلوگیری ازتوقف 
ویرانگری هشت سال گذشته نیز خوب عمل کرده و نمره قبولی دارد.

رمضان زاده تاکید کرد: ممکن است ما انتظارات بیشتری از دولت 
داشته باشیم اما محدودیت های دولت را می شناسیم و انتقادی از 

دولت مطرح نمی کنیم.
روحانی در انتقال پیام خود به مردم تنها مانده است

سخنگوی دولت اصلاحات درباره روابط عمومی دولت یازدهم 
گفت: ضعیف ترین بخش دولت روحانی بخش ارتباطی با مردم است و 
آقای روحانی در انتقال پیام خود به مردم تنها مانده است. هیچ کدام از 
اعضای دولت جز معاون اول از مواضع سیاسی دولت دفاع نمی کنند.

رمضان زاده با اشاره به اینکه ضعف دولت در حوزه اطلاع رسانی 
سبب شده مردم از کارهای دولت باخبر نشوند خاطرنشان کرد: تنها 
نخبگانی که اخبار را پیگیری می کنند از دستاوردهای دولت اطلاع 

دارند و عامه مردم در جریان برنامه های دولت روحانی نیستند
صداوسیما صرفا به بیان نقاط ضعف دولت می پردازد

وی با انتقاد از برنامه های صداوسیما که صرفا به بیان نقاط ضعف 
دولت می پردازد، گفت: متاسفانه روزنامه ها نیز تیراژ کافی برای معرفی 
برنامه های دولت ندارند و این انتظار وجود داشت که تیم ارتباطی قوی 
با نخبگان و جامعه وجود داشته باشد که آقای روحانی در این زمینه 

ضعیف عمل کرده است.
رمضان زاده افزود در حوزه سیاست داخلی در زمینه هایی که وعده 
داده بوده هنوز کار خود را شروع نکرده است و دلیل این هم ممکن 

است موانعی باشد که جلوی پای دولت قرار دارد.
اراده روحانی بر گسترش نهادهای مدنی است

رمضان زاده با اشاره به بازگشایی بعضی نهادهای مدنی مثل خانه 
احزاب و خانه سینما طی دو سال گذشته تاکید کرد: این نشان 
می دهد که اراده شخص آقای روحانی بر گسترش نهادهای مدنی 
قرار گرفته است و همین تفکر کمک کرده است که بعضی احزاب 
جدید شکل بگیرند اما به هر حال همه چیز به دولت برنمی گردد و به 
همین خاطر باید اصلاح در نهادهای دیگر را در دستور کار قرار دهیم 

که انتخابات مجلس از این منظر اهمیتی دوچندان دارند.
مجلس اگر همراه دولت نیست

 لااقل باری بر دوش دولت نباشد
رمضان زاده افزود: حداقل انتظار ما از مجلس این است که اگر 

همراه دولت نیست لااقل باری بر دوش دولت نیز نباشد.
قائم مقام جبهه مشارکت در سال 88 با اشاره به تکثر جامعه 
ایرانی گفت: این تکثر هم در میان احزاب وجود دارد و هم در 
میان اصلاح طلبان هم این تکثر دیده می شود. انتظار اینکه همه 
اصلاح طلبان موضع واحد داشته باشند، موضع معقولی نیست. چنانچه 
سعید حجاریان در مقطعی جبهه مشارکت را »بین العباسین« خوانده 
بود که بین عباس عبدی و عباس دودوزانی تعریف می شد اما جبهه 

اصلاحات از این هم گسترده تر است.
رمضان زاده با تاکید بر اینکه در   نهایت اصلاح طلبان به خاطر 
اصول مشترکی که دارند به توافق خواهند رسید اظهار داشت: جریان 
اصلاح طلبی با مجموعه اصلاح طلب تفاوت دارند و گاهی در نبود 
احزاب بزرگ اصلاح طلب ممکن است، احزاب کوچک تر به اختلاف 
بربخورند. این فعال سیاسی اصلاح طلب با تاکید بر نقش رهبری 

رئیس دولت اصلاحات در بین گروه های اصلاح طلب گفت: به دلیل 
نبود فضای امن برای احزاب، احزاب اصلاح طلب نتوانستند به وظیفه 

خود عمل کنند.
از تولد احزاب جدید اصلاح طلب استقبال  می کنیم

وی با استقبال از تولد احزاب جدید اصلاح طلب گفت: ما از 
این تشکل ها حمایت می کنیم و فقط از آنها انتظار داریم که به 
شاخص های اصلاح طلبی مثل آزادی و دفاع از رای مردم و دفاع 
از حرکت قانونی و تدریجی احترام بگذارد. رمضان زاده بیان داشت: 
هر کس این شاخص ها را قبول داشته باشد، اصلاح طلب است، حتی 
اگر ما را قبول نداشته باشد یا ما او را قبول نداشته باشیم. وی تاکید 
کرد: انتظار اصلاح طلبان از دولت این است که در برابر تخلف از قانون 
بایستند و با توجه به قانون مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام 

درباره نحوه احراز صلاحیت ها از این قانون تخطی نشود.
امیدوارم حزب اتحاد به حزبی فعال و منسجم بدل شود

رمضان زاده درباره حزب اتحاد گفت: این مجموعه توسط جمعی از 
همفکران ما تشکیل شده است و بعضی از دوستان تاثیرگذار مشارکت 
نیز در تشکیل حزب اتحاد تاثیرگذار بوده اند و امیدوارم حزب اتحاد 
ملت به یک حزب فعال و منسجم در عرصه سیاست ایران بدل شود.

مجمع ایثارگران جمعی از فرماندهان سابق 
جبهه و جهاد هستند

وی درباره مجمع ایثارگران نیز گفت: دوستان ایثارگری که دیدگاه 
اصلاح طلبانه دارند در این مدت مظلوم واقع شدند و افرادی نمایندگی 
ایثارگران را در جامعه بر عهده گرفته اند که هیچ ربطی به ایثارگران 
نداشتند و به باندهای قدرت و ثروت وصل بودند، اما مجمع ایثارگران 

جمعی از فرماندهان سابق جبهه و جهاد هستند.
وی با اشاره به رابطه نزدیک کارگزاران سازندگی و رئیس دولت 
اصلاحات و حضور جمعی از اعضای شورای مرکزی کارگزاران در 
جمع مشاوران رئیس دولت اصلاحات گفت: شایعاتی که مبنی بر 

اختلاف بین کارگزاران و رئیس دولت اصلاحات وجود دارد به هیچ 
عنوان صحیح نیست.

رمضان زاده تاکید کرد یقین دارد اصلاح طلبان در نود درصد 
حوزه های انتخابیه به توافق می رسند و اگر اعتدال گرایان نیز وارد این 
ائتلاف شوند باز هم در بیشتر حوزه های انتخابیه به ائتلاف خواهیم 

رسید.
اصولگرایان میانه رو راهی جز حذف تندرو ها ندارند

با  اصولگرایان سنتی  ائتلاف  احتمال  سخنگوی دولت درباره 
جریان تندروی این جناح اظهار داشت: اصولگرایان سنتی ریزش های 
بسیاری داشتند و به دلیل همین ریزش، اصولگرایان سنتی واقعا 
تضعیف شدند، با توجه به افزایش برد تبلیغاتی افراطیون در شرایط 
کنونی، باید به این مسئله فکر کرد که اصولگرایان میانه رو راهی جز 

حذف تندرو ها ندارند.
احمدی نژاد به پای تمام اصولگرایان نوشته شده است

وی ادامه داد: به هر حال باید قبول کرد آقای احمدی نژاد به پای 
تمام اصولگرایان نوشته شده است. همه از او حمایت کردند و الان 
هم باید تبعاتش را بپذیرند. الان هم راهی جز عذرخواهی از مردم به 
خاطر حمایت از او به خاطر کارهایی که او و اطرافیانش انجام دادند، 

ندارند. بدین ترتیب شاید بتوانند پایگاه شان را به دست بیاورند.
تحلیل برخورد دلواپسان با توافق هسته ای

 با استدلال شریعتمداری!
رمضان زاده در مورد نوع برخورد دلواپسان با توافق هسته ای و 
فشارهایی که به تیم مذاکره و دولت وارد می کنند، گفت: اگر استدلال 
آقای شریعتمداری را قبول کنیم که چون در فلان مسئله اصلاح 
طلبان مخالفت کردند و اسراییل هم مخالف   همان مسئله بود، پس 
اصلاح طلبان طرفدار اسراییل هستند؛ باید به این مسئله برسیم که 
در توافق هسته ای دلواپسان اسراییلی هستند چون الان هر دو گروه 
مخالف توافق هستند. البته این استدالال نامربوطی است، بنابراین باید 
بگوییم این استدلال ها از روی جهل است و به این دلیل است که به 
مشکلات کشور توجه ندارند و نمی دانند باید به کشور برسیم، چراکه 
بحث هسته ای در سال های گذشته با توجه به برخوردهای دولت 
قبل، بنیان های ما را در خطر قرار داده بود و اگر بخواهیم به حداقل  
دستاورد ها برسیم، باید در عرصه سیاست خارجی کمی هشیار تر 
عمل کنیم. علاوه بر اینکه ما طبق آن چیزی که از آقای صالحی 
می شنویم، چیز خاصی از دست ندادیم که دلواپسی به وجود بیاید 

بنابراین باید به منفعت خاص برخی دلواپسان فکر کنیم.
دلیل مخالفت دولت با تصویب برجام در مجلس

وی در مورد رفتن برجام به مجلس پیامدهای آن و نوع دخالت 
اصولگرایان در آن با توجه به پیامدهای آن، خاطرنشان کرد:  کاری که 
جناح تندرو می کند، عملا کشور را رو به نابودی می برد لذا باید به طور 
جدی با آن مقابله کرد تا سیاست های افراطی در آن اجرا نشود. نکته 
دیگر این است که با توجه به استدلال آقای عراقچی، چون برجام 
توافق بین المللی نیست، با تصویب مجلس در واقع دست خودمان را 
بسته ایم، لذا برجام را باید به عنوان سند همکاری بین المللی دید و نه 
یک قرارداد که دست دولت باز باشد تا بتواند ابتکار عمل داشته باشد. 
اما اگر قرارداد بین المللی باشد، طبق قانون باید به مجلس برود اما با 
توجه به حمایت رهبر از تیم مذاکره و صحبت های آقای ولایتی، فکر 

می کنم مجلس هم حمایت می کند.

اخبار
یک فعال سیاسی اصلاح طلب:

اصلاح طلبان مشکلات روحانی را درک می کنند
یک فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: امروز همه می دانند نقص ها و 
ضعف های این دولت در هر حوزه ای برعکس دولت گذشته به باورهای شخصی 
رئیس جمهور بازنمی گردد بلکه ناشی از چابک نبودن بدنه دولت در حوزه مربوطه 

است.
علی تاجرنیا با اشاره به ارزیابی عملکرد دولت روحانی در هفته دولت عنوان کرد: ارزیابی 
عملکرد دولت بدون توجه به اینکه روحانی میراث دار چه شرایطی بوده امکان پذیر نیست. 
نباید فراموش کنیم اقتصاد ورشکسته، فضای داخلی پرتنش و روابط خارجی ناکارآمد 
میراث دولت قبل بود که روحانی با اولویت قرار دادن سیاست خارجی توانست تعامل درست 

با جهان و حل پرونده هسته ای کشورمان را به خوبی مدیریت کند.
وی افزود: از سوی دیگر به نظر می رسد رئیس جمهور همچنان به شعارهایی که در 
زمینه سیاست  داخلی داده بود، وفادار است البته در زمینه مدیران دستگاه های اجرایی و 
کسانی که وظیفه اجرای این شعارها را دارند نقص های را می بینیم اما تا امروز با توجه به 

اولویت سیاست خارجی و مذاکرات هسته ای این نواقص تا حدی توجیه داشت.
عضو حزب اتحاد ملت ایران عنوان کرد: به نظر من اگر همه بدنه دولت مثل خود 
رئیس جمهور به شعارهای داده شده توجه کنند و برای اجرایی شدن آنها تلاش کنند، 

دورنمای عملکرد دولت یازدهم در زمان باقی مانده خیلی خوب خواهد بود.
وی ادامه داد: معتقدم روحانی در وعده های خود به مردم کاملا صادقانه عمل کرده است، 
به گونه ای که مردم صداقت دولت را به خوبی احساس می کنند  و برای آنها آرامش نسبی 

امروز و فضای داخلی دولت با دو سال قبل قابل مقایسه نیست.
تاجرنیا تاکید کرد: متاسفانه به قدری در دوره احمدی نژاد و به خصوص در برخی 
حوزه ها از جمله حوزه فرهنگی پس رفت داشتیم که شاید پیش رفت های نسبی که تاکنون 

در همه حوزه ها ایجاد شده نتوانسته توقع اهالی هر یک از این حوزه ها را برطرف کند.
وی گفت: امروز همه می دانند نقص ها و ضعف های این دولت در هر حوزه ای بر عکس 
دولت گذشته به باورهای شخصی رئیس جمهور باز نمی گردد، بلکه ناشی از چابک نبودن 
بدنه دولت در حوزه مربوطه است که امیدواریم با تغییر افراد یا نوع نگاه ها در این حوزه ها نیز 

شاهد اجرایی شدن رویکردها و یاورهای رئیس جمهور باشیم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: متاسفانه دولت یازدهم در زمینه تقویت 
جایگاه احزاب و تلاش برای اطلاع رسانی به مردم در رابطه با اینکه کشور در چه شرایطی 
بوده و امروز در چه وضعیتی قرار دارد، چندان قوی عمل نکرده است. به نظر من دولت 
یازدهم مشخصا در مورد قانون انتخابات و انتصاب هایی که در انتخابات تاثیر دارد، اقدامات 

لازم را انجام نداده است.
وی گفت: از سوی دیگر معتقدم عملکرد تیم رسانه ای دولت نه تنها قابل قبول نبوده 
است، بلکه برخی از مسئولان این بخش نسبت به رویکردهای رئیس جمهور باور جدی 
ندارند و با رویکردهای روحانی نیز فاصله زیادی دارند. این تیم خود را منفعل نشان داده و 
تاکنون از کارآمدی لازم برای اطلاع رسانی در زمینه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت 

یازدهم برخوردار نبوده است.
تاجرنیا با اشاره به نحوه تعامل دولت یازدهم با اصلاح طلبان عنوان کرد: اصلاح طلبان 
تاکنون کاملا به دولت روحانی وفادار بوده اند و دولت یازدهم نیز تا جایی که محذوریت ها 
اجازه داده پاسخ این وفاداری را داده است. با این حال برای اصلاح طلبان مشکلات دولت 
قابل درک است. برای اصلاح طلبان ایجاد فضایی که بتوانند در آن اهداف خود را دنبال 
کنند، کفایت می کند و نیازی نیست که حتما افراد اصلاح طلب در قدرت باشند تا ما بتوانیم 

به اهدافمان برسیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

50 پرونده زمین خواری در منزل 
یکی از مقامات دوره قبل مخفی شده بود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از مخفی کردن 50 پرونده زمین خواری 
دارای حکم قضایی توسط یکی از مقامات اداره کل محیط زیست استان تهران 

در دولت قبل خبر داد.
معصومه ابتکار در مورد اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان حفاظت محیط زیست 
برای مقابله با زمین خواری گفت: ما از همان ماه های اول دولت یازدهم ، ممیزی وضعیت 
مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست که 11 درصد عرصه سرزمینی است 
را به طور جدی مورد پیگیری قرار دادیم  و متاسفانه متوجه شدیم که در برخی نقاط 

تخلفات و تصرفاتی صورت گرفته است که مهم ترین آنها در منطقه ورجین بود.
وی ادامه داد: در خصوص این زمین خواری ها حداقل 50 پرونده با حکم قضایی وجود 
داشت که در منزل یکی از مقامات حقوقی سابق اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
تهران در دوره قبل مخفی شده و اجرا نشده بود که بخش بازرسی سازمان ما متوجه آن شد.

ابتکار افزود: 100 پرونده دیگر نیز در دست اقدام بود، اما اجرایی نشده بود و سازمان و 
اداره کل محیط زیست استان تهران بلافاصله به این موضوعات ورود پیدا کرد و با تماسی که 
با قوه قضاییه داشتیم، یک قاضی  ویژه از طرف آقای اژه ای برای رسیدگی به این پرونده ها 

تعیین و روند آنها به طور جدی دنبال شد.
وی با اشاره به اینکه در این  دوران به طور مستمر رفع تصرفات صورت گرفته است، 
اظهار کرد: می توانیم؛ بگوییم که امروز در منطقه ورجین و لواسانات، هزاران هکتار از اراضی 

محیط زیست آزاد شده است و این روند همچنان ادامه خواهد داشت.
 ابتکار در پاسخ به این سوال که این زمین خواری ها در چه بازه زمانی شدت داشته 
است، گفت: زمین خواری هایی که در  لواسانات رخ داده، بیشتر به نظر می رسد؛ در سالهای 
8۹ تا ۹۲ بوده است، اما نمی توانیم در مورد شدت زمین خواری به طور کلی، بازه زمانی 

را مشخص کنیم. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: در میانکاله که پناهگاه حیات وحش 
است، نیز ما با زمین خواری هایی روبرو بودیم و رفع تصرفات زیادی در این مناطق داشتیم. 
در دیگر استان ها نیز مواردی بوده است که به طور جدی ورود پیدا کردیم و خوشبختانه 
اقدامات خوبی هم صورت گرفته و با جدیت ادامه دارد. اکنون با همکاری خوبی که میان 
سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان جنگلها، مراتع و سازمان امور اراضی وزارت جهاد 

کشاورزی وجود دارد، جلوی بسیاری از تخلفات گرفته خواهد شد.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه مقابله با تغییر کاربری زمین ها و سوءاستفاده  از 
جاده کشی ها، سیاست هایی بوده است که سازمان حفاظت محیط زیست با جدیت آن را 
دنبال کرده، گفت: در بسیاری موارد افراد به بهانه جاده کشی به دنبال تغییر کاربری اراضی 
بودند. فعالیت های بسیاری در این زمینه بوده که سازمان حفاظت محیط زیست جلوی 
آن را گرفته است که یک نمونه آن جاده  جنگل ابر بود که سازمان با جدیت جلوی آن را 
گرفت، حتی اخیرا هم مجددا تحرکاتی در آن منطقه شکل گرفته بود و بولدزرهایی را به 

بهانه آبرسانی به منطقه آورده بودند و در حال توسعه جاده بودند.
ابتکار در ارتباط با موانع موجود بر سر مبارزه با زمین خواری عنوان کرد :ضعف تبادل 
اطلاعات در بین دستگاه های مختلف دولتی، ضعف نظارت ها و افرادی که در یک دوره ای 
توجهی به این موضوعات نداشتند یا در این زمین خواری ها دخالت داشتند، از جمله 
بزرگترین موانع ما بر سر مقابله با زمین خواری است، اما ما با جدیت همچنان مسیر 

خودمان را ادامه خواهیم داد.

رئیس سازمان انرژی اتمی :

حرفی نزنیم که بوی اختلاف بدهد
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: باید به انسجام ملی توجه کنیم و حرفی نزنیم 

که بوی اختلاف بدهد.
علی اکبر صالحی درباره نقل قول علیرضا زاکانی نماینده مجلس شورای اسلامی از زبان 
وی درباره توافق هسته ای و اینکه در شرایط کنونی باید به چه مسائلی توجه داشت، گفت: 

باید به وحدت و انسجام ملی توجه کنیم.
وی افزود: باید در این شرایط وحدت و انسجام ملی خود را حفظ کنیم و منافع ملی و 
مصلحت کشور را در اظهار نظرهایمان تامین کنیم. به گزارش ایلنا، رییس سازمان انرژی 

هسته ای تاکید کرد: حرفی نزنیم که بوی اختلاف بدهد.
صالحی گفت: امسال از سوی مقام معظم رهبری به نام سال هدملی و همزبانی نامگذاری 
شده و قطعا رهبری با هوشمندی و با توجه به شرایط کشور این سال را نامگذاری کرده اند.

وی با اشاره به اینکه در سرایط حساسی هستیم، گفت: امیدواریم انسجام ملی را با قدرت 
حفظ کنیم تا زمان باقی مانده تا نهایی شدن توافق به خوبی طی شود.

نقوی حسینی خبر داد؛

انتخاب اعضای هیات رئیسه 
کمیسیون ویژه بررسی برجام

اعضای هیات رئیسه کمیسیون ویژه برجام در نشست دیروز این کمیسیون 
انتخاب شدند.

سیدحسین نقوی حسینی  ضمن اعلام این خبر افزود: علیرضا زاکانی در نشست دیروز 
اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام به عنوان رئیس کمیسیون و منصور حقیقت پور به 
عنوان نائب رئیس انتخاب شدند. نقوی حسینی همچنین تصریح کرد: وحید احمدی به 
عنوان نائب رئیس دوم کمیسیون و حسین نجابت و سیدمحمود نبویان به عنوان دبیران 
اول و دوم کمیسیون برگزیده شدند. گفتنی است سید حسین نقوی حسینی نیز به عنوان 

سخنگوی این کمیسیون انتخاب شد.

حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری:

هیچ گروهی حق انحصار طلبی در قدرت را ندارد

رمضان زاده سخنگوی دولت اصلاحات:

احمدی نژاد به پای تمام اصولگرایان نوشته شده است

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
 تلفن: 32906160  فکس: 32903209   
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آن زمان آقای محمد علی انصاری در نامه ای به امام از ایشان می پرسند شما هم از جناج 
چپ )آن زمان که چپ اقتصادی بود( حمایت می کنید و هم از جناح راست که شامل جامعه 
روحانیت مبارز، مؤتلفه و جریان بازار بود، حمایت می کنید. کدام یک درست است؟ امام  در 
پاسخی تفصیلی به موارد متعددی اشاره فرمودند و اشاره داشتند که اینها هر 2 درستند و 

همه باید باشند و گروهی حق انحصار طلبی در قدرت را ندارد. )ن.ک.همان( امام اگر می دید 
گروهی در صدد حذف گروه دیگر است در دفاع از گروهی که مورد تهاجم قرار گرفته به میدان 
می آمد. آیت الله یزدی در انتخابات  مجلس خبرگان در آن زمان و در اثر تبلیغات شدید رای 

نیاوردند، امام بلافاصله از ایشان در جای دیگری استفاده کردند.)همان،ص67(.
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خداوند، درد را فرو فرستاده و شفا را هم فرو 
فرستاده است. خداوند، هيچ دردى را نيافريده، مگر 
اين كه برايش درمانى نيز قرار داده است. آن )دارو( 

را بنوش و نام خداى تعالى را بر زبان آور.

دوشنبه - دوم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3799 روزنامه

 پاسخ شیخ الازهر به نامه آیت الله مکارم شیرازی
گفته می شود: منابع موثق در قم اطلاع دادند که پس از ارسال نامه ای از سوی آیت الله مکارم شیرازی 
خطاب به احمد الطیب، شیخ الازهر، وی به این نامه پاسخ داده است.بنابر این گزارش، منابع موثق در قم 
عنوان کرده اند که »احمد الطیب، شیخ الازهر، پاسخ محترمانه ای به آیت الله مکارم شیرازی ارسال کرده 
است«.به گزارش فارس، آیت الله مکارم شیرازی در ماه رمضان گذشته طی نامه ای به احمد الطیب شیخ 
الازهر، ضمن انتقاد از برخی سخنان احمد الطیب در برنامه تلویزیونی اش در مصر، بر حرمت سب و لعن 

صحابه بر شیعیان تاکید کرده بود.

تکذیب اظهارات احمدی مقدم توسط دفتر محمود احمدی نژاد
گفته می شود: روابط عمومی دفتر رئیس دولت های نهم و دهم با انتشار بیانیه ای مطالب برخی از 
رسانه ها که به نقل از آقای اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده سابق نیروی انتظامی به دکتر احمدی نژاد 
رئیس جمهور سابق نسبت داده شده را نادرست و خلاف واقع خواند. در این بیانیه آمده است: از آنجا که 
برخی از رسانه ها به نقل از آقای اسماعیل احمدی مقدم فرمانده سابق نیروی انتظامی، مطالب بی اساسی 
را در موضوع انتخابات سال 1388 و حوادث بعدی آن به دکتر احمدی نژاد رئیس جمهور سابق منتسب 
کرده اند، شایسته تاکید می داند که اینگونه مطالب، کاملا خلاف واقع و نادرست است. ضمن تکذیب 
مطالب منسوبه که معلوم نیست با چه هدف و انگیزه ای اعلام شده است، تاکید می نماید که افرادی با 
مسئولیت های ایشان، اساسا در جایگاه ارائه مشورت به رئیس دولت های نهم و دهم در موضوعات سیاسی 
و انتخاباتی قرار نداشتند. گرچه سیاق مطالب نگارش شده نیز به روشنی حاکی از بی پایه و اساس بودن 
آن است. انتظار می رود رسانه ها در انتشار مطالب و افراد در نسبت دادن مطالب به دیگران، موازین قانونی 

و اصول اخلاقی را رعایت کنند.

اعتراض تامین اجتماعی به رای مرتضوی
گفته می شود: رئیس سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: اعتراضات خود نسبت به رای صادر شده 
درباره پرونده رئیس سابق سازمان تامین اجتماعی را اعلام کردیم. سید محمد تقی نوربخش درباره اقدامات 
این سازمان در پیگیری و اعتراض به حکم صادر شده برای سعید مرتضوی گفت: ما اعتراضات خود را 
نسبت به رای صادر شده اعلام کردیم. وی با تاکید بر اینکه این اعتراض حق هر شاکی است ،گفت: وکیل 
سازمان تامین اجتماعی اعتراض این سازمان نسبت به رای دادگاه بدوی را اعلام کرده است. رئیس سازمان 
تامین اجتماعی گفت: قطعا این موضوع از سوی سازمان تامین اجتماعی پیگیری می شود و اعتراض 

سازمان را پیگیری می کنیم.

تمدید مهلت مصرف سهمیه 700 تومانی
گفته می شود: وزیر نفت از تمدید دوره استفاده بنزین 700 تومانی ذخیره شده در کارت های سوخت 
تا پایان آبان ماه سال جاری خبر داد.  بیژن نامدار زنگنه با بیان اینکه مهلت استفاده از سهمیه موجود در 
کارت های سوخت وسایل حمل و نقل شخصی تا پایان آبان تمدید شد، گفت: به دنبال مذاکره با معاون 
اول رئیس جمهور و موافقت دولت مهلت استفاده از سهمیه موجود در کارت های سوخت که پیشتر تا 
پایان شهریور اعلام شده بود، تا پایان آبان تمدید شد. این عضو کابینه دولت، افزود: مردم از این بابت نگرانی 

نداشته باشند و اگرچه بنزین چندانی در کارت ها باقی نمانده اما سهمیه موجود آنها ابطال نخواهد شد.

بانک ها منابع خود را به کارکنان خود وام می دهند!
گفته می شود: سید علی اصغر میرمحمد صادقی در گفت وگو با فارس، با بیان اینکه کل مانده تسهیلات 
پرداختی قرض الحسنه تا پایان خردادماه امسال 3۲7 هزار میلیارد ریال بوده است، اظهارداشت: کل منابع 
قرض الحسنه بانک ها تا پایان خرداد ماه امسال پس از کسر سپرده قانونی 308 هزار میلیارد ریال بوده است.

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در خصوص این شائبه که بانک ها بخش عمده منابع قرض الحسنه را به 
کارکنان خود تسهیلات پرداخت می کنند، اظهارداشت: ما به بانک ها تاکید کردیم که باید به کارکنان خود از 
منابع داخلی و غیر سپرده ای تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند که در حال حاضر بسیاری از بانک ها از 

همین منابع داخلی و غیر قرض الحسنه ای به کارکنان خود تسهیلات می پردازند.

ماجرای اخراج »امیر تتلو« از تیم »هنرمندان«
گفته می شود: امیرحسین مقصودلو معروف به »امیر تتلو« خواننده زیرزمینی که قصد داشت در تمرین 
تیم »هنرمندان« حاضر شود، حسین یاریار سرمربی این تیم مانع از این کار شد و اجازه تمرین به این فرد 
نداد.تتلو که هوای فوتبالیست شدن به سرش زده، بلافاصله پس از این اتفاق در صفحه شخصی اینستاگرام 
خود واکنش نشان داد و نوشت: »دارم برمیگردم از تمرین »هنرمندان«، تمرینی که اینبار خیلی زود تمام شد، 
چون دیگر احتیاجی به »امیر تتلو« نداشت، تیمی که من در آن بازی میکردم حتی یک هنرمند هم نداشت 
اما امروز که رفتم سر تمرین همه هنرمند و پیشکسوت بودن و صفحه ی اینستاگرامشونم بالای 6000 تا 
فالور داشت و با منتخب ستارگان دنیا هم بازی داشت و به من گفتن برو…«شایان ذکر است که این خواننده 

همواره حواشی بسیار زیادی را در عرصه موسیقی و ورزش ایجاد کرده است.

رفع فیلتر فیسبوک قابل بررسی است
گفته می شود: عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه فضای مجازی معتقد است در صورت 
برطرف شدن ایرادات گذشته فیسبوک که منجر به فیلتر شدن این فضای مجازی شده بود، می توان آن را 
رفع فیلتر کرد.به گزارش خانه ملت، محمدعلی اسفنانی در خصوص چگونگی روند رفع فیل تر فیسبوک، 
گفت: اگر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یا کسانی که از این دست فضاهای فیل تر شده استفاده 
می کنند درخواست دهند، احتمالا موضوع رفع فیلتر فیسبوک نیز بررسی می شود.نماینده مردم فریدن، 
فریدون شهر و چادگان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در صورتی که ایرادات گذشته فیسبوک 

که منجر به فیل تر شدن آن شده بود برطرف شده باشد می تواند نسبت به رفع فیلتر آن نیز اقدام کرد.

نامحرمانه

اخبار
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان قم خبرداد 

اختصاص 30 دستگاه خودروی ون 
برای حمل و نقل روستایی 

مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان قم از اختصاص 30 دستگاه 
خودروی ون برای حمل و نقل روستایی در این استان خبر داد. 

ابوالفضل جمالی اظهار داشت: برای حمل و نقل روستایی 30 دستگاه 
ون در اختیار متقاضیان قرار داده می شود که برای این امر به بخشداری ها 
و فرمانداری ها اطلاع رسانی شده است. وی گفت: برای توسعه حمل و نقل 
روستایی 80 درصد از قیمت خودروهای ون بصورت وام با سود ۴ درصد اعطا 
می شود. مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان قم ادامه داد: متقاضیان از 
طریق شورای روستا به بخشداری معرفی می شوند و بعد به حمل و نقل 
مناطق معرفی خواهند شد و تنها با پرداخت 15 میلیون تومان می توانند 

خودروی خود را تحویل بگیرند اما تنها باید در روستاها فعالیت داشته باشند.
وی بیان کرد: به بخشداری ها اعلام شده که شرکت های حمل و نقل 
بتوانند در روستاها فعالیت و سرمایه گذاری داشته باشند تا روستاییان به 
استفاده از پلاک های عمومی رغبت پیدا کنند زیرا در حال حاضر تمایلی به 
استفاده از پلاک های عمومی ندارند. جمالی در خصوص نوسازی ناوگان حمل 
و نقل عمومی افزود: برای جایگزینی خودروی حمل و نقل عمومی فرسوده وام 
با سود 8 درصد و برای نوسازی خودروی حمل و نقل عمومی فرسوده وام با 

سود 1۲ درصد اعطا می  شود.

با حضور استاندار؛

نمایشگاه مجازی هفته دولت در قم 
رونمایی شد

ارائه  منظور  به  که  قم  استان  دولت  هفته  مجازی  نمایشگاه 
دستاوردها و عملکرد دو ساله دولت یازدهم طراحی شده، توسط 

استاندار قم رونمایی شد. 

مدیرکل روابط عمومی و بین الملل استانداری قم صبح یکشنبه در مراسم 
افتتاح نمایشگاه مجازی هفته دولت اظهار کرد: امسال با توجه به فرمایشات 
مقام معظم رهبری پیرامون اقتصاد مقاومتی و تأکید بر صرفه جویی در 
هزینه ها، نمایشگاه هفته دولت به صورت مجازی برگزار می شود. سید رضا 
علیزاده طباطبایی اظهار داشت: گزارش عملکرد دستگاه های استان در دو 
ساله فعالیت دولت تدبیر و امید به روابط عمومی استانداری ارسال شده و ما 
بخشی از این گزارش ها را در سایت بارگذاری کردیم. علیزاده طباطبایی به 
تشریح برنامه های هفته دولت پرداخت و اظهار کرد: غبارروبی گلزار شهدای 
علی ابن جعفر)ع(، حضور استاندار و مسئولان استان در بیت قدیمی حضرت 
امام)ره(، دیدار با خانواده شهیدان و جانبازان، دیدار با مردم منطقه نیروگاه در 
مسجد ولی عصر)عج(، سفر به بخش های خلجستان و سلفچگان به منظور 
افتتاح چند پروژه و افتتاح پروژه های صنعتی با حضور دکتر لاریجانی رئیس 

مجلس شورای اسلامی از جمله برنامه های این هفته است.

قم  اعضای شورای اسلامی شهر   
و  تحقیق  برای  کمیته ای  به تشکیل 
تفحص از روند امور در شهرک صنوف 

رأی دادند.
تحقیق و تفحص از شهرک صنوف

موضوعات  به  بازرسی  سازمان  ورود 
تا  شد  موجب  صنوف  شهرک  با  مرتبط 
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
از ظهر  قبل  در جلسه  قم  اسلامی شهر 
یکشنبه این شورا از تصمیم این کمیسیون 
بر تشکیل کمیته تحقیق و تفحص از این 

شهرک خبر دهد.
بنا بر گفته محمود مسگری، سازمان 
بازرسی نسبت به اتفاقاتی که درروند احداث 
شهرک صنوف قم افتاده حساسیت  هایی 
دارد که بر اساس این کمیسیون حقوقی 
و نظارت تصمیم گرفته کمیته ای متشکل 
از یکی از اعضای کمیسیون امور زیربنایی، 
یکی از اعضای کمیسیون حقوقی، یکی از 
اعضای کمیسیون بودجه و یکی از اعضای 
کمیسیون خدمات شهری برای تحقیق و 
تفحص در رابطه با عملکرد سازمان میادین 

میوه و تره بار در این شهرک تشکیل دهد.
به  نیست  قم  استان  بازرسی  سازمان 
نحوه واگذاری برخی زمین ها در این شهرک 
و برخی هزینه هایی که در آن شکل گرفته 

اماواگرهایی داشته است.
این نخستین طرح تحقیق و تفحص 
در شورای چهارم است که اعضای شورا در 

جلسه امروز به آن رأی دادند.
جلسه  این  در  که  دیگری  مسئله 
شهرداری  بودجه  بررسی  به  شد  مطرح 

بودجه  مربوط می شد. گزارش چهارماهه 
شهرداری را رئیس کمیسیون برنامه وبودجه 
در جلسات قبل ارائه کرده بود و قرار شد 
عباس محمدی در این جلسه گزارشی از 
عملکرد بودجه ای چهار ماه ابتدایی سال در 

سازمان های شهرداری قم ارائه دهد.
به گفته این عضو شورای شهر قم جمع 
بودجه مصوب کل سازمان ها در سال ۹۴، 
161 میلیارد تومان است که چهار ماه آن 
می شود 5۴ میلیارد تومان که در این مدت 

۲۴ میلیارد تومان محقق شده است.
به پیش  نسبت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بینی مصوب ۴۴ درصد وصولی بودجه در 
سازمان ها اتفاق افتاده اظهار داشت: از بودجه 
پیش بینی شده برای سازمان ها، 16 میلیارد 

تومان هزینه سرمایه ای بوده است.
با  قم  اسلامی شهر  این عضو شورای 
اشاره به اینکه هفت سازمان بیش از 50 
درصد از درآمد خود را محقق کرده اند گفت: 
ترافیک،  آرامستان ها،  میادین،  کشتارگاه، 
این  جزو  تاکسیرانی  زیباسازی،  پایانه، 
سازمان ها بودند که نسبت به ۴ ماه بیش 
از 50 درصد درآمد داشته اند و بقیه کمتر از 

50 درصد بوده است.
وی ادامه داد: تناسب درآمد و هزینه در 
فصل سه که هزینه های سرمایه ای است 
به خوبی رعایت نشده و باید به این نکته 

توجه بیشتری کرد.
محمدی افزود: سازمان زیباسازی برای 
بهتر شدن روند درآمدزایی اش درخواست 
این  در  بنرها  به  مربوط  امور  که  داشته 

سازمان متمرکز شود.

وی درباره عملکرد سازمان آرامستان ها 
اظهار داشت: مردم قم استقبال خوبی برای 
دفن اموات در آرامستان بهشت معصومه 

داشته اند که این روند خوبی است.
خرید خودرو برای مدیران شهرداری

موضوع دیگری که رئیس کمیسیون 
جلسه  در  شهر  شورای  برنامه وبودجه 
کرد،  اشاره  آن  به  یکشنبه  ظهر  از  قبل 
احسن  به  تبدیل  درباره  لایحه شهرداری 
مدیران  و  شهردار  اختیار  در  خودروهای 

شهرداری بود بیش از 5 سال کارکرده اند.
زر  آتش  محمد  سید  حجت الاسلام 
فروش  محل  از  هم  لازم  اعتبار  گفت: 
خودروهای اسقاط شده و دیون مرکز تأمین 
خواهد شد و در اصلاحیه بودجه در نظر 

گرفته خواهد شد.
یکی از اعضای شورای شهر عقیده داشت 
که استفاده از خودروهای استیجاری برای 
شهرداری به صرفه تر است. رئیس کمیسیون 
این  گفت:  رابطه  این  در  برنامه وبودجه 
سیاست ما است که خودرو استیجاری شوند 
اما در مورد خودروهایی که برای مدیران 

استفاده می شود استثنا قائل شدیم.
وی ادامه داد: ما الآن تعدادی راننده در 
شهرداری داریم که نیروی رسمی هستند 
و برای ما ماهانه هزینه دارند و اگر خودرو 
و راننده در اختیار بگیریم این ها کاری برای 

انجام دادن ندارند.
به گزارش مهر، حجت الاسلام آتش زر 
اظهار داشت: آقای شهردار اشاره داشته اند 
 GLX که فقط خودروهای پژو پارس و پژو
خریداری شده و خودرو یکسان شوند که 

درمجموع 6 خودرو باید خریده و 6 خودرو 
باید تبدیل به احسن شود.

رئیس شورای شهر هم درباره این لایحه 
گفت: استفاده از خودروی استیجاری در 
سطح مدیران به صلاح نیست چراکه راننده 
را نمی شناسند و ممکن است مشکلاتی 
ایجاد شود. وی افزود: بعضاً هم از خودروهای 
پیمانکاران در اختیار مدیران سازمان های 
شهرداری هست که این هم به صلاح نیست 
و تصمیم داریم زودتر این خودروها تعویض 

شود.
درنهایت محمدرضا ملکی پیشنهاد داد 
برای مدیران شهرداری از خودروهای ایرانی 

استفاده شود و لایحه تصویب شد.
انتخاب هیئت رئیسه 
پشت درهای بسته

تشکیل جلسه فوق العاده برای انتخاب 
هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم در 
روز چهارشنبه موضوع دیگری بود که رئیس 
شورای اسلامی شهر قم در جلسه یکشنبه 

مطرح کرد.
شهر  شورای  اعضای  جلسه  این  در 
قم، رئیس نائب رئیس، منشی ها و اعضای 
و  کرد  خواهند  انتخاب  را  کمیسیون ها 
کمیسیون ها در مرحله بعدی روسای خود 

را انتخاب می کنند.
سال   16 که  آتش زر  حجت الاسلام 
ریاست شورای شهر قم را به عهده داشت 
و سال گذشته بارأی اعضای شورا جای خود 
را به ولی الله بیاتی داد، درخواست برگزاری 
غیرعلنی این جلسه را داشت که بارأی اعضا، 

تصویب شد.

در جلسه فوق العاده روز چهارشنبه صورت می گیرد ؛

انتخاب هیئت رئیسه شورا در جلسه غیر علنی


